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خبر اختصاصی// مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: 164 میلیارد و  389میلیون تومان از محل مالیات 
برارزش‌افزوده بین شهرداری‌ها و دهیاری‌های هرمزگان توزیع شده است.

  به گزارش دریا، شــاکررضا مریدی اظهار داشــت: این مبلغ ارزش افزوده درســه ماهه ابتدایی سال‌98 بین 38 
شهرداری‌ و 1097دهیاری‌ استان توزیع شده که رشد چشمگیری را نسبت به میزان مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.

وی افزود: در سه ماهه سال 97 نیز 118 میلیارد و 905میلیون تومان ارزش‌ افزوده بین شهرداری ها و دهیاری ها 
در ســطح استان هرمزگان توزیع شد.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان بیان داشت: در سال‌98 توزیع عوارض ارزش 
افزوده رشد 38 درصدی را نسبت به سال 97 نشان می‌دهد.مریدی، میزان توزیع عوارض ارزش افزوده را به نسبت 

30 درصد روستاها و 70 درصد شهرها براساس سرانه جمعیتی آخرین سرشماری رسمی اعلام کرد.
  وی خاطرنشان کرد: افزایش توزیع عوارض ارزش‌ افزوده به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها که تنها نقدینگی تزریق 

شده به این نهادهاست؛ باعث افزایش اجرای پروژه‌های عمرانی و... می‌شود.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریح‌کرد: به عینه تحقق شعار مالیات باعث توسعه و آبادانی کشور می‌شود در 
استان هرمزگان قابل مشاهده است و احداث پارک‌ها و زمین‌های ورزشی و... در مناطق مختلف مشهود است که 
جهت ملموس بودن هزینه کرد مالیات و عوارض برای شهروندان، از شهرداری‌ها و دهیاری‌ها انتظار داریم برخی 

از پروژه‌های‌شان را با عنوان ارمغان مالیات نامگذاری کنند.
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

توزیع 164 میلیارد تومان
 بین شهرداری‌ها و دهیاری‌ها

صفحه 1 را بخوانید

 گروه خبر //نشست هم اندیشــی معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شیلات هرمزگان با مسئولان بسیج دریایی که با حضور مدیر عامل 

اتحادیه های سراسری صیادی کشور برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ،معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان 
در این نشست با اشاره به  اینکه ایجاد اشتغال، توسعه اقتصادی، ارز آوری، 
افزایش صادارات غیرنفتی بخشــی از دستاوردهای صیادی در این استان 
به شــمار می رود،گفت: حدود 30هزار خانوار به صورت مستقیم از صید 
و صیادی در اســتان هرمزگان ارتزاق می کنند که نشان از اهمیت صید و 
صیادی دارد. محمد جوانمرد با بین اینکه در صورتی که صید غیر اصولی 
و بدون مجوز در خلیج فارس ادامه یابد، ذخایر آبزیان تحت فشــار قرار 
می‌گیرند گفت: به همین منظور،شیلات هرمزگان،بسیج دریایی و  اتحادیه‌ها 
و تعاونی های صیادی اســتان باید تعامل بیشتری با یگان حفاظت منابع 

شیلات برای کاهش فشار بر ذخایر آبزیان داشته باشند.

  وی با بیان اینکه توســعه بهره برداری پایــدار از ذخایر فانوس ماهیان 
به‌عنــوان گنج پنهان دریای عمــان در عمق بــالای ۲۰۰ متر از جمله 
برنامه‌های اقتصاد مقاومتی شیلات است تصریح کرد: ادامه آبزی پروری 
در کشور وابسته به صید فانوس ماهیان است و کارخانه های تولید غذای 

آبزیان به شدت نیازمند تداوم آن هستند.
  جوانمرد گشت مشترك دریایی در راستای حفاظت از منابع آبزیان،ارتقای 
آموزش های صیادی و دريانوردی طبق کنوانسیون های دریانوردی، اهميت 
به سخت و زيانبار بودن شــغل صیادی،ترویج روش های صید اصولی و 
ادوات صید استاندارد و ... را از اهم موارد مطرح شده در این نشست خواند.

وی یکی از مهمترین مصادیق در راه‌اندازی بسیج دریایی را  وجود ظرفیت 
ســپاه دریایی در حمایت و تسهیل گری از مشکلات مردم خواند و گفت: 
بسیج دریایی ضرورتی لازم است  که منجر به استفاده بهتر از ظرفیت و توان 

مردمی در سواحل، تحت عنوان بسیج دریایی می گردد.

هم افزایی شیلات و بسیج دریایی برای رفع مشکلات صیادان

هم افزایی شیلات و بسیج دریایی 
برای رفع مشکلات صیادان

  سرپرست پلیس پیشگیری هرمزگان از اجرای 
گشت های رضویون با همکاری بسیج در راستای 
پیشگیری از وقوع ســرقت در محلات مختلف 

استان خبر داد.
  به گزارش مهر، رضا ســبزواری در تشریح جزئیات 
راه‌اندازی گشت های رضویون گفت : فرماندهی انتظامی 
اســتان به عنوان یکی از متولیان تأمین نظم و امنیت در 
جامعه همواره از تمامی امکانات و تجهیزات سازمانی در 

راستای تامین نظم وامنیت شهروندان بهره‌گیری می‌کند. 
وی افزود: اهمیت امنیت در جامعه بر کسی پوشیده نیست 
و رســیدن به نقطه مطلوب موضوعی است که با تعامل، 
همکاری و هم افزایی کلیه ســازمان ها و دستگاه‌های 
امنیتی و انتظامی به ویژه نیروهای مســلح، به دســت 
خواهد آمد.ســبزواری تصریح کرد: در این میان ایجاد 
هماهنگی هر چه بیشــتر بین فرماندهی انتظامی استان 
و سازمان بسیج و بهره‌گیری از ظرفیت عظیم نیروهای 

بســیجی می‌تواند در افزایش احساس امنیت در جامعه 
و پیشگیری از وقوع جرم تأثیر به سزایی داشته باشد.

سرپرست پلیس پیشــگیری فرماندهی انتظامی استان 
هرمزگان با اشاره به گســترش این نیروها در سراسر 
استان و امکان بهره گیری از ظرفیت آنها در حوزه های 
مختلف اظهار داشت: استفاده از این ظرفیت، آن هم در 
شرایط حساس کنونی و استمرار توطئه های دشمنان 
انقلاب، علاوه بر افزایش توان پلیس اســتان در تأمین 

نظم و امنیت، اجرای فرامین مقام معظم فرماندهی کل 
قوا )مد ظله العالی( را نیز در پی خواهد داشت.

  این مسئول انتظامی با بیان اینکه گشت های مشترک 
رضویون با هدف پیشگیری از وقوع سرقت در سطح 
محلات انجام می شــود، خاطر نشان کرد: در راستای 
ارتقاء امنیت اجتماعی، تعامل مشترک مجموعه انتظامی 
استان، سپاه امام ســجاد )ع( و دستگاه قضایی باعث 

اثربخشی بیشتر و موثرتر خواهد شد.

با هدف پیشگیری از سرقت؛
گشت‌های مشترک رضویون در هرمزگان راه اندازی شد

  

  رئیس شــوراهای حل اختلاف هرمزگان گفت: از 
ابتدای امسال بیش از سه هزار پرونده در شوراهای 
حل اختلاف استان هرمزگان به صلح و سازش منجر 

شد که بیانگر رشد ۸ درصدی در این حوزه است.
 به گزارش مهر، مظفــر حمزه ئی در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: در نتیجه برنامه ریزی انجام شده و تلاش 
بی وقفه کارکنان شوراهای حل اختلاف استان از ابتدای 
سال جاری، سه هزار و ۲۰۲ فقره پرونده از مجموع ۹ 

هزار و ۴۵ پرونده قابل صلح وسازش در این مجموعه 
به صلح و سازش منجر شده است.

  وی با بیان اینکه  در مدت مشابه سال ۱۳۹۷ از تعداد 
۸ هزار و ۶۹۳ فقره پرونده قابل ســازش تعداد ۲ هزار 
و ۹۵۹ فقره به صلح وســازش منجر شد، خاطر نشان 
کرد: میزان صلح و ســازش از ابتدای امسال، رشد ۸ 
درصدی در این حوزه را در مقایســه با سال پیش از 

آن نشان می‌دهد.

  رئیس شــوراهای حل اختلاف اســتان هرمزگان از 
شهروندان خواست در صورت بروز هرگونه اختلاف، 
پیش از مطرح نمودن آن در محاکم قضایی، از خدمات 
مشاوران مستقر در شــوراهای حل اختلاف و محاکم 
اســتفاده نموده و در مرحله نخست، پرونده خود را در 
شعب شوراهای حل اختلاف و در قالب صلح وسازش، 
بدون پرداخت هزینه دادرسی پیگیری و در صورت عدم 

رفع اختلاف به محاکم قضائی مراجعه کنند.

رئیس شوراهای حل اختلاف هرمزگان خبر داد

صلح و سازش سه هزار پرونده از ابتدای امسال در هرمزگان

  خبر اختصاصــی//  مدیرعامل کانون دریادلان 
جنــوب و مســئول ســرای محله آیــت ا... 
غفاری)شهناز( بندرعباس گفت: کلاس های اوقات 
فراغت و قرآن‌ سرای محله بدلیل نداشتن کولر 
تعطیل شد و قرآن‌آموزان چشم انتظار دریافت 

قرآن و رحل می باشند. 
 بــه گزارش دریا، مراد میرانی بابیان اینکه بیش از 300 
نفراز نوجوانان وجوانان دختر وپســر در سنین مختلف 
و در رشــته های مختلف ثبت نام کرده و در ساختمان 
استیجاری سرای محله آیت ا... غفاری در کلاس های 
صبح وبعدازظهر حضور داشتند وبه دلیل اینکه کولر متعلق 
به شــخصی بود که آنرا برد، از روز دوشــنبه هفته قبل 
نمی‌توانیم کلاس ها را برگزار کنیم و تعطیل شده اند وبه 
معاون سیاسی امنیتی استاندارهم گفتیم و وی به فرماندار 
دستور داد کولر را تامین کند که امیدواریم هرچه سریعتر 
محقق گردد تا کلاس ها دوباره برگزار شود. وی گفت: 
از ماه مبارک رمضان برگزاری کلاس ها را شروع کردیم.  
   میرانی اظهارداشت : درتابستان ازنونهالان، نوجوانان 
و جوانان متناسب باسن شان برای شرکت در دوره های 
قرآن، زبان انگلیسی، جوشکاری، لوله کشی، برق کشی، 

خیاطی، گل دوزی، گل آرایی، شیرینی پزی و... ثبت‌نام 
کرده ایم و نیازمند حمایت مسئولان و خیرین برای اجرای 
دوره‌های در این محله آســیب پذیر می باشیم و برخی 
دوره‌ها را آغاز کرده بودیم و بدلیل نبود کولر، کلاس ها 
تعطیل شد.به گفته مدیرعامل کانون دریادلان جنوب و 
مسئول سرای محله آیت ا... غفاری)شهناز( بندرعباس 
هر ماه جشنواره ها والمپیادهای فرهنگی ورزشی برگزار 
می شود که مســابقات فوتسال روز ملی خلیج فارس، 
دومین المپیاد فرهنگی ورزشی به مناسبت روز مبارزه 
با موادمخدر، جشنواره فرهنگی ورزشی در ماه مبارک 
رمضان، جشنواره فرهنگی ورزشی بمناسبت روز جوان 
همزمان با میلادحضرت علی اکبر)ع(، جام فوتســال 
بمناسبت فتح خرمشهر برگزار شده و  اختتامیه المپیاد 
فرهنگی و ورزشی برگزار شد. وی با بیان اینکه اولین تیم 
محله دختران را در رشته  فوتسال داریم؛ اظهار داشت: 
سالن شریعتی و سیدجمال را در اختیارمان قرار نمی‌دهند 
و هزینه می خواهند که توان پرداخت نداریم واز مسئولان 
انتظار داریم سانس هایی از اماکن ورزشی این سالن های 
ورزشی که در محله است را بصورت رایگان در اختیار 
نوجوانان وجوانان محله شهناز  قرار دهند. میرانی گفت: 

تیم فوتسال کانون دریادلان جنوب در لیگ برتر استانی 
حضور دارد اما برای اعزام به مسابقات کشوری بودجه 

نداشتیم ونداریم. 
  این فعــال فرهنگی واجتماعی بــا انتقاد بی توجهی 
به این محله گفــت: حتی 60 رحل وقــرآن که برای 
کلاس‌های‌مان را نیاز داریم و به اوقاف وسازمان تبلیغات 
و... رفتیم ویا برای تهیه کولر هم به نهادها و افراد مختلف 
مراجعه کردیــم، اما بی نتیجه بود. وی گفت: دوره های 
آموزشی درخصوص آسیب‌های اجتماعی، مضرات و 
اثرات موادمخدر صنعتی و مشروبات، مهارت نه گفتن 
با همکاری برخی دســتگاه های اجرایی و نظامی در 
محله برگزارمی شــود و نیازمند توجه بیشتر مسئولان  
برای رفع مشکلات این محله هستیم. میرانی افزود: در 
کنار زمین فرهنگی ورزشی ستارگان خلیج فارس یک 
زمین خالی است که شب ها پاتوق معتادان، موادفروشان 
و مشروب‌فروشان است، اما برای الحاق این قطعه زمین 
به زمین چمن ورزشــی همکاری نمی شود وآنجا پر از 

سرنگ معتادانی می شود که تزریق می کنند. 
  مدیرعامل کانون دریادلان جنوب و مسئول سرای محله 
آیت ا... غفاری)شهناز( بندرعباس با اشاره به مشکلات 

محله در خصوص سنداملاک، خانه های فرسوده، معتادان 
و موادفروشان ومشروب فروشان، بزهکاران، کوچه های 
تنگ وتاریک، نبود بازارچه محله ای و... گفت: معاون 
سیاسی امنیتی استاندار مدتی قبل از محله بازدید کرد و 
وعده تشکیل کارگروهی را برای رفع مشکلات این محله 
داد و قول داد که به زودی استاندار نیز از محله بازدید کند. 
وی گفت: برای اعزام 12 نفر از  جوانان برتر در جشنواره 
حضرت علی اکبر)ع( به اردوی تفریحی مذهبی باقطار 
و اردوی اوقات فراغت به سیاهو برای 80 نفر ، نیازمند 

حمایت دستگاه های اجرایی وخیرین هستیم. 
  این جوان موفق 28 ساله که دومرتبه نیز در جشنواره 
استانی روز ملی جوان تجلیل شده است و فعالیت های 
فرهنگی و ورزشــی را در محله اجرا می کند باقدردانی 
از حمایت های شــهردار منطقه2 بندرعباس و ورزش 
وجوانان اســتان، می گوید: انتظار داریم دستگاه های 
اجرایی دیگر نیز همکاری نمایند تا دیوار نویســی با 
پیام‌های فرهنگی و مذهبــی را در محله انجام دهیم و 
گامی در جهت رفع مشــکلات محله برداشته شود.وی 
گفت: چندین مرتبه نورافکن، آبسردکن و... در مجموعه 

ورزشی محله سرقت شده است.

قرآن آموزانی که چشم انتظار دریافت قرآن و رحل هستند

یک مرغ برای چهل نفر
صفحه 2 



روابط عمومی
رد  هرمزگان اجرای استانداردها ، کاهش هزینه‌های تولید، افزایش بهره وری اداره کل استاندا

  گروه خبر // نماینــده ولی فقیه در هرمزگان و 
امام جمعــه بندرعباس گفت: همه باید آموزش و 
پرورش را حمایت کنند. دولت، خیرین، آحاد مردم 
و حوزه‌های علیمه باید آنچه را در توان دارند برای 
اعتلاء آموزش و پرورش به کار ببندند تا بتوانیم با 
برخورداری از آموزش و پرورش توسعه یافته رشد 

و بالندگی کشور را تضمین کنیم.
  به گزارش خبر نگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 
دریا، حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در دیدار 
مدیرکل و اعضای شورای معاونین اداره کل آموزش 
و پرورش استان اظهار داشت: برای تحقق این هدف 
و کمک بــه آموزش و پرورش اســتان، صدای این 
مجموعه در مطالبه گری هستم و به معلمی و عضوی 
از جامعه فرهنگی و دانشــگاهی استان بودن افتخار 
می‌کنم. وی با بیان اینکه تلاش و مجاهدت مسوولان 
آموزش و پرورش استان برای تعلیم و تربیت و دغدغه 
مندی این مجموعه را به عینه شــاهد هستیم، افزود: 
پایه توسعه جامعه آموزش و پرورش است و قطعا اگر 
این مجموعه در تربیت نیروی انسانی موفق عمل کند 

ثمربخشی آن را در جامعه خواهیم دید. 

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
خطاب به مســوولان آموزش و پرورش یادآور شد: 
ماموریتی مشترکی بر عهده ما گذاشته شده است که 
باید با کمک یکدیگر و هم افزایی در امور آن را دنبال 
کنیم. وی ادامه داد: حضــرت امام )ره( از معلمی به 
عنوان شغل انبیا یاد کردند و رسالت عالمان دین هم 

تحقق این هدف است. 
  عبادی زاده رسالت آموزش و پرورش را ترویج علم 
بر پایه تزکیه و تربیت نفس عنوان کرد و گفت: اساس 
آینده کشور از این مجموعه شــکل می‌گیرد و باید 
سرمایه گذاری‌های به سمت تربیت و توسعه نیروی 

انسانی متعهد و متخصص برود.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
همچنین گفت: با وجود تلاش های ارزنده و اقدامات 
خوبی که در آموزش و پرورش استان صورت گرفته 
اســت و دغدغه مندی عزیزان، خلاهایی را هم در 
حوزه زیرســاختی و هم نرم افزاری داریم که باید با 

کمک یکدیگر در رفع آن بکوشیم.
  عبادی زاده با تاکید بر اینکه عدالت ایجاب می‌کند 
که در همه بخش‌ها از جمله زیرســاخت‌های منابع، 

امکانات و سهمیه دانشگاه ها به استان هرمزگان توجه 
مضاعفی شود، خاطرنشان کرد: عدالت آموزشی یعنی 
فراهم شدن بستر رشد استان‌های کم برخوردار و باید 
فاصله ها را برداشت تا آموزش و پرورش استان هایی 

مانند هرمزگان به سطح استان‌های برخوردار برسند.
  وی بیان داشــت: بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
عدالت باید تبدیل به گفتمان و مطالبه گری شود و در 
این بخش همگام و همراه با عزیزان آموزش و پرورش 

صدای این عزیزان در مطالبه گری هستم.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
با تاکید مجدد بر اینکه همه باید آموزش و پرورش را 
حمایت کنند، یادآور شد: دولت، خیرین، آحاد مردم 
و حوزه‌هــای علیمه باید آنچه را در توان دارند برای 
اعتلاء آموزش و پــرورش به کار ببندند تا بتوانیم با 
برخورداری از آموزش و پرورش توسعه یافته رشد و 

بالندگی کشور را تضمین کنیم.
  عبادی زاده در پایان گفت: آموزش و پرورش استان 
باید با  از همه امکانات موجود نهایت استفاده را داشته 
باشد و در این میان از ظرفیت حوزه‌های علیمه و همه 

بخش‌های برون سازمانی بهره بگیرد.

  در این دیدار مدیر کل آموزش و پرورش اســتان با 
تبریک انتصاب نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام 
جمعه بندرعباس، به ارائه گزارشــی از دستاوردهای 
و مشــکلات و چالــش های آمــوزش و پرورش 
پرداخت و گفت: برغم محدودیت‌ها و کمبود منابع و 
مشکلات دیرینه، روند رو به رشد شاخص ها را در 
همه بخش ها برای آموزش و پرورش اســتان شاهد 
 هســتیم که این مهم در سایه تلاش و همت و همدلی 

جمعی است.
  موسی دادی زاده سرخایی افزود: برای اینکه بتوانیم 
در این مسیر موفقیت‌های آموزش و پرورش استان را 
سرعت ببخشیم نیازمند حمایت از این مجموعه هستیم 

و همه باید آموزش و پرورش را از خودشان بدانند.
  وی با قدردانی از رهنمودهای عالمانه نماینده ولی‌فقیه 
در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس خاطرنشان کرد: 
قطعاً بهره گیری از این ارشادها و دلگرمی ایجاد شده 
می تواند در پیشــبرد برنامه های آموزش و پرورش 
استان بسیار موثر باشد و این همگرایی و هم افزایی 

را فصل نوینی برای تعلیم و تربیت استان می دانیم.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

صدای آموزش و پرورش در مطالبه گری هستم

انعکاس
خبرآنلاین مدعی شد: گفته می شود به تازگی در پی پخش سریال »گاندو«، 
ظریف در نامه‌ای به رهبرمعظم انقلاب از موج توهین ها و تهمت ها گلایه کرده و 
نوشــته است که حتی اگر بخشی از این حجم تخریب درست باشد، ادامه خدمت 
وی در ســمت وزارت امورخارجه شرعا جایز نیست. شنیده شده است حضرت 
آیت ا... خامنه ای در پاسخ ظریف فرموده اند: »من مطلقا راضی نیستم که به شما 

کمترین اهانتی بشود«.
مشرق خبر داد: امیر سرتیپ فولادی رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس آجا  درباره اهمیت ترور شهید صیاد شیرازی از نگاه صدام گفت: دو 
روز پس از شهادت شهید صیاد شیرازی، در حالی که صدام به تازگی از تکریت و 
کاخِ پیچ در پیچش بازگشته بود از »حمود« منشی خود خواست مراتب تشکرش 
را از منافقین به دلیل ترور این افســر ایرانی به آن‌ها ابلاغ کند و به قصی پســر 
جنایتکار و فاســدش نیز دستور داد به سران منافقین پاداش دهد. صدام به حمود 

گفته بود کاش این ترور در سال‌های اول جنگ رخ می‌داد.
خبرآنلاین خبر داد: احمد بهشتی نماینده فارس در مجلس خبرگان می گوید از 
آیت ا... یزدی که در انتخابات سال 94 موفق به راهیابی به این مجلس نشد دعوت 
شده تا از حوزه قم شرکت کند. به گفته آیت ا... بهشتی، »آیت ا... یزدی فعلًا گفته‌اند 

حاضر نیستم کاندیدا شوم...«
موج نیوز مدعی شــد: محمد سعیدی مدیر‌عامل کشــتیرانی پس از یک دوره 
چهارســاله و ارتقای این شــرکت به رده ۱۴ بین المللی صبح یک شنبه با ارائه 
استعفای خود به وزیر تعاون از این شرکت خداحافظی کرد. سعیدی عضو تیم اسبق 

مذاکره کننده هسته ای ایران بود.
تابناک نوشت: رودی جولیانی وکیل دونالد ترامپ، در یک مصاحبه مطبوعاتی با 
متهم کردن تهران به اقدامات تروریستی، کشورهای اروپایی را نیز تهدید کرد که در 
صورت ادامه همکاری‌ها با ایران، دولت آمریکا »کاری خواهد کرد که اروپایی‌ها از 

کرده‌ خویش خجالت بکشند.«
آنا خبر داد: سید مرتضی میرباقری معاون رئیس سازمان صداوسیما در احکام 
جداگانه‌ای حجت‌الاســام والمســلمین علیرضا پناهیان، نادر طالب‌زاده، جواد 
رمضان‌نژاد مدیر ســابق شبکه های افق و ۵ سیما، وحید یامین‌پور، وحید جلیلی 
و محمدحسین ساعی رئیس دانشکده ارتباطات دانشگاه صدا و سیما را به عنوان 

اعضای هیئت اندیشه‌ورز شبکه افق منصوب کرد.
دیدار ذوالنوری و سفیر انگلیس در تهران

سفیر انگلیس در تهران از »جلسه خوب و مفصل با حجت‌الاسلام ذوالنوری« خبر 
داد و گفت: آن چه مهم اســت این است که بتوانیم مسیرهای گفت‌وگو را باز نگه 
داریم. به گزارش فارس در اوج تنش های ایران و انگلیس راب مک ایر ســفیر 
انگلیس در تهران با انتشار تصاویری از دیدارش با ذوالنور رئیس جدید کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در صفحه توئیترش نوشت: »جلسه خوب 
و مفصلی درباره مســائل زیادی با رئیس جدید کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس ایران حجت الاسلام ذوالنور داشتم. آن چه مهم است این است که 

بتوانیم این مسیرهای گفت وگو را باز نگه داریم.«

پشت پرده سیاست 

استیضاح وزیران دولت پس از 3 کارت زرد اعلام وصول می شود 
 برای هدفمندسازی سوالات نافرجام مجلس از وزیران با موافقت نمایندگان طرح 
اســتیضاح وزیران پس از دریافت سه کارت زرد از مجلس در اولین جلسه علنی 
صحن اعلام وصول می شود.  به گزارش خراسان نمایندگان در جریان بررسی طرح 
اصــاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس ماده 5 این طرح را تصویب کردند 
که بر اساس اصلاح صورت »چنان چه در هر دوره مجلس، سه بار با رأی اکثریت 
نمایندگان حاضر ســوالات نمایندگان از هر وزیر وارد تشخیص داده شود، طرح 
اســتیضاح وزیر در صورت رعایت مفاد اصل 89 قانون اساسی با تأکید بر موضوع 
ســوالات مطرح شده بدون ارجاع به کمیسیون در اولین جلسه علنی اعلام وصول 
می‌شود. در ادامه بررسی این طرح ماده ای که براساس آن سوال از رئیس‌جمهور را 
در قالب گزارش قضایی در اختیار دادسرای عمومی تهران قرار می‌داد برای بررسی 

بیشتر به کمیسیون ارجاع شد.
واکنش ربیعی به ادعای پمپئو درباره مصاحبه با رسانه های ایران

ســخنگوی دولت در پاســخ به ادعای وزیر امور خارجه آمریکا که گفته بود می 
خواهد با رسانه های ایران گفت و گو کند، گفت: خبرنگار ما خانم »مرضیه هاشمی« 
می‌تواند برود با او مصاحبه کند و چیزی را که می‌خواهد بیان کند. به گزارش خراسان 
علی ربیعی که با خبرنگاران گفت و گو می کرد، افزود: »ما از شنیدن حرف ها گریزان 
نیستیم، کاری که آن ها با خبرنگاران ما کردند و رفتاری که با خبرنگاران ایرانی در 
آن جا انجام می دهند نوعی بی احترامی به فضای رسانه و گفت وگو هم بوده است.« 
مرضیه هاشمی خبرنگار آمریکایی الاصل شبکه پرس تی وی است که دی ماه سال 
گذشته زمانی که برای عیادت از برادر بیمارش به آمریکا سفر کرده بود توسط »اف.

بی.آی« به طرز ناشایســتی بازداشت شد و بدون عنوان اتهامی مشخصی به زندان 
افتــاد. در همین حال به گزارش جام جم آنلایــن، پیمان جبلی معاون برون‌مرزی 
صداوســیما و رئیس شبکه‌ پرس‌تی وی در واکنش به این اظهارات ربیعی گفت: نه 
درخواســت مصاحبه دادیم و نه تصمیم و برنامه‌ای برای گفت و گو با پمپئو وزیر 

خارجه آمریکا داشتیم و داریم.
هند در خرید پهپادهای آمریکایی بازنگری می کند

نیروی نظامی هند بعد از آن که پهپاد گلوبال هاوک آمریکا توسط سپاه ایران منهدم 
شــد، برای خرید تســلیحات و پهپاد از آمریکا دچار تردید شده است. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما؛ روزنامه هندوستان تایمز چاپ هند در گزارشی با بیان این 
مطلب نوشت:  قرار بود نیروی هوایی هند و ارتش این کشور هر کدام 10 فروند پهپاد 
مدل پردیتور-بی و نیروی دریایی هند هم مدل های دوربرد و شناسایی این پهپادها 
را خریداری کنند، اما با توجه به قیمت بالا و نگرانی از دوام و استحکام این پهپادها 
دچار تردید و شک شدند و ممکن است از این خرید منصرف شوند. پهپاد جاسوسی 
گلوبال هاوک که 30 خرداد  توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران سرنگون شد از 
جمله جدیدترین پلتفرم‌های اضافه شده به سازمان رزم نیروهای مسلح آمریکا بوده 
و در اردیبهشت 97 عملیاتی شده بود. بر اساس اطلاعات موجود و آمارهای رسمی 
 Jacksonville ۱۹ در پایگاه-VUP تنها یگان به کار گیرنده این پهپاد اسکادران
در ایالت فلوریدای آمریکاســت که فقط دو فروند از این پهپاد را در اختیار داشته 

است؛ بدین معنا که سپاه، یکی از دو پهپاد عملیاتی در این رده را شکار کرده است.

رمزگشایی از تمدید یک روزه سفر بن علوی 
درحالی که به گفته برخی قرار بود سفر وزیر خارجه عمان یک روزه باشد اما الجزیره به 
نقل از منابعی که مدعی شده ایرانی هستند، گزارش داد که با توجه به »اهمیت پرونده‌ها« 
و »اشتیاق بن علوی برای بررسی آن ها با دیگر مقامات کشورمان«، سفر او یک روز 
دیگر تمدید شد و او با رئیس جمهور و رئیس مجلس نیز دیدار کرد. با این حال به جز 
گمانه زنی های رسانه ای، هیچ خبر رسمی از محتوای مذاکرات محرمانه او و مقامات 
کشورمان منتشر نشده است.براساس گزارش های منتشرشده، حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در جریان دیدار وزیر خارجه عمان با بیان 
این که ایران و عمان همواره برای حل و فصل مسائل و مشکلات منطقه، گام‌های مثبتی 
در کنار هم برداشته‌اند، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران علاقه مند به توسعه مناسبات 
و همکاری‌ها با عمان در ســطوح مختلف با هدف منافع متقابل دو ملت است. رئیس 
جمهور با بیان این که ایران و عمان مسئولیت اصلی تأمین امنیت در منطقه تنگه هرمز 
را بر عهده دارند، گفت: جمهوری اســامی ایران همواره تلاش می‌کند تا دریای عمان، 
خلیج فارس و تنگه هرمز مســیری امن و مطمئن برای کشتیرانی آزاد بین‌المللی باشد. 
دکتر روحانی تأکید کرد: حضور نیروهای خارجی نه تنها کمکی به امنیت منطقه نمی‌کند، 
بلکه عامل اصلی تنش خواهد بود. رئیس جمهور تجاوز رژیم صهیونیســتی، کشتار و 
آواره کردن مردم فلسطین و تخریب خانه‌های فلسطینیان را از دیگر موضوعات حائز 
اهمیت در منطقه برشمرد و افزود: برنامه‌ریزی‌های ناپخته و خطرناک برای آینده فلسطین 
بــا عنوان معامله قرن، نگران‌کننده اســت. بن علوی همچنین با علی لاریجانی رئیس 
مجلس دیدار کرد.از سوی دیگر علی ربیعی سخنگوی دولت در جریان نشست خبری 
در پاسخ به سوالی درباره میانجی گری احتمالی عمان میان تهران و انگلیس گفت: ما از 
این که کشورهایی بخواهند خیر خواهانه دیدگاه های خود را با ما در خصوص مسائل 
منطقه مطرح کنند اســتقبال می‌کنیم، ولی این قبیل سفرها به منزله میانجی‌گری نیست. 
شبکه المیادین هم به نقل از منابع موثق اعلام کرد که بن علوی در سفر به تهران حامل 
پیامی از سوی آمریکا یا انگلیس نیست. با این حال شبکه الجزیره در گزارشی درباره 
سفر بن علوی به تهران تأکید کرد که علت مشخص نشدن پیام مهمان عمانی، این است 
که در روند میانجی گری های سابق مسقط بین ایران و غرب هم تا زمان به نتیجه دادن 
راه حل ها، چیزی از آن ها اعلام نمی شد. الجزیره به نقل از سیدامیر موسوی دیپلمات 
سابق کشورمان هم نوشت: برخلاف آن چه از سفر های سابق بن علوی به ایران سراغ 
داریم، هیئت همراه او این بار عادی نیستند. این نشان می دهد که او حامل پرونده های 
حســاس و متعددی است که بین اعضای هیئت همراه او تقسیم شده است. این پایگاه 
خبری در ادامه به نقل از موسوی، »موضوع توقیف نفتکش انگلیسی«، »میانجی گری 
میان تهران و ریاض« و »درخواست آمریکا برای حضور در نشست کمیسیون مشترک 
برجام« را از محورهای مهم ســفر وزیر خارجه عمان به تهران مطرح کرد. به گزارش 
شــفقنا الجزیره همچنین به نقل از »محمد صالح صدقیان« مدیر مرکز عربی مطالعات 
ایرانی نوشت:»اطلاعات حاکی از آن است که بن علوی پیشنهادهایی برای حل و فصل 
مشکل نفتکش ها با انگلیس همراه داشته است. دولت بوریس جانسون در انگلیس با 
کوهی از چالش ها روبه روست و همین موضوع جانسون را وادار کرده تا برای کاهش 
شدت چالش ها، خواستار میانجی گری بن علوی شود.« الجزیره همچنین مدعی شد: 
»پیش بینی می شود بحران نفکتش ها میان ایران و انگلیس به زودی حل و فصل شود.«

تازه‌های مطبوعات
صبح نو - نوزدهمین کنفرانس »هرتزلیا« در حالی با حضور برخی مقامات غربی 
روزهای اخیر در تل‌آویو برگزار شد که طی آن اذعان شد که اسرائیل دیگر به‌تنهایی 
قادر نیســت از خود در برابر جبهه مقاومت دفاع کند و به این دلیل است که تلاش 
دارد تا یک ائتلاف غربی، عبری و عربی شکل دهد ولی عملًا به نتیجه‌ای در این‌باره 

دست پیدا نکرده است.
شــرق- برخلاف سخنان ا... کرم درباره حضور نداشــتن انصار حزب ا... در 18 
تیر 78، ردپا‌ها چیز دیگری می‌گوید؛ گزارش شــورای عالی امنیت ملی که البته 
به جای ذکر عنوان انصار حزب‌ ا... از گروه فشــار نام می‌برد و به برخی نام‌ها که 
قاعدتا چهره‌های مشــهوری بودند هم در گزارش اشــاره می کند. در این گزارش 
آمده اســت: »حضور آقای )...( از افراد شاخص وابسته به گروه‌های شناخته‌شده 
غیررسمی، در محوطه کوی با توجه به شناخته‌شدن وی نزد دانشجویان محرک‌زا 
بوده است. )درخصوص این نیرو‌ها و چگونگی نحوه حضور آنان در بخش مربوط 
 توضیحات لازم داده خواهد شد(«. آن بخش مربوط البته هیچ وقت انتشار عمومی

 پیدا نکرد.
ایران - احمد توکلی به این روزنامه گفت: بی‌اعتمادی از آن جا شــروع شــد که 
مردم احساس خیرخواهی دولت و حاکمیت را به خودشان در حال تضعیف دیدند. 
اگر فســاد نشده بود به خدا رسانه‌های بیگانه 10 برابر این هم علیه حکومت تبلیغ 
می‌کردند کسی باور نمی‌کرد. چون مصداقی نداشت که باور کنند. اما الان مردم چرا 

نباید باور کنند که این ها راست می‌گویند؟
همدلی - جواد امام در گفت‌وگو با این روزنامه گفت: اصلاح طلبان با کاندیدای 

قرضی وارد انتخابات نمی‌شوند.
جوان- محمدرضا تابش عضو شورای پول و اعتبار با تشریح دلایل کاهش قیمت 
ارز در بازار آزاد، از احتمال سقوط قیمت دلار به محدوده ۱۰ هزار تومان خبر داد.

اعتماد - عبدالکریم حسین‌زاده عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح‌طلبان در 
گفت و گو با این روزنامه پیشنهاد کرد حزب واحد اصلاحات تشکیل شود.

روایت رضایی از روابط راهبردی جدید ایران و چین
مهر- محسن رضایی دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در دیدار سونگ تائو، 
وزیر بین الملل حزب حاکم چین با اشاره به سفر اخیر رئیس مجلس کشورمان به 
چین گفت: ما و شما در حال ورود به مرحله جدیدی از روابط راهبردی با یکدیگر 
هستیم. رهبر انقلاب آقای لاریجانی را مامور کردند تا پیام ارتقا وگسترش روابط 
ایران وچین را به رهبر شما برسانند و پیام رهبر شما نیز به رهبر انقلاب منتقل شد 

وبنای جدیدی از روابط گذاشته شد.
تقدیر ویژه از سفیری که رزیدانس را به صادرکنندگان ایرانی داد

پس از ارسال گزارشی در خصوص فعالیت های ویژه یکی از سفیران کشورمان در 
شرق آسیا به مسئولان نهاد ریاست جمهوری که ضمن واگذاری بخشی از رزیدانس 
این سفارتخانه به محل برپا کردن نمایشگاه اختصاصی محصولات ایرانی، نسبت به 
معرفی توانمندی های صادراتی کشورمان به تجار این کشور اقدامات متعددی انجام 
داده، مقرر شده از این نماینده کشورمان تقدیر به عمل آید و این الگو مورد استفاده 

سفیران دیگر نیز قرار گیرد.

فرماندار بندرعباس تاکید کرد 
تلاش حداکثری برای آماده سازی مدارس 

 گروه خبر// فرماندار بندرعباس گفت: تمام ســعی و تلاش خود را 
 بکار گیرید تا در شــروع ســال تحصیلی جدید مشکلی نداشته باشیم.

به گزارش خبرنگار دریا، جلســه بررســی آخرین وضعیت پروژه های 
احداث مدارس در سطح شهرســتان به ریاست عزیزاله کناری فرماندار 
در محل سالن کنفرانس فرمانداری تشکیل گردید.فرماندار بندرعباس در 
این جلسه اظهار داشت: با توجه به نزدیک بودن به شروع سال تحصیلی 
جدید، لازم است با حساسیت بیشتری موضوع دنبال گردد تا مدارس و 
کلاس‌ها در اول مهرماه آماده پذیرش دانش آموزان عزیز باشــد. وی در 
ادامه گفت: شهرداری نسبت به آماده سازی معابر، کوچه ها و خیابان‌های 
اطراف مدارس اقدامات لازم را انجام دهد و همچنین ناوگان حمل و نقل 
عمومی شــهری، تدابیر لازم را برای استقرار کامل تاکسی و اتوبوس در 
مسیرهایی که لازم است دانش آموزان حمل و نقل شوند را داشته باشد.

عزیزاله کناری تصریح کرد: اداره برق و آب برابر ضوابط و مقررات، تمامی 
مدارس در شهر و روستاها را رصد کند و اگر مشکلی وجود دارد بلافاصه 
آن را رفع نماید.فرماندار بندرعباس در پایان گفت: تمام ســعی و تلاش 
خود را بکار گیرید تا در شروع سال تحصیلی جدید مشکلی نداشته باشیم.

مدیرعامل توزیع نیروی برق هرمزگان خبر داد 
استفاده از برق رایگان در هر دوره با کاهش مصرف برق 
 گروه خبر // مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: 
مشــترک‌های خانگی برق در هرمزگان با کاهش ۱۰ درصدی مصرف 
شاهد کاهش ۲۰ درصدی هزینه‌ها خواهند بود و با کاهش ۵۰ درصدی 
مصرف برق در ساعت‌های اوج مصرف می‌توانند از برق رایگان در هر 
دوره اســتفاده کنند. به گزارش خبرنگار دریــا؛ محمد ذاکری افزود: در 
هرمزگان بیش از ۶ هزار مشــترک برق خانگی با مدیریت مصرف، از 
شرکت توریع نیروی برق هرمزگان طلبکار هستند. وی گفت: مشترک‌های 
خانگی برق در هرمزگان با کاهش ۱۰ درصدی مصرف شاهد کاهش ۲۰ 
درصــدی هزینه‌ها خواهند بود و با کاهش ۵۰ درصدی مصرف برق در 
ساعت‌های اوج مصرف می‌توانند از برق رایگان در هر دوره استفاده کنند. 
وی افزود: از ســاعت ۱۳ تا ۱۷ به عنوان ساعت‌های اوج مصرف برق 
معرفی شــده است. بیش از ۷۰ درصد از برق تامین شده در ساعت‌های 

اوج مصرف در هرمزگان، در بخش خانگی استفاده می‌شود.

مديركل تعاون، كار ورفاه اجتماعي هرمزگان خبرداد
پرداخت 377 ميليارد تسهيلات اشتغال روستايي به مددجويان 
 گروه خبر // مديركل تعاون، كار ورفاه اجتماعي هرمزگان گفت: از 
محل اعتبار اشتغال پایدار روستایی، تاكنون 377 ميليارد ريال تسهيلات 
 قرض الحســنه به مددجویان كميته امداد اســتان پرداخت شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا، هادي ابراهيمي در نشست با مديركل كميته 
امداد امام خميني استان افزود: بيش از 4 هزار طرح توسط دستگاه‌هاي 
اجرايي به كارگروه حمايتي معرفي شــده كه  تاكنون 1174 طرح، اين 
تســهيلات را دريافت كردند. وي، ســهميه كميته امداد امام استان از 
تسهيلات اشتغال پايدار روستايي را بيش از 955 ميليارد ريال ذكر و بر 
جذب اين تسهيلات در راستاي ايجاد اشتغال تايكد كرد. مديركل كميته 
امداد امام خميني )ره( هرمزگان گفت: ايجاد فرصت‌هاي شغلي پايدار 
 در مناطق روستايي با هدف توانمند سازي و خودكفايي مددجويان از 
مهم ترين برنامه هاي كميته امداد استان در سال جاري است. الهياري 
افزود: با توجه به سیاست توانمندسازی مددجویان، تلاش می‌شود تا 
افراد دارای توانایی کار با دریافت تســهیلات اشــتغال به درآمد کافی 
رسیده و از محل تسهيلات خوداشتغالي، خودكفا شوند. وي خواستار 

همكاري بان‌كها  در پرداخت به موقع اين تسهيلات شد.

خبر

خبری
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سرمقاله

یک مرغ برای چهل نفر
   هــر دو هفته یک مرغ برای 40 نفــر یک وعده غذایی 
می‌پزیم. این موضوع را یک فعال قرآنی در روستای بشاگرد 
می گوید که در طرح حفظ شبانه روزی قرآن کریم بیش از 30 
نفر را از بشــاگرد، میناب، سندرک وهشت بندی دورهم گرد 
آورده است و در طول دوماه سه جزء قرآن را حفظ می کنند. 
وی می گوید تاکنون هیچ نهاد دولتی کمک نکرده و ده کیلو 
مرغ را هم یک گروه جهادی به آنها داده است وبرای تامین 
مایحتاج تغذیه ای روزانه قرآن آموزان با مشــکل مواجهند. 
همچنین این 35حافظ قرآن بشــاگردی چشم انتظار حامی 
برای اعزام به مشــهد هستند. این حافظان قرآن کریم که در 
طرح حفظ قرآنی الحافظون  شرکت کرده اند، دوست دارند 
به پابوس علی بن موسی الرضا)ع( شرفیاب شوند که به دلیل 
مشــکل مالی، از خیرین و مسئولان انتظار دارند برای اعزام 
این حافظان قرآن کریم، یاریگرشــان باشند. پنجمین دوره 
طرح قرآنی الحافظون ویژه برادران بصورت شبانه روزی در 
روستای بلبل آباد بشاگرد بمدت دو ماه از تیرماه شروع شد 
و تا آخر مرداد ادامه داردکــه در تامین مایحتاج اغذیه ای، 
هزینه اساتید و... با مشکل مالی مواجهند. 35 نفر قرآن آموز 
زیرنظر چهارنفر مربی در این طرح از بشاگرد، سندرک، میناب 
وهشت بندی به حفظ ســه جزء قرآن کریم مشغول هستد.

تاکنون 5دوره  بصورت شبانه روزی تابستانه دو ماهه برگزار 
و 250نفر حافظ تربیت شــده اندکه از یک جز  به بالا حفظ 
کرده اند و بعضی از آنهادر مدارس حفظ یکساله شرکت کردند 
و 15نفر حافظ کل شدند.کســانی که بطور متوالی دو دوره 
در طرح الحافظون شــرکت کردند به حفظ 20جزء رسیدند.

مسابقات مرحله شهرســتانی اوقاف برگزار شد که  15نفر 
در حفــظ پنج جزء، ده جزء، 15جز و 20جز و حفظ کل به 
استانی راه پیدا کردند که به علت نداشتن هزینه ایاب وذهاب 
از مســابقات استانی باز ماندند.در مسابقات سراسری حفظ 
و مفاهیم ســال قبل 500نفر و امسال 250نفر شرکت کننده 
داشتم. متاسفانه از یک طرف به فعالیت های قرآنی و مذهبی 
وفرهنگی در اســتان بی توجهی می شــود واز طرفی دیگر 
در منطقه بشــاگرد محرومیت ها بیشتر است ومردم بسختی 
روزگار می گذرانند. این فعالان قرآنی که در راستای فرمایش 
مقام معظم رهبری برای تربیت ده میلیون حافظ قرآن کریم، 
در خط مقدم آموزش قرآن قرار گرفته اند وبا دســت خالی 
وجهادگونه و بدون امکانات اقدام بــه برگزاری دوره های 
 قرآن‌آموزی می کنند، اما دریغ از کمترین حمایت دولتی. بنظر 
می رسد با روند فعلی نمی توان انتظار داشت به جامعه قرآنی 
دست یابیم و به همین دلیل روز به روز بر میزان آسیب های 

اجتماعی درجامعه افزوده می شود.
    علی زارعی

  گروه خبر // وزير فرهنگ و ارشــاد اســامى 
گفت: در تفاهم‌نامه توسعه فرهنگی هرمزگان 501 
زیرساخت‌های  تقويت  براى  اعتبار  ريال  ميليارد 
 فرهنگــی هنری اســتان هرمــزگان در نظر 

گرفته شد.
  به گــزارش خبرنگار روزنامه دریا،  ســيد عباس 
صالحى در نشســت با خبرنگاران استان هرمزگان با 
اشاره به اینکه در ســفر دو روزه به استان هرمزگان 
اتفاقات و اقدامات بسيار خوبى در حوزه فرهنگ و 
هنر رقم خورده است، بيان كرد: ىكي از اهداف سفر 
به استان هرمزگان امضاى تفاهم‌نامه توسعه فرهنگی 

بود كه مقدمات آن  انجام شده است.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بیان کرد:  هرمزگان سيزدهمين استانى 
است كه  براى امضاى تفاهم‌نامه توسعه فرهنگى به آن 
سفر کرده‌ام در این تفاهم نامه که میان وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و استانداری ها انجام می شود بيش 
از٨٠٠ ميليارد تومان براى ١٢ استان پيشين و ٥٠١ 
ميليارد ريال  براى مدت دو سال براى استان هرمزگان 
به امضا رسيد، که علاوه بر تفاهمات مالى، تفاهمات 

غير ريالى نيز در این تفاهم‌نامه لحاظ شده است.
  صالحى  در ادامه افــزود: ىكي از دغدغه‌های مهم 
هرمزگان مسئله زیر ساخت در زمینه فرهنگ و هنر  

اســت . توجه بيشــتر و جدی‌تر به زیرساخت‌هاى 
فرهنگی هنری موردنیاز در هرمزگان امری ضرورى 
است؛ به اين منظور بيش از ٣٠٠ ميليارد ريال اعتبار 
براى تقويت زیرساخت‌های غير از تالار مركزى در 

نظر گرفته شده است.
  وى ادامه داد: تكميل کتابخانه‌های بندرعباس، فین، 
میناب، رودان و...تکمیل مرکز فاطمه الزهرا بندرعباس 
و مجتمع‌هــای فرهنگى شهرســتان‌ها، تكميل ٤٢ 
فرهنگسراى روستاىي در دستور كار قرار گرفته است.

وزير فرهنگ و ارشــاد اســامى با بيــان اینکه در 
١١شهرستان استان هرمزگان از مجموع ١٣شهرستان 

نگارخانه‌ و پلاتو  احداث خواهد شد و همچنین در 
حوزه‌های فرهنگی ،ادبى، ســينماىي، قرآنى، مذهبى 
و مطبوعاتــى در اســتان هرمزگان بســيار توانمند 
 بــوده در تفاهم نامــه برنامه هایــی در نظر گرفته

 شده است.
صالحی افزود: یکی از اهدافی که در این سفر محقق 
شد احداث سینما امید میناب بود که تا آخر امسال به 
بهره برداری می رسد. افتتاح مجتمع فرهنگى و هنرى 
رودان و بندرلنگه، تقدير از فعالان و پيشكســوتان 
اســتان از برنامه های این سفر بود. همچنین با استاد 

سایبانی در منزل ایشان دیدار کردند. 

وزیر ارشاد خبر داد 

500 ميليارد اعتبار براى تقويت زیرساخت‌های فرهنگی در هرمزگان

  گروه خبر// استاندار هرمزگان 
و  تکمیل  بــرای  ویژه  از تلاش 
بهره‌برداری بخش قابل توجهی از 
زیرساخت‌های فرهنگی و هنری 
در هرمزگان طی دو سال آینده 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، دکتر فریدون 

همتی در نشست با فعالان فرهنگی، هنری و رسانه ای استان هرمزگان 
که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، عنوان کرد: تلاش 
می‌کنیم تا دو سال آینده بخش قابل توجهی از زیرساخت‌های فرهنگی و 
هنری در هرمزگان را تکمیل و به بهره‌برداری برسانیم و این کار را یکی 

از اولویت های خود در استان می دانیم.
  وی ادامه داد: تفاهم نامه خوبی با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در راستای توســعه فرهنگی در هرمزگان امضا شــد که سرعت روند 

اقدامات در این حوزه را افزایش خواهد داد.
  اســتاندار هرمزگان به نقش آفرینی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه در 
جامعه اشــاره کرد و افزود: بخش زیادی از امید و نشاط جامعه وابسته 
به فعالیت هنرمندان، اهالی فرهنگ و اصحاب رسانه است. همتی تصریح 
کرد: استان هرمزگان از جامعه ای هنر پرور و فرهنگ دوست برخوردار 

است که امید و نشاط بیشتر برای مردم در این خطه را رقم زده است.

استاندار هرمزگان  در نشست با فعالان فرهنگی، هنری و رسانه ای استان خبر داد

تکمیل زیرساخت‌های فرهنگی و هنری



خبر 

ارائه خدمات تنها با ارائه کارت ملی هوشمند
  ارائه خدمات در دستگاه‌های اجرایی و ادارات تنها با ارائه کارت 
ملی هوشمند صورت می‌گیرد و خدماتی به دارندگان کارت‌های ملی 
قدیمی ارائه نمی‌شود. مدیرکل ثبت احوال هرمزگان در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: اعتبار کارت‌های ملی قدیمی با پایان سال 97 
به اتمام رسیده و ارائه خدمات در دستگاه‌های اجرایی و ادارات تنها 
با ارائه کارت ملی هوشمند صورت می‌گیرد.داوید صادقی افزود: ارائه 
خدمات به شهروندانی که باوجود ثبت نام هنوز کارت آن‌ها صادر نشده 
با ارائه رسید درخواست کارت ملی هوشمند با کد رهگیری ۱۰ رقمی 
مهمور به مهر ثبت احوال و یا دفتر پیشخوان صورت می‌گیرد.مدیرکل 
ثبت احوال هرمزگان گفت: یک میلیون و ۲۹۵ هزار نفر در اســتان 
واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند هستند.صادقی افزود: تاکنون 
یک میلیون و ۱۱۴ هزار برای دریافت کارت ملی هوشمند اقدام کردند 
که کارت‌های ۸۷ درصد این افراد هم صادر و تحویل شده است.وی 
گفت: ۱۵۴ هزار نفر هم برای ثبت نام و دریافت کارت ملی هوشمند 
مراجعه نکردند.مدیرکل ثبت احوال هرمزگان گفت: ۱۲ هزار کارت ملی 
هوشمند هم در ادارت پست، ثبت احوال و دفاتر پیشخوان وجود دارد 
که شهروندان برای دریافت کارت‌ها اقدامی نکردند.مدیرکل ثبت احوال 
هرمزگان افزود: در صورت مراجعه نکردن شهروندان برای دریافت، 
کارت‌های صادر شده امحا خواهد شد و دریافت کارت جدید مستلزم 
ثبت‌نام مجدد و پرداخت هزینه ثبت نام است.صادقی گفت: ۲۸۵ پایگاه 
 در ادارت پســت، ثبت احوال و دفاتر پیشخوان آماده ارائه خدمات 

ثبت نام کارت ملی هوشمند به شهروندان هستند.

ارزیابی ستاد اقامه نماز از یازده هزار
 اداره و دستگاه دولتی 

 مدیر نظارت و ارزیابی ســتاد اقامه نماز کشور گفت: با راه اندازی 
ســامانه الکترونیکی سجاده، بیش از یازده هزار دستگاه و اداره دولتی 
در امر برپایی نماز در سال ۹۷ ارزیابی شده اند.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، حجت الاسلام والمسلمین حیرانی در دومین نشست دبیران 
اقامه نماز دستگاه‌های اجرایی و دولتی هرمزگان در بندرعباس گفت: 
با راه اندازی ســامانه الکترونیکی سجاده، امسال ارزیابی دستگاه‌های 
اجرایی و دولتی افزون بر سطح کشوری و استانی در سطح شهرستانی 
دستگاه‌ها نیز انجام شد. وی افزود: ارزیابی برپایی نماز پس از پیام رهبر 
انقلاب به سیزدهمین اجلاس سراسری نماز آغاز شد. مدیر نظارت و 
ارزیابی ستاد اقامه نماز کشور گفت: شمار ارزیابی‌های امسال نسبت به 
سال گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است.حجت الاسلام و المسلمین 
حیرانی افزود: با راه اندازی سامانه سجاده و ارزیابی الکترونیکی امسال 
پنج میلیــارد تومان در مصرف کاغذ و چاپ عکس و ارســال فیلم 
صرفه‌جویی شد. وی گفت: دستگاه‌ها و ادارات برتر در امر برپایی نماز 
در جشنواره شهید رجایی در هفته دولت و اجلاس استانی و سراسری 
نماز معرفی و تجلیل می‌شوند.حجت الاسلام فروزان نژاد رئیس ستاد 
اقامه نماز هرمزگان نیز در این نشســت گفت: امسال در هرمزگان ۷۰ 
دستگاه دولتی و اجرایی و ۳۶ دستگاه شهرستانی در بحث اقامه نماز 
مستندات و عملکرد خود را برای ارزیابی سال ۹۷ در سامانه سجاده 

بارگزاری کرده اند.

در راستای بهره گیری از ظرفیت مبلغین 
در حفاظت از منابع طبیعی ؛

53 سفیر انفال به کمک منابع طبیعی 
در هرمزگان آمده اند 

  53 نفر از روحانیون اســتان به عنوان سفیران انفال با هدف حفظ ، 
احیا و حفاظت از منابع طبیعی به  کمک اداره کل منابع طبیعی هرمزگان 
آمده اند. مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل منابع طبیعی  و 
آبخیزداری هرمزگان گفت:  طرح سفیران انفال بهره گیری از ظرفیت 
روحانیون و مبلغینی است که در بین مردم هستند و می‌توانند اثر گذاری 
خوبی در این موضوع داشــته باشند.حجه الاسلام اسحق مدبر افزود: 
ضمن برگزاری جلسه با روحانیون استان و ارتباط گیری با ائمه جمعه 
در راستای ترویج فرهنگ منابع طبیعی از منظر دینی در تلاشیم که به 
فرمایش مقام معظم رهبری فرهنگ منابع طبیعی را به معارف عمومی 
تبدیل کنیم.وی گفت: درصدد هستیم از فرصت پیش روی ماه محرم و 
صفر با توجه به اعزام گسترده مبلغین به روستاها و اقصی نقاط استان در 
گردهمایی قبل از اعزام که توسط سازمان تبلیغات برگزار می شود حضور 
یافته و با توضیح بروشور های مربوطه و همچنین توجیه مبلغین نسبت 
به این امر مهم اقدام لازم صورت گیرد.مسول دفتر نمایندگی ولی فقیه در 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت:  تفاهمنامه‌ای که به 
تازگی با مدیریت حوزه های علمیه استان منعقد شده سبب همکاری دو 
طرفه بین اداره کل منابع طبیعی هرمزگان و حوزه های علمیه می شود 
 و می توانیم از این ظرفیت به وجود آمده در راستای طرح سفیران انفال

 استفاده کنیم.

پیشکسوت عرصه هنر و فرهنگ هرمزگان:
جزایر دارای فرهنگ خاموش هستند

 پیشکســوت عرصه هنر و فرهنگ هرمــزگان گفت: جزایر دارای 
فرهنگ خاموش هســتند و نتوانسته‌ایم آیین‌های آن‌ها را عملی کنیم 
و به عرصه تماشــا بیاریم.به گزارش مهر، علی رضایی در نشســت 
صمیمی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهالی فرهنگی، هنر و رسانه 
استان هرمزگان اظهار داشت: استدعا داریم که به میراث مکتوب توجه 
بیشتری شود و پیشــنهاد من تهیه اطلس فرهنگی است.وی ادامه داد: 
این موضوع در شــورای فرهنگ عمومی مطرح و پذیرش شد اما با 
تغییر مدیریت اجرای آن بر زمین مانده است.پیشکســوت عرصه هنر 
و فرهنگ اظهار داشت: موسیقی مقامی اعتبار بالایی در استان داشت 
اما به دلیل عدم حمایت دولت، دستخوش تغییرات فراوانی شده است و 
در حال فراموش شدن است.وی با بیان اینکه استدعا دارم که به بخش 
زنان در حوزه فرهنگ توجه ویژه شــود، بیان داشت: مدتی است که 
جشنواره موسیقی مقامی در کشور نیز خاموش و تعطیل شده است و 
با توجه به اینکه هرمزگان ظرفیت برگزاری جشنواره‌های کشوری را 
دارد، درخواست داریم جشنواره موسیقی مقامی کشوری را در استان 
هرمزگان برگزار شود.استاد رضایی تصریح کرد: جزایر دارای فرهنگ 
خاموش هستند و نتوانسته‌ایم آئین‌های آن‌ها را عملی کنیم و به عرصه 
تماشــا بیاریم. وی با ذکر این نکته که تاثیرگذارترین مراسم در میناب 
علم پیغمبر است، گفت: این رویداد بسیار بزرگ نادیده گرفته شده است.

این پیشکسوت عرصه هنر و فرهنگ اذعان کرد: هنرمندان این استان 
توان اجرایی بالایی دارند و صحیح نیست برای پروژه‌های مختلفی که 
در حوزه‌های عکاسی و رسانه‌ای برگزار می‌شود افرادی از استان‌های 

دیگر دعوت شود.

رئیس انجمن نمایش هرمزگان:  

سالن تخصصی تئاتر در شأن مردم هرمزگان نداریم
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  وزير فرهنگ و ارشــاد اســامى گفت:  سال هجدهم شماره  3095
فرهنگ و هنر هويت و شناسنامه  ايران و 
ايرانى است، اگر فرهنگ را از دست دهیم، 

هويتمان نيز از دست می‌رود. 
   ســيدعباس صالحى در نشســتی با اهالى 
فرهنگ و هنر و رسانه استان هرمزگان عنوان 
كرد: برخى از جوامع چنين نسبتى با فرهنگ و 
هنر ندارند، اما هنر و فرهنگ روح ايران است، 
بی‌توجهی به اين حوزه بی‌توجهی به روح افراد 

جامعه است. 
  وى با اشاره به اینکه ساير حوزه‌های اجتماعى 
بيش از گذشته به فرهنگ و هنر نیازمندند، ادامه 
داد: فعالیت‌های فرهنگــى و هنرى در جامعه 

نشاط را به ارمغان می‌آورد. 
  صالحی بيان كرد: طبق چشم‌اندازی كه براى 

ورود  شده،  برنامه‌ریزی  گردشــگرى  صنعت 
١٠ميليون نفر گردشــگر به‌صورت سالانه به 
اســتان هرمزگان پیش‌بینی شده است، تحقق 
اين چشــم‌انداز بدون توجه به فرهنگ و هنر 

امکان‌پذیر نيست. 
  وزير فرهنگ و ارشــاد اسلامى تصريح كرد: 
هرچه افق پيش روى كشور براى گردشگرى 
بيشــتر باشد، توجه بيشــتر به فرهنگ و هنر 
ضرورى است. وى با بيان اینکه فرهنگ و هنر 
به دليل كمك به اشــتغال‌زایی در جامعه توجه 
بيشــترى می‌طلبد، خاطرنشان كرد: اين حوزه 
بايد توسط مســئولان حكومتى جدى گرفته 
شــود، براى مثال یک‌میلیون و ٥٠٠ هزار نفر 
فارغ‌التحصیل بيــكار در حوزه فرهنگ و هنر 
وجود دارد، ما مديون فرهنگ و هنر هستيم اما 

شرايط خوبى براى فارغ‌التحصیلان این رشته‌ها 
نداريم. 

صالحى با اشاره به اينكه حوزه فرهنگى، حوزه 
اقتصادى نيز به شمار می‌آید، افزود: اقتصاد و 
فرهنگ در كنار كيديگر براى جامعه بســيار 
ضرورى است. وى با بيان اینکه توليد محتوای 
صنعتى در جهان قابل‌توجه است، ادامه داد: براى 
مثال طبق اشاره رئيس انجمن مد و لباس استان 
هرمزگان حدود ٥٠٠ هزار نفر در حوزه مد و 
لباس مشغول به کار هستند، ٦٧درصد صنعت 

مد خلاق به حوزه فرهنگى مربوط است. 
  صالحى با اشاره به اینکه فرصت‌های شغلى 
مناســبى در اســتان هرمزگان وجــود دارد، 
خاطرنشــان كرد: طى اين ســفر فراهم آورى 
شرايط براى پيشرفت زیرساخت‌های فرهنگى 

و هنرى صورت گرفت، هرمزگان با توانمندى 
و قابليت و همچنين توجه ويژه استاندار خود 
می‌تواند قدم‌های خوبى در راستاى فعالیت‌های 
فرهنگى و هنرى بردارد. وى افزود: مقررشده 
که تعدادى از بانک‌ها و نيز صندوق كارآفرينى 
اميد وام‌هایی را بــراى فعالان هنر و فرهنگ 
اختصاص دهند. صالحى با بيان اینکه ايده شبكه 
شهرهاى خلاق شكل گرفته است، عنوان كرد: 
با تقويت نگاه فرهنگ و هنر هم‌افزایی در اين 

حوزه افزايش می‌یابد. 
  اين مقام مســئول اظهار كرد: استان هرمزگان 
سيزدهمين اســتانى اســت كه براى امضاى 
تفاهم‌نامه توسعه فرهنگى به آن سفر کرده‌ام كه 
در ١٢ استان پيشين مبلغ ٨٠٠ ميليارد تومان 
اعتبار براى توســعه فرهنگ آن‌ها تخصيص 

يافت. وى با اشــاره به اینکه تمام توان خود 
را به كار می‌گیریم كه ديگر شــهر بدون سينما 
نداشته باشيم، ابراز كرد: طى اين سفر نيز مقرر 

شد سينما اميد استان ايجاد شود. 
 صالحــى با بيان اینکــه بازاريابى فرهنگ و 
هنر بسيار اهميت دارد، ادامه داد: متأسفانه در 
برخــى از انجمن‌ها براى اهالى فرهنگ و هنر 
حتى میز و صندلى نيز كم است، همچنين تقويت 
کســب‌وکارهای فرهنگى سبب ايجاد همدلى 
خواهد شــد، همدلى در خصوص دغدغه‌های 
مشــترك موجود در چنين شــرايطى لازم و 

ضرورى است. 
  وى در پايان خاطرنشان کرد: به دليل فرهنگ 
غنى و رنگارنگ موجود در اســتان هرمزگان 

حفظ آن بسيار اهميت دارد. 

  به گزارش ايسنا، وزير فرهنگ و ارشاد اسلامى 
در این نشست ضمن ارائه پاره‌ای از توضيحات 
در خصوص مشــكلات موجــود در عرصه 
فرهنگ و هنر و رســانه به برخى از سؤالات 
حضار پاســخ داد. همچنين لازم به ذكر است 
در پايان اين نشست از استاد منصور نعيمى و 
استاد حسين پريش، پيشكسوتان فرهنگ و هنر 

استان هرمزگان قدردانى شد.

وزير ارشاد درنشست با اهالی فرهنگ و هنر و رسانه هرمزگان:

سینما امید در هرمزگان ساخته می‌شود

کلیات تفریغ بودجه سال ۹۷ شهرداری بندرعباس 
با حضور اعضای شورای شهر در صحن علنی شورا 

به تصویب رسید. 
   به گزارش فارس در جلســه یکصد و بیست و هشتم 
شورای شــهر بندرعباس که با موضوع اصلی تصویب 
تفریغ بودجه ســال ۹۷ شــهرداری برگزار شد اعضای 
شــورای شــهر با حضور مدیران مالی شهرداری و رفع 
ایرادات، در نهایت کلیات تفریغ بودجه سال ۹۷ شهرداری 

را تصویب نمودند.
 در این جلســه که روز شلوغ شورای شهر نیز بود همه 
مدیران مالی شهرداری مرکزی و شهرداری مناطق حضور 
داشتند و به سوالات اعضای شورای شهر در مورد تفریغ 

بودجه سال ۹۷ شهرداری پاسخ دادند.
 ابتدای جلســه با صحبت‌های رئیس شورای شهر در 
مورد وضعیت تیم فوتبال شــهرداری بندرعباس و عدم 

موفقیت‌های این تیم طی سال‌های گذشته آغاز شد.
 مجید عسکری زاده: همه فعالیت‌های شهرداری 

زیر ذره‌بین شورا است
 بعد از صحبت های فیصل دانش، رئیس کمیسیون بودجه 
شورای شهر با بیان اینکه بندرعباس پیشانی اقتصادی و 
نقطه حساسی برای کشور است افزود: به همین دلیل همه 
فعالیت‌های شهرداری کاملًا زیر ذره‌بین شورا قرار دارد و 

نمی شود فعالیت های آن را نادیده گرفت.
مجید عسکری زاده ضمن تقدیر از مجموعه شهرداری به 
دلیل فعالیت‌های مهم اقتصادی در این شرایط بحرانی و 
تحریم‌های سخت خاطرنشان کرد: باید از همه تلاش‌های 
انجام شده بابت آبادانی و فعالیت های عمرانی انجام شده 
در شهرداری تقدیر کرد.وی با اشاره به اینکه طی دو سال 
گذشته هیچ کدام از مجموعه های شهرداری نخواسته اند 
که کم کاری کنند یادآور شد: همه تلاششان این بود که در 

جهت توسعه شهر و خدمت‌رسانی به مردم گام بردارند.
رئیس کمیسیون بودجه  شورای شهر با تأکید بر اینکه همه 
اعضای شورا، نظارت کامل بر عملکرد شهرداری داشته‌اند 
اظهار داشــت: شورای شهر هیچ وقت نخواسته است که 

مشکلی برای شهرداری ایجاد کند و در همه شرایط هدف 
کمک به شهرداری بوده است.

  رســتمی: بیش از ۲۴ جلسه برای جمع بندی 
بودجه شهرداری برگزار شد

 معاون مالی شهردار نیز با بیان اینکه به زودی تمامی بدهی 
شهرداری به تامین اجتماعی پرداخت خواهد شد افزود: 
اولویت اول ما در پرداخت‌ها، حقوق کارگران و کارکنان 
شهرداری بوده است.وی با اشاره به اینکه پرداخت حقوق 
شرکت های خدماتی نیز از دیگر اولویت‌های شهرداری 
در سال ۹۷ بوده است تصریح کرد: در نهایت اولویت سوم 
شهرداری پرداخت دیون شهرداری‌های مناطق بوده است.

 معاون مالی شــهردار با تأکید بر اینکه تمام بدهی های 
مالیاتی شهرداری در سال ۹۷ پرداخت شده است افزود: 
در ابتدای ســال ۹۷ بالغ بر یکصد و پنجاه و نه میلیارد 

بدهی داشتیم در پایان سال همه آنها را تسویه کردیم.
 رســتمی ادامه داد: در ســال ۹۷ بیش از ۲۵۹ میلیارد 
حقوق، سنوات، عیدی و بیمه، ۵۰ میلیارد به پیمانکاران 
و ۲۰۰ میلیارد هم به صورت غیر نقدی در حوزه فروش 

اموال غیر منقول به پیمانکاران پرداخت شده است.
وی از اختصاص عوارض آلایندگی صنایع به شهرداری 
در ســال ۹۶ اشاره و گفت: در این سال تنها ۷۷ میلیون 
تومان سهم شهرداری پرداخت شده در حالی که در سال 
۹۷ به ۵۱۶ میلیون تومان رســیده و در این بخش رشد 
چشمگیری داشته ایم. معاون مالی شهردار در پایان گفت: 
در سال ۹۷ همچنین ۷۰۰ میلیارد ریال از محل عوارض 

ارزش افزوده به شهرداری تخصیص داده شد.
  باوقار: وضعیت تنظیف شهر مناسب نیست

 اســام باوقار نیز با اشــاره به اقدامــات مهمی که در 
مجموعه شهرداری انجام می‌شود گفت: کارهای بزرگی 
در شــهرداری انجام شده است اما وقتی تنظیف  شهر به 
درستی انجام نشود همه فعالیت‌ها زیر سوال می رود. وی 
با تأکید بر اینکه وضعیت نابسامان تنظیف شهر بندرعباس 
باید در سال ۹۸ برطرف شود افزود: همه ما اینجا جمع 
می‌شــویم که مشکلات شهر را برطرف نماییم و مخالف 

شهرداری نیستیم.
 این عضو شورای شــهر به وضعیت قرارداد پیمانکاران 

اشــاره و گفت: با توجه به اتمام قرارداد پیمانکاران باید 
قراردادی با آنها ببندیم که بتوانند وضعیت تنظیف شهر را 

به درستی انجام دهند و از نارضایتی مردم بکاهیم.
باوقار با اشــاره به اینکه باید به دنبــال برطرف کردن 
مشکلات شــهر و مردم  باشیم نه در مقابل هم بایستیم 
یادآور شد: اگر پروژه ای آغاز می‌شود نباید اجازه دهیم 
در افتتاح پروژه تأخیر انجام شــود و هزینه های اضافی 
به شــهرداری تحمیل شــود.وی ادامه داد: از مسئولین 
شهرداری خواهش می کنم نسبت به تنظیف شهر اقدامات 

موثری انجام دهند.
 شورای شــهر نباید از شهرداری خواهش کند 

باید دستور بدهد
 فیصل دانش بعد از صحبت‌های باوقار با ذکر این نکته که 
شورا نباید از شهرداری خواهش کند و باید دستور دهد و 
شهرداری هم موظف است که کارش را به درستی انجام 
دهد افزود: اینجا جای خواهش کردن نیست بلکه وظیفه 
است.وی با تأکید بر وجود مشکلات در تنظیف شهر نیز 
گفت: پیمانکاران به شدت از وضعیت موجود گله‌مند و 

خواستار برطرف شدن مشکلات مالی خود هستند.
 دانش در ادامه خاطرنشــان کرد: شهرداری باید تدبیری 

بیندیشد که حقوق کارگران را به موقع پرداخت
 نماید.

  موحدی نــژاد: طرح تپش طرح موفقی بود که 
اجرا کردیم

 معاون خدمات شهری شهردار بندرعباس ضمن پاسخ 
به صحبت‌های اعضای شــورای شهر نسبت به وضعیت 
تنظیف یادآور شد: تغییرات عمده‌ای در قیمت‌ها طی سال 
۹۶ و ۹۷ داشته‌ایم اما با همه این مشکلات سعی در انجام 

خدمات مناسب به شهر بودیم.
 موحدی نژاد بــا تأکید بر اینکه در ســال ۹۶ قرارداد 
پیمانکاران تنظیم چهار و نیم میلیارد تومان بود که در سال 
۹۷ با وجود افزایش قیمت‌ها این قرارداد را به ۳ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان کاهش دادیم تصریح کرد: با همه این 
اقدامات در سال ۹۷ شرایط و اوضاع تنظیف بدتر از سال 
۹۶ نبود.وی به اجرای طرح  تپش در ســال ۹۷ اشاره و 
افزود: طرح تپش طرح موفقی بود که با اجرای آن میزان 
تولید زباله تر در سطح شهر کاهش چشمگیری پیدا کرد.

معاون خدمات شــهری شهردار با بیان اینکه در تنظیف 
شهر، هم باید پیمانکار، هم شهرداری و هم مردم همگام 
باشند تا این مشکل برطرف شود گفت: تا این وضعیت سه 
وجهی شکل نگیرد و در کنار هم نباشند به تنهایی امکان 

برطرف کردن مشکلات تنظیف شهر نمی‌باشیم.
در ادامه جلسه با توجه به گزارش مسئولین مالی شهرداری 
نسبت به تفریغ بودجه سال ۹۷ به دستور رئیس شورای 
شهر، اعضاء شــهرداری صحن شورا را ترک و اعضای 
شورا نسبت به تصویب تفریغ بودجه تصمیم‌گیری کردند.

در نهایت با بررســی کامل اعضای شورای شهر کلیات 
تفریغ بودجه سال ۹۷ شهرداری با اکثریت آرا به تصویب 

رسید.
 لازم به ذکر اســت که در این جلسه هشت نفر از یازده 

عضو شورا حضور داشتند.

 گــروه خبر // معاون پژوهــش و فناوری 
مرکز  گفت:  هرمزگان  جهاددانشــگاهی 
نوآوری و شــکوفایی در هرمزگان با هدف 
کمک به توسعه کسب و کارهای دانش محور 
و در نتیجــه افزایش توان اقتصادی علمی 

استان برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید یاسی پور طهرانی 
اظهار کرد: در راستای عملیاتی کردن تفاهم‌نامه 
منعقد شــده میان جهاد دانشــگاهی و وزارت 
ورزش و جوانان و با پیگیری‌های صورت گرفته 
مجوز تأسیس مرکز نوآوری و شکوفایی استان 
هرمزگان توسط سازمان تجاری‌سازی فناوری و 
اشتغال دانش آموختگان کشور صادر شد.یاسی 
پور طهرانی ادامه داد: این اقدامات در راســتای 
فرمایشات مقام معظم رهبری درزمینه بیانیه گام 

دوم انقلاب مبنی بر استفاده از ظرفیت جوانان در 
خودســازی، جامعه پردازی و تمدن سازی و به 
اوج رسانیدن مشارکت مردمی و مسابقه خدمت 
رسانی  در توســعه علم و فناوری  جهت ایجاد 
زیرســاخت های حیاتی، اقتصــادی و عمرانی 
صورت می‌گیرد.وی افــزود: هدف از راه‌اندازی 
مرکز نوآوری و شــکوفایی جهاد دانشــگاهی 
هرمزگان، کمک به توســعه کســب و کارهای 
دانــش محور و در نتیجه افزایش توان اقتصادی 
علمی اســتان و همچنین شناسایی، نیازسنجی، 
آسیب‌شناســی، جذب، حمایــت و راه‌اندازی 
ایده‌های کارآفرین، با قابلیت تجاری‌ســازی و 
اشتغال‌زایی و شتاب‌دهی به فعالیت‌های کسب و 

کارهای جوان و نوپا در استان است.
  معاون پژوهــش و فناوری جهاددانشــگاهی 

هرمزگان عنوان کرد: این مرکز با همکاری سازمان 
تجاری سازی فناوری و اشتغال دانش آموختگان 
در حوزه‌های گردشگری و علوم و فنون دریایی 

مبتنی بر فناوری اطلاعات فعالیت خواهد کرد.
  یاســی پور با اشاره به اینکه این مرکز به‌عنوان 
دومین مرکز نوآوری و شکوفایی استان، در جهاد 
راه‌اندازی می‌شود،  دانشــگاهی واحدهرمزگان 
عنــوان کــرد: امیدواریم با اســتفاده از تمامی 
ظرفیت‌ها و تجارب موجود، زمینه تحقق اهداف 
در راســتای تجاری‌سازی فناوری و حمایت از 
دانشــجویان و دانش‌آموختگان فناور و خلاق 
بیش از پیــش فراهم شــود.معاون پژوهش و 
فناوری جهاد دانشــگاهی هرمزگان عنوان کرد: 
تجربه این کار را در مرکز رشد جهاد دانشگاهی 
داشته‌ایم و اکنون نیز  بر خود لازم می‌دانیم در این 

زمینه اقدامات بیشتری را انجام دهیم.
  یاســی پور طهرانی تصریح کــرد: رویدادهای 
کارآفرینی، ایده شــو ها، رویدادهای چاره‌جو، 
اســتارت آپ ویکندهــا، اســتارت آپ دمو، 
رویدادهــای تازه شــو، رویدادهای ترویجی از 
برنامه‌ای اســت که در این مرکز اجرایی خواهد 
شد.وی اضافه کرد: در این مرکز از دستگاه‌های 
اجرایی و صنایــع می‌خواهیم چالش‌هایی که با 
آن‌ها روبه‌رو هستند  را برای ما مطرح کنند و ما 
نیز با تیم سازی و حمایت جوانان تلاش می‌کنیم 
این چالش‌ها را بــا تکیه‌بر توانمندی این تیم‌ها 
برطرف کنیم.معاون پژوهــش و فناوری جهاد 
دانشــگاهی هرمزگان بیان کرد: یکی از وظایف 
ذاتی این مرکز نوآوری و شکوفایی رشد و توسعه 

اکوسیستم استارتاپی استان هرمزگان است.

 رئیس انجمن نمایش استان هرمزگان گفت: تنها سالن 
تخصصی تئاتر که در مرکز استان واقع شده است تنها 
دارای ۷۱ صندلی است که به هیچ عنوان در شان مردم 

استان و هنرمندان نیست.
  به گزارش مهر، حســین کریمی در نشســت صمیمی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه استان 

هرمزگان اظهار داشت: انجمن نمایش استان هرمزگان دو هزار 
۵۰۰ نفر عضو فعال دارد و در طول ســال به صورت مستمر 

نمایش‌هایی برگزار می‌شود.
  رئیس انجمــن نمایش هرمزگان با ذکر این نکته که یکی از 
دغدغه‌های حیاتی هنرمندان، کمبود زیرساخت است، گفت: 
تنها سالن تخصصی تئاتر که در مرکز استان واقع شده است تنها 

دارای ۷۱ صندلی است که به هیچ عنوان در شأن مردم استان 
و هنرمندان نیست.

  وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۱۲۰ تولید نمایش در استان 
داشتیم، عنوان کرد: جشنواره رضوی که یازده دوره در استان 
هرمزگان برگزار شده بود سال گذشته به دلیل کمبود بودجه از 

استان هرمزگان گرفته شد.

تصویب کلیات تفریغ بودجه 1397 شهرداری 
شورا به شهرداری دستور دهد نه خواهش 

راه اندازی  مرکز نوآوری و شکوفایی در هرمزگان 
یادداشت

کاغذ دفترچه، »پرَ«
   بیمه درکشور ایران و کشورهای دیگر از نیازهای مبرم و اساسی به حساب 
می‌آید تا در زمان نیاز بتواند از خدمات آن برای خود و خانواده اســتفاده 
کنند. همچنین در زمان بازنشستگی بیمه براساس سابقه ای که فرد دارد 

آن را تحت پوشش دارد.
  بیمه هــا در ایران انواع مختلفی دارد که بر اســاس محل کار اســتخدام بودن، 
شــرکت‌های خصوصی و... متغیر است. بنا به شغلی که دارم بیمه تامین اجتماعی 
هستم برگ های دفترچه تمام شده بود برای تمدید آن با یکی از همکاران  به یکی 
از شعب تامین اجتماعی مراجعه کردیم. دفترچه را در نوبت گذاشتیم و منتظر ماندیم. 
بعد از 20 دقیقه ما را صدا زدند و ما هم خوشحال از اینکه چقدر زود نوبتمان شده 
اســت به پشت باجه رفتیم که اعلام کردند نمی توانیم دفترچه را تمدید کنیم، کاغذ 

و جلد نداریم!!
  مگر امکان دارد؟ حالا باید چکار کنیم. جواب دادند که مشخص نیست این شماره 

تماس را بگیرید هر وقت آمد بیایید و دفترچه را تمدید کنید.
  مادری که آنجا ایستاده بود گفت فرزند من در بیمارستان است و می خواهد امروز 
مرخص شــود و تا من دفترچه اش را نبرم نمی توانم مرخص اش کنم. حالا باید 

چه کاری انجام بدهم.
  فردی دیگر گفت پدرم مریض است می خواهم دکتر بروم باید آزمایش بدهد بدون 

دفترچه که نمی توانم.
  ولی جواب فقط این جمله بود ما هم کاری از دستمان بر نمی آید تماس بگیرید. 
هر زمان پاسخ دادیم و برگه آمده بود بیایید.آیا آن فرد مسنی که از راه دوری در این 

گرما آمده بود می تواند هر روز مراجعه کند و با این جواب روبرو شود.
  آیا در جلد دفترچه هم تحریم هستیم. شاید در نگاه اول مسئله بسیار مهمی نباشد. 
ولی نداشتن دفترچه بیمه این روزها دغدغه بسیار مهمی است.درست است بسیاری 
از متخصصین، داروخانه‌ها، آزمایشگاه ها و... دفترچه را قبول نکرده و هزینه را آزاد 
 حســاب می کنند. ولی باز هم نیاز مبرم آن احساس می شود. وقتی بدون دفترچه 
نمی توانی از بیمارســتان مرخص شوی و یا دکتر بروی و دارو بگیری یا آزمایش 
بدهی و به خاطر نبود کاغذ و جلد ممکن است درد بکشی و باید صبر کنی نمی دانی 

باید بخندی یا گریه کنی؟
شماره ای که کارمند بیمه به ما داده بود که با آن تماس بگیریم نیز کسی پاسخگو نبود 

و هنوز ما نمی دانیم که جلد و برگه رسیده است که مراجعه کنیم یا نه. 
ســازمان تامین‌اجتماعی ماهیانه هزینه‌ای را به عنوان حــق بیمه از افراد دریافت 
می‌کند اما زمان خدمات‌دهی، متاســفانه این خدمات بسیار ضعیف است و حتی 
اکنون می‌بینیم که برای تعویض دفترچه‌ها نیز بیمه‌شدگان با مشکل مواجه هستند. از 
طرف دیگر برای تعویض نیز باید حضورا به دفاتر کارگزاری مراجعه شود و زمانی 
مانند این مورد که کاغذ و جلد موجود نیست شماره‌هایی که داده‌می‌شود نیز کسی 
پاسخگو نبوده و بیمه‌شده باید مجددا حضوری رفته تا بتواند کارش را انجام دهد. 
بسیاری از افرادی که مراجعه می‌کنند باید مرخصی گرفته تا دفترچه خود را تمدید 
و یا تعویض نمایند و این وضعیت فقط باعث اتلاف وقت آنها می‌شود. کاغذ و جلد 
یکی از نیازهای اولیه صدور دفترچه بوده و دفاتر کارگزاری باید قبل از اتمام آنها، 
فکری برای تهیه آن نمایند نه اینکه زمانی که تمام شد تازه یادشان بیاید که باید کاغذ 

و جلد تهیه نمایند و ارباب‌رجوع سرگردان بماند. 
 سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com

  معاون وزیــر کار با انتقــاد از آموزش‌های 
تئوری و غیرعملی کلاس‌های کنکور گفت: ما 
نگران نسل آینده کشور هستیم که با چنین 
نمی‌توانند  و  نمی‌شوند  توانمند  آموزش‌هایی 
فرصت‌های  دانش‌بنیان  اقتصاد  تناســب  به 

کسب‌وکار را در اختیار بگیرند.
  به گزارش ایسنا، سلیمان پاک سرشت در مراسم 
روز ملی کارآفرینی و آموزش‌های فنی و حرفه ای 
و بزرگداشت فعالان حوزه مهارت در وزارت کار 
اظهار کرد: بــرای توفیق در حوزه مهارت آموزی 
باید همه کشــور به کمک سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای بیایند و در دولــت و مجلس هر برنامه 
و اقدام توســعه‌ای که تصویب می‌شود در کنارش 
این سوال مطرح شود که آیا نیروی انسانی ماهر و 
توانمند برای اجرای آن برنامه وجود دارد یا نه؟ اگر 
تامین نیروی مهارتی را در کنار تصمیم‌گیری‌های 

کلان خــود قــرار بدهیم، تحــول لازم در حوزه 
مهارت‌آموزی را شاهد خواهیم بود.وی افزود: در 
تمام کشورهای منطقه جریان جدی برای موضوع 
مهارت آموزی شکل گرفته و خوشبختانه در کشور 
ما نیز با کمک مجلس شورای اسلامی، قانون نظام 
جامع مهارت آموزی تصویب و به تبع آن شورای 
عالی آموزشــهای مهارتی تشکیل شده است تا با 

امیدواری بیشتری در این زمینه گام برداریم.
  معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه 
به اهم اقدامات صورت گرفته در سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: در سالی که گذشت با پیگیری‌هایی که 
کردیم متوجه شدیم باید متناسب با نیازهای محلی 
کار کنیم و لذا در جهت استقرار نظام حکمرانی و 
مدیریت محلی آموزش‌های مهارتی پیش رفتیم و 
در این زمینه اختیاراتمان را به اســتانها واگذار و 

شورای مهارت در استانها را فعال کردیم.

  پاک سرشــت بحث اختصاصی شدن درآمدهای 
سازمان فنی و حرفه ای را از دیگر اقدامات عنوان 
کرد و گفت: برای آنکه در هر اســتانی یک نظام 
و برنامــه خاص برای مهارت آموزی آن اســتان 
دیده شود نیاز داشتیم این بحث را عملیاتی کنیم. 
وی گســترش نهضت مهارت افزایی را از جمله 
اولویت‌های سازمان متبوع خود ذکر کرد و گفت: 
برنامه دوم ما در یکســال گذشــته ایجاد نهضت 
مهارت افزایی و توسعه و ترویج مهارت آموزی بود 
و در بحث مهارت افزایی بیشتر به دنبال شکل‌گیری 

همکاری‌ها بودیم.
  معــاون وزیر کار با بیان اینکه امروز دغدغه ما 
مهارت نداشتن همه ایرانیان  نیست، گفت: دغدغه 
ما مرتبط نبودن شرکای اجتماعی با همدیگر در 
این زمینه است. چرا که  کار مهارت آموزی یک 
ائتلاف جمعی می‌خواهد. لذا تفاهم‌نامه‌های موثری 

را با بنگاه‌های مختلف بستیم و مجمع خیرین هم 
در ایــن زمینه اعلام آمادگی کردند.وی از ترویج 
آموزشهای فنی و حرفه ای به عنوان یکی دیگر 
از اولویت‌های سازمان نام برد و گفت: متاسفانه 
آنطور که باید در سال گذشته کسی ما را در حوزه 

ترویج آموزشهای مهارتی همراهی نکرد.   
  رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ادامه داد: 
کلاس‌ها و آموزشگاه‌های کنکور امان خانواده‌ها 
را بریده و من نگرانی جدی برای نسل آینده دارم 
که توانمند نیست و به تناسب اقتصاد دانش بنیان 
نمی توانند فرصتهای کســب و کار را در اختیار 
بگیرند.پاک سرشت در پایان اظهار کرد: در حوزه 
آمــوزش و پرورش و آمــوزش عالی با کمبود 
تقاضای آموزشــی مواجه هستیم لذا درخواست 
من این است که از فضاهای آموزشی برای ترویج 

نهضت مهارت آموزی استفاده کنیم.

معاون وزیر کار اعلام کرد/ کلاس‌های کنکور بلای جان مهارت‌آموزی شده است!

 91



 وزارت راه و شهرســازی به منظور راه اندازی 
سریعتر سامانه ملی املاک و اسکان متن پیش 
نویس پیشنهادی برای اصلاحیه تبصره‌های ۵ و 
۷ قانون مالیات‌های مستقیم را برای رسیدگی 

به دولت ارسال کرده است.
به گزارش مشرق، به منظور ساماندهی و یکپارچه 
سازی داده ها و اطلاعات حوزه مسکن و استفاده از 
این اطلاعات به منظور ایجاد پایه های مالیاتی جدید 
در حوزه مسکن از جمله مالیات بر خانه های خالی، 
حسب تبصره 7 ماده 169 مکرر قانون مالیات های 
مستقیم، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده  سامانه 
ملی املاک و اسکان را راه اندازی کند.این درحالی 

است که از یک سو عمده اطلاعات مورد نیاز برای 
راه اندازی سامانه مذکور در اختیار این وزارتخانه 
نبوده و عمدتا در اختیار سایر دستگاه های دولتی و 
غیردولتی از جمله سازمان امور مالیاتی، مرکز آمار 
ایران، شــهرداری ها، سازمان ثبت اسناد و املاک، 

موسسات و نهادهای غیردولتی و ... است.
لذا به منظور راه اندازی سامانه ملی املاک و اسکان 
ضرورت دارد تا دســتگاه هــای دارنده اطلاعات 
موظف به همکاری با وزارت راه و شهرسازی گردند 
و ضروری است تبصره های مربوطه در ماده 169 

مکرر قانون اصلاح شوند.

براســاس پیش نویس پیشــنهادی برای تبصره 5 
ماده 169 قانون مالیات های مســتقیم »ترتیبات 
اجرای احکام این ماده به استثنای تبصره 7 و نحوه 
دسترسی بر خط، تعیین حد آستانه )تعیین حداقل 
رقم اطلاعات(، دریافت و ارسال اطلاعات و مهلت 
آن با حفظ محرمانه بودن آن از اشخاص مذکور به 
موجب آئین نامه ای که ظرف مدت شــش ماه از 
تاریخ تصویب این قانون با پیشــنهاد سازمان امور 
مالیاتی کشور و مشارکت بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران تهیه می شود و به تصویب وزیران امور 

اقتصادی و دارائی و دادگستری می رسد«.

همچنین براساس پیش نویس پیشنهادی برای تبصره 
7 ماده 169 قانون مالیات های مســتقیم »وزارت 
راه و شهرسازی موظف است سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور را ایجاد کند. این سامانه باید به گونه 
ای طراحی شــود که ضمن یکپارچه سازی تمامی 
داده های حــوزه املاک و اســکان، در هر زمان 
امکان شناسایی برخط مالکان و ساکنان یا کاربران 
واحدهای مســکونی، تجاری، خدماتی و اداری و 
پیگیری نقل و انتقال املاک و مستغلات به صورت 
رسمی، عادی و وکالتی و ... را در کلیه نقاط کشور 
فراهم سازد. وزارت راه و شهرسازی موظف است 
امکان دسترســی بر خط به سامانه مذکور را برای 

سازمان امور مالیاتی کشور ایجاد کند.«
این لایحه هم اکنون در حال رسیدگی در کمیسیون 

اقتصاد هیئت دولت است.

  اخذ مالیات از خانه‌های خالی تسریع می‌شود؟

 

دی ماه ســال گذشــته بود که واردات 
بنزین متوقف و از خروج یک میلیارد دلار 
سرمایه کشور جلوگیری شد؛ این در حالی 
است که با توجه به افزایش مصرف بنزین 
کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که اگر این 
روال ادامه یابد، ممکن است ایران دوباره 
وارد کننده بنزین شــود اما از سوی دیگر 
کارت سوخت می‌تواند سدی برای این امر 

باشد.
به‌گزارش ایسنا، راه‌اندازی فاز سوم پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس، پرونده واردات بنزین را 

بســت و ایران در تولید بنزین خودکفا شــد؛ 
این اتفاق در حالی افتاد که قبل از خودکفایی 
در تولیــد بنزین، روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین 
وارد می‌شــد. به‌تازگی نیز دولت برای اینکه 
کنترل مصرف را در دســت داشته باشد، طرح 
کارت هوشمند سوخت را احیا کرد.آن‌طور که 
مسوولان نفتی اعلام کرده‌اند، سوخت‌رسانی از 
13 روز دیگر تنها با کارت ســوخت شخصی 
صورت می‌گیرد؛ حســین آقایان - کارشناس 
حــوزه انرژی - در این باره به ایســنا گفت: 
باتوجه به این که میزان مصرف بنزین در تیرماه 

امســال نسبت به سال گذشته 12 درصد رشد 
داشته است، ممکن است که سال آینده شاهد 
واردات مجدد بنزین به داخل کشور باشیم.وی 
با بیان این‌که احیای کارت ســوخت می‌تواند 
سدی باشــد برای واردات مجدد بنزین، اظهار 
کرد: اســتفاده از کارت ســوخت شخصی و 
نظارت بر میزان مصرف، بی‌شــک مانع ازدیاد 
مصرف بنزین می‌شود.این کارشناس افزود: در 
بحث قاچاق نیز احیای کارت سوخت می‌تواند 
تاثیرات مثبتــی را برجای بگذارد و با اجرای 
این طرح، پیش‌بینی می‌شود که میزان قاچاق 

تاحد قابل توجهی کاهش یابد.
کارت سوخت را جدی بگیرید

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در 
آخرین اطلاعیه‌ خــود اعلام کرد که  با توجه 

به اجرای مصوبات دولت و مجلس شــورای 
اســامی برای الزامی شــدن عرضه بنزین با 
استفاده از کارت هوشــمند سوخت شخصی 
از بیســتم مردادماه امسال، لازم است مالکان 
خودرو و موتورســیکلت کــه دارای کارت 
هوشمند سوخت شــخصی هستند، به منظور 
شناسایی مشکلات احتمالی و کسب اطمینان 
خاطر از صحت عملکرد کارت سوخت، ظرف 
۱۰ روز آینده حداقل یک نوبت سوختگیری 
از طریق کارت‌های ســوخت شخصی خود 
انجام دهند و در صورت بروز هرگونه مشکل 
احتمالی، موارد را به ســامانه ۰۹۶۲۷ اطلاع 
دهند.طرح الزام اســتفاده از کارت ســوخت 
شخصی با اولویت کلان شهرهای تهران، کرج، 

تبریز و اصفهان، اجرایی خواهد شد.

 کارت سوخت، مهر تایید عدم واردات بنزین
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 سال هجدهم شماره 3095

 قیمت مصوب مرغ 12900 تومان است 
 مدیرکل تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت: قیمت مصوب عرضه 
مرغ گرم برای مصرف کننده 12 هزار و 900 تومان است گفت: به گزارش 
خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، محمدرضا کلامی درباره آخرین برنامه ها 
و تصمیمات برای تنظیم بازار کالاهای اساسی افزود: با تصمیم اخیر دولت 
در انتصاب قائم مقــام وزیر صنعت، معدن و تجارت در حوزه بازرگانی، 
امیدواریم در حلقه های مختلف تنظیم بازار کالا از جمله تامین، توزیع و 
نظارت و بازرســی به درستی عمل کنیم.وی ادامه داد: باید تلاش کنیم از 
طریق رسانه ها برای مردم شفاف سازی کنیم.کلامی درباره توزیع مرغ هم 
گفت: بازار یک کالا زمانی تعادل خود را حفظ می کند که مقادیر عرضه 

کمتر از تقاضا نباشد یا کمی بالاتر باشد. 
وی افزود: از بهمن پارســال مصوب کردیم که ماهیانه 125 میلیون قطعه 
جوجه ریزی شود تا تعادل بازار آن دچار نوسان نشود.کلامی اضافه کرد: 
بر اســاس آمار، این نبود تعادل عرضه به واسطه کاهش عرضه است که 
گرمازدگی از جمله علل آن است.مدیرکل دفتر برنامه ریزی، تامین، توزیع 
و تنظیم بازار گفت: تاکید کردیم جوجه ریزی در مرداد نباید از 125 میلیون 
قطعه کمتر باشد .وی با بیان اینکه در شرایط تحریم، باید تکیه بر صادرات 
غیر نفتی داشته باشیم، افزود: به علت اینکه قیمت صادراتی مرغ حدود 2 
دلار یعنی حدود 22 هزار تومان است، این موضوع بر بازار داخل اثر دارد 
بنابراین مصوب کردیم کارگروه مرتبط ، عوارض صادراتی را برقرار کند تا 
صادرات، موجب افزایش قیمت غیرمتعارف در داخل نشود.کلامی درباره 
اینکه چرا مرغ که با نهاده های با نرخ ارز دولتی تغذیه شــده است، صادر 
می شود؟ گفت: منعی برای صادرات مرغ نداریم اما تاکید کارگروه تنظیم 
بازار بر این است که کالاهایی مانند مرغ که بخشی از نهاده های تولید آن 
با نرخ ارز 4 هزار و 200 تومانی است باید فاصله قیمت در عدد صادراتی 
محاسبه شود تا رانت مربوط حذف شود و تصمیم کارگروه تنظیم بازار هم 

در همین راستا است.

هزینه ۷۰ میلیارد برای پل های تلسکوپی فرودگاه 
بندرعباس

 ۷۰ میلیارد برای خرید و نصب ۲ پل تســلکوپی فرودگاه بین المللی 
بندرعباس هزینه شده است. مدیرکل فرودگاه های هرمزگان درگفت و گوبا 
ایرنا گفت: این پل ها ســاخت کشور اســپانیا بوده و بهره برداری آنها از 
ابتدای سال جاری آغاز شده است.محمود امانی بنی ادامه داد: این پل های 
تلسکوپی برای هواپیماهای بزرگ و متوسط طراحی شده اند که توانسته 
اند رضایت مســافران را هم جلب کنند.فرودگاه بین ‌المللی بندرعباس با 
روزانه دارای ۴۰ سورتی پرواز رفت و برگشت بیشترین تعداد پروازها را در 
هرمزگان به خود اختصاص داده و دارای حدود ۱۹ مسیر پروازی داخلی 
و ۲ مسیر پروازی خارجی است. استان هرمزگان دارای ۱۳ فرودگاه است 
که از این تعداد تنها ۶ فرودگاه در تملک و مورد استفاده شرکت فرودگاه ها 
قرار دارد،سه فرودگاه شامل بندرعباس ، بندرلنگه و ابوموسی از ۶ فرودگاه 
یاد شده عملیاتی بوده و ســه فرودگاه پارسیان، بستک و میناب به دلیل 

نداشتن دیوارهای حفاظتی غیر عملیاتی هستند. 

خبری

اقتصادی

 نوســانات قیمت مــرغ در چند ماه 
گذشته از یک‌سو و کاهش و حتی عدم 
عرضه گوشت مرغ در چند روز گذشته 
نگران‌کننده‌ای  وضعیت  دیگر  سوی  از 
را در بــازار بندرعباس به وجود آورده 

است. 
درحالی‌که قیمت گوشــت مرغ روزبه‌روز 
در حال افزایش بود خبری مبنی بر کاهش 
ســه هزارتومانی مرغ برای تنظیم بازار در 
بندرعباس به گوش رسید و انتشار این خبر 
منجر به کاهش و حتی عدم عرضه مرغ از 
سوی تولیدکنندگان و بسته شدن واحدهای 
فروش گوشــت مرغ در بندرعباس شد که 
نتیجه ایــن اعتصابــات تولیدکنندگان بالا 
رفتن دوباره قیمت گوشــت مرغ در بازار 

بندرعباس بود. 
برای بررسی وضعیت قیمت گوشت مرغ در 
بازار و تأثیــر آن در زندگی روزمره مردم 
به یکی از واحدهای فروش مرغ در شــهر 

بندرعباس مراجعه کردیم. 
 یکی از شــهروندان بندرعباسی اظهار کرد: 
از ابتدای سال تاکنون قیمت مرغ نوسانات 
زیادی داشــته، یک روز کیلویی 16 هزار 
تومان، یــک روز 15 هزار تومان و روزی 

دیگر 12 هزار تومان است. 
وی ادامه داد: چند روز گذشته بنده در سفر 
بودم و متوجه شدم نه‌تنها قیمت‌ها از مغازه 
به مغازه بلکه از اســتان به استان و شهر به 
شهری دیگر نیز متغیر است؛ برای مثال در 
مغازه‌ای قیمت 15 هزار تومان و در مغازه‌ای 
دیگر 11 هزار تومان، در اردبیل یک قیمت 
و در لاهیجــان قیمتی دیگر داشــت. این 
شهروند بندرعباســی افزود: مسئولین باید 
روی این قیمت‌ها نظارت داشــته باشند که 
حداقل در هر استان قیمت‌ها یکسان باشند، 
نه اینکه در بندرعبــاس، میناب، رودان و 
دیگر شهرستان‌های استان قیمت‌ها متفاوت 
باشد. وی خاطرنشان کرد: تورم و نوسانات 
قیمت مرغ بر زندگی مردم تأثیر به ســزایی 
داشــته اســت.  یکی دیگر از شهروندان 
بندرعباســی  عنوان کرد: این روزها قیمت 
مرغ در بازار خیلی نوســان دارد، یک روز 
خوب است و یک روز گران می‌شود، یک 

روز هم می‌بینید که اصلًا مرغ نیست. 
وی اضافه کــرد: در روزهای دوشــنبه و 
سه‌شنبه هفته گذشــته در بندرعباس اصلًا 
مرغ نبود و مردم پشــت درهای بسته مرغ 

فروشــی‌ها می‌ماندند به‌گونه‌ای که حتی به 
گرانی مرغ هم راضی بودند اما مرغی نبود 
که بخرند، مســئولین بایــد فکری به حال 

بندرعباس کنند. 
 یک فروشــنده گوشت مرغ در بندرعباس 
نیــز در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: در 
تاریخ 30 تیرماه 98 اتحادیه مواد پروتئینی 
بندرعباس در پیامی مبنی بر اینکه »متصدی 
عرضه مــرغ گرم، بــا توجه بــه مصوبه 
تنظیم بــازار اســتان از 30 تیر 98 قیمت 
خریدوفروش مرغ گــرم واحدهای صنفی 
12 هزار تومان و قابل‌اجــرا با قیمت 12 
هزار و 900 تومان اســت« کاهش ناگهانی 
ســه هزارتومانی قیمت عرضه مرغ را به ما 
اعلام کرد. فرهاد ایران پور ادامه داد: بنا بر 
این مصوبه ما باید در تاریخ 31 تیر 98 مرغ 
را از قیمــت 15 هزار و 200 تومان ناگهان 
با قیمــت 12 هــزار و 900 تومان عرضه 
می‌کردیم و به علت ایــن کاهش قیمت 3 
تا دوم مردادماه  هزارتومانی توزیع‌کنندگان 
برای ما مرغــی نیاوردند، یعنــی دو روز 
کشــتارگاه‌ها و مرغداران اعتصاب کردند. 
وی افزود: بعد از دو روز برای پایان دادن به 
این اعتصاب قیمت مرغ را 13 هزار و 400 
برای ما اعلام کردند و ما با کمترین سود و 
با قیمــت 14 هزار و 300 تومان فروختیم؛ 
سود فروشنده را از نصف هم کمتر کرده‌اند تا 

مرغ به دست مصرف‌کننده برسد. 
این فروشنده گوشــت مرغ در بندرعباس 
تصریح کرد: پنج‌شنبه گذشته )سوم مرداد( 
قیمت مــرغ را برای ما 14 هــزار و 100 
تومان و برای مصرف‌کننده 15 هزار تومان 
اعلام کردند، به‌ناچار ما به این قیمت هم قانع 
بودیم اما امروز مرغ با همین قیمت هم نبود! 
ایران پور عنوان کرد: متأســفانه اتحادیه و 
مسئولین پیگیری نمی‌کنند، در شهرستان‌های 
دیگر قیمت مرغ بیشــتر است و مرغ زنده 
وارد بندرعباس نمی‌شــود، در حال حاضر 
هم با کمبود و هم گرانی مرغ مواجه هستیم 

و هیچ‌کس نیز فکری نمی‌کند. 
 وی خاطرنشان کرد: متأسفانه صنف ما تک 
قلمی است و تنها می‌توانیم مرغ بفروشیم و 
اگر مرغ نباشــد باید درب مغازه‌های خود 
را ببندیم، انتظار ما این اســت که اگر برای 
رســیدن مرغ به دســت مصرف‌کننده سود 
و درصد ما را کــم می‌کنند لااقل در میزان 

مالیات و بیمه‌های ما سوبسیدی را در نظر 
بگیرند؛ در حال حاضر سود ما از 12 درصد 

به 6 درصد رسیده است. 
این فروشنده گوشت مرغ در بندرعباس بیان 
کرد: عید نوروز که می‌شود می‌گویند برای 
تنظیم بازار گوشــت مرغ را با کمترین سود 
عرضه کنید و چیزی نگویید تا مردم شــب 
عید گوشت مرغ داشــته باشند، می‌گوییم 
چشم، در تابستان می‌گویند هوا گرم است 
و مرغ نیست و سود نگیرید، در زمستان باز 
می‌گویند هوا سرد است مرغ کم شده و سود 
خود را پایین آورید بازهم می‌گوییم چشم،  
در طول هفته مرغ عرضه نمی‌شود  و مجبور 
می‌شویم مغازه‌هایمان را تعطیل کنیم و بازهم 

چیزی نمی‌گوییم. 
ایران پور ادامه داد: مــا درهرصورت باید 
کوتاه بیاییم اما وقتی به اداره مالیات مراجعه 
می‌کنیم متأسفانه با 10 درصد افزایش قیمت 
ســال گذشــته بالغ‌بر 5 تا 6 میلیون تومان 
مالیات می‌دهیم، بیمه نیز امســال افزایش 
قیمت داشته است؛ نایلونی که مرغ را در آن 
عرضه می‌کردیم از کیلویی 4 هزار تومان به 
کیلویی 21 هزار تومان رسیده است و بابت 
آن هیچ پولی از مشتری نمی‌توانم بگیریم، 
اجاره مغازه، هزینه آب، برق، مواد شوینده، 
دستکش که قیمتش از دو هزار تومان به 8  
هزار تومان رسیده است و این مسئله فشار 

اقتصادی زیادی را به ما وارد کرده است. 
وی ابــراز کرد: مــا چند روز اســت که 
به‌اصطلاح بــازاری از جیــب می‌خوریم، 
مصوبه فروش گوشت مرغ 15 هزار تومان 
است که متأســفانه با همین قیمت هم پیدا 
نمی‌شــود، برای مثال درخواست امروز ما 
500 کیلوگرم گوشــت مرغ بوده اما 200 
کیلو برایمان آورده‌انــد. برای پیگیری این 
موضوع و شفاف‌ســازی دلایل نوســانات 
قیمت گوشت مرغ در بازار به سراغ رئیس 
اتحادیه مواد پروتئینی شهرستان بندرعباس 
رفتیــم.  رئیــس اتحادیه مــواد پروتئینی 
بندرعباس  اظهار کرد: متولی  شهرســتان 
تولید مرغ زنده اتحادیه مرغداران اســت، 
هر زمان آن‌ها تولید کنند و به ما مرغ دهند 
ما عرضــه می‌کنیم، میزان مصرف اســتان 
هرمزگان روزانه حداقل 120 تن و مصرف 
مرکز استان حداقل 70 تن است اما در حال 
حاضر 63 تن کشتار می‌شود و بین عرضه و 

تقاضا اختلاف  وجود دارد. 
علی رحیمی افزود: در خصوص کاهش تولید 
متولیان تولید باید صحبت کنند و بنده تنها 
در خصوص خرده‌فروشــی می‌توانم حرف 
این اختلاف عرضه  بزنم؛ درگذشته کسری 
و تقاضای گوشــت مرغ را از اســتان‌های 
هم‌جوار تأمین می‌کردیم اما به دلیل اختلاف 
قیمت در هرمزگان با اســتان‌های هم‌جوار 
در حال حاضر برای ورود مرغ به اســتان 
مشــکل پیدا کرده‌ایم. وی تصریح کرد:  هر 
استانی بر اساس آنالیز قیمت تمام‌شده مرغ 
زنده، گوشت مرغ را قیمت‌گذاری می‌کند، ما 
ســرخود قیمت گوشت مرغ را بالا و پایین 
نمی‌بریم، قیمت تمام‌شــده مرغ زنده استان 
هرچقدر که باشــد و جهاد کشاورزی تائید 

کند ملاک قیمت‌گذاری ما می‌شود. 
رئیــس اتحادیه مواد پروتئینی شهرســتان 
بندرعباس عنوان کرد: دلیل نوسانات قیمت 
نیز همین نوسانات قیمت تمام‌شده مرغ زنده 
در استان است، ســود ما نیز مشخصاً 10 
درصد است اما در صورت کمبود مرغ این 
درصــد کاهش می یابد تا کمکی به بازار و 
مردم باشد.  رحیمی خاطرنشان کرد: ثبات 
قیمت گوشت مرغ بستگی به تولیدکنندگان 
و متولیان مرغ زنده دارد، گوشــت مرغ اگر 
در اختیار ما باشد ما عرضه می‌کنیم، نباید 
فراموش کنیم که عرضه‌کنندگان مرغ آخرین 

حلقه این زنجیره هستند. 
وی بیان کرد: خرید از استان‌های هم‌جوار 
هزینه حمل‌ونقل دارد، فروشندگان مجبورند 
با قیمت بیشتری بخرند و سود کمتری داشته 
باشــند، ضمن اینکه در پلاستیک‌هایی که 
از کشــتارگاه می‌آید حدود 250 گرم آب 
هم موجود اســت و این مسئله وضعیت را 

پیچیده‌تر کرده است. 
همچنیــن در ادامه بــرای پیگیری دلایل 
افزایش قیمــت مرغ زنــده، کاهش تولید 
و عرضه گوشــت مرغ در بازار به ســراغ 

مدیرعامل اتحادیه مرغداران استان هرمزگان 
استان  مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل  رفتیم. 
هرمزگان، اظهــار کرد:  افزایش قیمت مرغ 
در کل کشور حاکم است و محدود به استان 
هرمزگان نیســت، علت آن این اســت که 
امسال با تابستان خیلی گرمی مواجه شدیم 
و گوشــت حاصل از جوجــه ریزی عاید 
تولیدکننده نمی‌شود؛ برای مثال واحدی که 
قبلًا 50 تن گوشت تولید داشت الآن جمع 

کشتارش به بیشتر از 35 تن نمی‌رسد. 
افزود: میزان مصرف  سید مرتضی موسوی 
مشــتری تغییری نکرده درحالی‌که گوشت 
تولیدی کم شــده و همین مســئله موجب 
افزایش قیمت مرغ شده و به‌اصطلاح میزان 
عرضه و تقاضا به‌هم‌خورده اســت و در هر 
اســتان هزینه‌های تولید و همچنین میزان 
عرضه و تقاضا تعیین‌کننده قیمت گوشــت 

مرغ است. 
وی تصریح کرد: امید داریم که در هفته آینده 
وضعیت عرضه و قیمت به حالت نرمال خود 
بازگردد، جوجه ریزی واحدها بیشتر شده 
و امیدواریم بتوانیم تا هفته آینده این مقدار 

کسری در عرضه را جبران کنیم. 
 مدیرعامــل اتحادیــه مرغداران اســتان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: علاوه بر گرمای 
هوا مســئله دیگری موجب افزایش قیمت 
مرغ در کل کشور بوده و آن افزایش قیمت 
جوجه در 40 روز گذشته بوده است، علت 
این افزایش قیمت نیز کاهش ورود نهاده‌ها 

)ذرت و سویا( بوده است. 
موسوی عنوان کرد: در 40 روز گذشته پنج 
کشتی محموله نهاده داشــتیم که هیچ‌کدام 
تخلیه نشــده‌اند، تولیدکننده باید در زمان 
جوجــه ریزی تضمینی بــرای اینکه نهاده 
به دستش برسد داشته باشــد؛ بسیاری از 
تولیدکنندگان خردادماه امسال از بندر امام 
خمینی خرید نهاده داشــته‌اند که تاکنون به 

دستشان نرسیده است. 

حال بایــد منتظر بمانیم تــا ببینیم مطابق 
وعده مدیرعامل اتحادیه مرغداران اســتان 
هرمزگان در هفته آینده شاهد کاهش قیمت 
گوشــت مرغ و افزایش عرضه تا برقراری 
تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار خواهیم 

بود یا خیر!
مشکل کمبود مرغ در هرمزگان 

مرتفع می‌شود
استانداری  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
هرمــزگان گفت: با اقدامــات به‌عمل‌آمده 
عرضه مرغ در بازار استان افزایش می‌یابد و 
کمبود این محصول پروتئینی در بازار استان 

مرتفع می‌شود. 
بــه گزارش ایســنا، منطقــه خلیج‌فارس، 
استانداری  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
هرمزگان در ســفر به شهرســتان میناب با 
اقتصادی  امور  هماهنگی  مدیرکل  همراهی 
استانداری، فرماندار ویژه شهرستان میناب 
و رئیس ســازمان صمت و جمع دیگری از 
مدیــران با حضور در کشــتارگاه مرغ این 
شهرســتان از بخش‌های مختلف کشتارگاه  
بازدیــد و از نزدیک در جریان تأمین مرغ 
استان قرار گرفت. ایرج حیدری در جریان 
بازدید از کشتارگاه مرغ میناب اظهار کرد: 
با اقدامات به‌عمل‌آمده عرضه مرغ در بازار 
استان افزایش می‌یابد و کمبود این محصول 

پروتئینی در بازار استان مرتفع می‌شود. 
وی عنــوان کــرد: بــه کلیه فرمانــداران 
شهرســتان‌ها ابلاغ شده اســت، از خروج 
مرغ از اســتان تا حاکم شــدن آرامش بر 
بازار این محصول جلوگیری به عمل آورند. 
استانداری  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 
هرمزگان بعد از پایان بازدید از کشــتارگاه 
مرغ شهرســتان میناب به‌منظور بررســی 
آخرین وضعیت کشتار مرغ در غرب استان 

عازم شهرستان بستک شد. /ایسنا

تعطیلی اجباری مرغ فروشی ها
 در پی اعتصاب مرغداری ها

تفاهم نامه ثبت قایق‌های صیادی 
و  بنزینی  جدیــد  تفریحــی  و 
منعقد  آنها  موتورهای  جایگزینی 

شد.
به گزارش مهر؛ در راســتای اجرای 
مصوبه هیات وزیــران در خصوص 
تفریحی  و  صیــادی  قایق‌های  ثبت 
جدید بنزینی و جایگزینی موتورهای 

آنها، تفاهم‌نامه‌ای بین ســازمان‌های 
شیلات ایران، سازمان حفاظت محیط 
زیست، سازمان گسترش و نوسازی 
صنایــع ایــران و ســازمان بنادر و 

دریانوردی منعقد شد.
موضوع ایــن تفاهم‌نامــه همکاری 
و اســتفاده از ظرفیت‌ها و امکانات 

قانونی، اجرایــی و مالی طرفین در 
راستای اجرا و تحقیق مصوبه هیات 
وزیران اســت و از مهمترین اهداف 
آن می‌توان به کاهش سطح آلایندگی 
قایق‌های  موتورهــای  از  حاصــل 
تفریحی و صیادی و رعایت الزامات 
و ملاحظات زیست محیطی، حمایت 

از کالای ایرانــی و رونــق تولید در 
موتورهای  استراتژیک  کالای  زمینه 
برون نصــب دریایی، حمایت، ایجاد 
و ارائــه تســهیلات و امکانات لازم 
بــه منظور ایجاد زنجیره ســاخت و 
تامیــن تجهیزات، ماشــین آلات و 
قطعات مــورد نیاز، حمایت، ایجاد و 
ارائه تســهیلات و امکانات لازم به 
منظور ایجاد شــبکه خدمات پس از 
فروش گسترده در کشور اشاره کرد.

این تفاهم نامه در ۱۱ ماده به امضاء 
طرفین رسید و تا مدت اعتبار مصوبه 

هیات وزیران معتبر خواهد بود.

  در راستای مصوبه هیأت وزیران؛ 
تفاهم‌نامه ثبت قایق‌های صیادی و تفریحی منعقد شد

 

 بازار مســکن در شرایطی رشــد ۰.۴ درصد 
ماهانه را در تیرماه ۱۳۹۸ به ثبت رساند که این 
آپارتمان  را مدیون رشد قیمت  اندک  افزایش 
مناطق جنوبی بود و مناطق میانی با افت قیمت 

مواجه شدند.
به گزارش ایســنا، بر اســاس اعلام بانک مرکزی 
قیمت مســکن شــهر تهران در تیرمــاه ۱۳۹۸ به 
میانگین ۱۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان در هر متر 
مربع رسید که نسبت به ماه قبل، تنها ۰.۴ درصد و 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ۹۱ درصد رشد یافت. 
معاملات نیز ۴۸۰۰ فقره بود که کاهش ۶۵ درصدی 
را نسبت به تیرماه سال قبل نشان می‌دهد. این حجم 
از افت فشــار ماهیانه قیمت از مردادماه ۱۳۹۴ تا 

کنون بی‌سابقه بوده است.
در شرایطی که از شکست بازار مسکن در مناطقی 
میانی پایتخت طی هفته‌های اخیر خبر دادیم، مطابق 
آمار بانک مرکزی نیز قیمت مســکن در مناطق ۲، 
۳، ۴، ۵، ۶، ۷، ۸، ۹، ۱۰، ۱۳، ۲۰ و ۲۲ نســبت به 
خردادماه کاهش پیدا کرد. در سوی مقابل در مناطق 
۱، ۱۱، ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۱ بــا 
افزایش قیمت مواجه بودیم. منطقه ۱۱ نیز با  رشد 

۱۱۶ درصدی پیشتاز تورم ملکی در تهران بود.
نمایه‌های ارایه شــده از بازار مسکن در اولین ماه 
تابســتان حاکی از آن اســت که در ادامه وضعیت 
ســرایت گرانی بازار ملک به مناطق جنوبی قرار 
داریــم. البته احتمــالا این مناطق نیز به اشــباع 

رســیده‌اند و ممکن اســت طی ماه‌های آینده به 
سرنوشت مناطق میانی دچار شوند.

با این وجود قیمت مســکن در منطقه ۱ با رشد ۳ 
میلیون تومانی ماهیانه بــه میانگین ۲۹.۸ میلیون 
تومان در هر متر مربع رسید. هرچند در این منطقه 
نیز معاملات تنها ۲۹۲ فقره بود که افت ۶۴ درصد 
را نسبت به تیرماه ۱۳۹۷ به ثبت رساند. این یعنی 
رکود تورمی در بالاترین نقطه پایتخت کماکان حاکم 

است.
 جدا از منطقه ۱ که با توجه به مشتریان خاص آن 
رشد قیمت باید بر اساس ویژگی‌های این محدوده 
بررسی شود، افول بازار در مناطق میانی این هشدار 
را به فروشــندگان داد که باید خود را برای رکود 
طولانــی مدت آماده کنند و احتمــالا در این بازه 
زمانی بر اســاس قیمت‌های کشف شده، رکوردها 

کاهشی می‌شود.
با این‌که برخی کارشناســان، روند صعودی قیمت 
مسکن تا پایان سال را پیش‌بینی می‌کردند، کارنامه 
بازار مســکن در تیرماه، عکــس این تحلیل را به 
اثبات رســاند؛ هرچند ممکن است در شهریورماه 
به عنــوان آخرین ماه از فصل جابه‌جایی، قیمت‌ها 
مقدار اندکی بالا برود. اما نوســان شدید در بازار 
ملک، دور از ذهن اســت و به نظر می‌رســد رکود 

۱۰ تا ۱۲ فصلی در بازار مسکن آغاز شده است.
 در شرایط فعلی، خریداران در انتظار افت قیمت به 
سر می‌برند و پیش‌بینی می‌شود که در صورت ثبات 
قیمت ارز با کاهش اندک قیمت مســکن در تمام 

مناطق تهران مواجه شویم.

افول بازار مسکن در قلب پایتخت

مشترکان  همه  برای  هوشمند  کنتور  نصب 
برق کشور، در همه بخش‌ها الزامی است.

به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، هادی مدقق 
در گفتگو با رسانه ملی با اشاره به اینکه اجرای 
این طرح به منظور مدیریت مصرف برق در کشور 
اســت افزود: در مرحله نخست طرح ملی فهام 
)فرا سامانه هوشمند اندازه گیری مدیریت انرژی( 

بیش از ۴۰۰ کنتور هوشمند برای مشترکان بزرگ 
صنعتی، تجاری و کشــاورزی نصب شده است.

وی با بیان اینکه هوشمند سازی صنعت برق در 
راستای تحول دیجیتال این صنعت اجرایی شده 
است ادامه داد: طرح ملی فهام در بخش نخست 
برای مشــترکان دیماندی )مشترکین پرمصرف( 
بزرگ اجرا شد که نتایج بسیار قابل قبولی در بر 

داشته است.

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و امور مشــترکان 
توانیر با اشــاره به مدیریــت مصرف بیش از ۳ 
هزارمگاواتی در تابستان امسال گفت: در مرحله 
دوم این طرح، که از هفته گذشته شروع شده است 
مشترکان کمتر از ۳۰ کیلوولت با اولویت مشترکان 
۳ فاز در بخش‌هــای تجاری صنعتی خانگی و 

کشاورزی این کنتور را دریافت خواهند کرد.
مدقق مشــترکان تک فاز را مرحله بعدی نصب 

این کنتور‌ها دانست و افزود: در حوزه شبکه‌های 
توزیع،  در گذشــته رصد مناسبی وجود نداشت 
که با نصب این کنتور‌ها پایش به درســتی انجام 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه در بخش نخســت اجرای این 
طرح،  زیرســاخت‌های لازم برای بومی سازی 
تولید کنتور انجام شــده اســت گفت: هم اکنون 
طراحی و ساخت کنتور‌های هوشمند در داخل 
کشور انجام می‌شود ضمن اینکه علم تولید این 
کنتور‌ها در اختیار کشور‌های محدودی در جهان 

قرار دارد.

  نصب کنتور هوشمند برای همه مشترکان برق الزامی است

شهروندان گرامی:
برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را 

رأس ساعت 9 شب بیرون از منزل قرار دهید



کودک ۳ ساله جیرفتی طعمه سیلاب شد  
بر اثر ســیلاب رودخانه میجان جیرفت، 

یک کودک سه ساله ناپدید شد. 
به گزارش خراسان، رئیس جمعیت هلال 
احمر جیرفت گفت:بارش باران و جاری 
شدن ســیلاب در جیرفت موجب غرق 
شدن دختربچه سه ساله روستایی در این 

شهرستان شد. 
شــاهرخی افزود: یک خانواده سه نفره 
)پدر،همســر و یک کودک ســه ساله( 
شامگاه شــنبه گرفتار سیلاب شدند، که 
برای خروج از مسیرسیلاب از خودروی 
خود پیاده شــدند، اما کودک سه ساله از 

آغوش پدر به علت برخورد با سنگ رها 
شد و در آب سقوط کرد. 

 وی به تلاش های نیروها و گروه های 
وجوی  برای جســت  ومردمی  امدادی 
این کودک ازهمان لحظه گزارش اشاره 
کردوافزود: جســد این کــودک تاکنون 
پیدا نشــده وتجسس تا به نتیجه رسیدن 
عملیــات ادامه دارد. عطــا پور وزیری 
سرپرست فرمانداری جیرفت هم اظهار 
کرد: پس از دریافت این خبر، بلافاصله 
دو تیم تجســس به محــل حادثه اعزام 
شــدند اما تاکنون موفق به یافتن جسد 

این دختربچه نشده اند. وی خاطرنشان 
بومیان  اکنون دوتیم تجســس،  کرد:هم 
محلــی و یک گروه کوهنــوردی  برای 

یافتن این دختر بچه بسیج شده اند.
ســعیدی مدیــر کل مدیریــت بحران 
استانداری کرمان هم گفت: در پی بارش 
ارتفاعات،  برخی  در  پراکنده  رگبارهای 
ارزوئیه،جیرفت  از  درمناطقی  ســیلاب 
و عنبرآبــاد جــاری شــدوزمین های 
کشاورزی،راه های روستایی و تاسیسات 
آب،برق و سیل بندها خسارت دیدند و 

رانش زمین ایجاد شد.
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دو دختر و پســر جوان بــرای تهیه هزینه 
فریبکارانه مردان  با شــگردی  ازدواج خود 
ثروتمند را به خانه‌های اجاره‌ای می‌کشاندند 

و از آنها سرقت می‌کردند. 
ســاکنان  پیش  چندی  »ایران«،  به‌گزارش 
ساختمانی در شــرق تهران متوجه صدای 
داد و فریــاد مرد جوانی شــدند که کمک 
می‌خواســت. مــرد جــوان کــه در خانه 
حبس شده بود از همســایه‌ها می‌خواست 
تا موضــوع را به آتش‌نشــانی خبر دهند. 
امدادگــران با ورود به آپارتمان مرد جوانی 

را دیدند که دست و پاهایش بسته بود.
مرد جوان در تحقیقــات گفت: حدود یک 
ســال قبل با دختر جوانی در تلگرام آشنا 
شدم، اما بعد از مدتی رابطه‌مان بهم خورد. 
دیگر از مهرنوش خبری نداشــتم تا اینکه 
چنــد روز قبل بــه من پیــام داد و از من 

خواست حتماً او را ببینم.
 مرا به آپارتمانش دعوت کرد. وقتی به خانه 
مورد نظر رفتم به محض ورود دو مرد جوان 
مرا مورد ضرب و جرح قرار دادند. بعد هم 

به زور کارت عابر بانک، گوشی تلفن همراه 
و هرچــه پول نقد داشــتم را از من گرفتند 
و مرا دســت و پا بســته رهــا کردند. آنها 

خودروی مگان مرا نیز به سرقت برده‌اند.
با شــکایت مرد جوان تحقیقــات در این 
رابطه آغاز شد. در بررسی‌ها مشخص شد 

آپارتمانــی که مرد جــوان در آن گروگان 
گرفته شــده بــود خانه مبله‌ای اســت که 
به‌صورت روزانه اجاره داده شده و مدارکی 
که برای اجاره ملک استفاده شده نیز سرقتی 
است. در حالی که بررسی‌ها برای دستگیری 
متهمان ادامه داشت، کارآگاهان اداره پنجم 

با شکایت‌های مشابه  بررسی‌های خود  در 
مواجه شدند. 

در ادامه مشخص شــد در بزرگراه تهران – 
کرج، یک خودروی مــگان تصادف کرده 
که با اســتعلام شــماره پلاک مشخص شد 
خودروی مگان، همان خودروی ســرقتی 

مرد جوان است.
بلافاصلــه مأمــوران راهی محل شــده و 
سرنشینان خودرو مگان را که پسر و دختر 
جوانــی بودند دســتگیر کردند.متهمان در 
تحقیقات به جرم خود اعتراف کرده و مدعی 
شدند که برای سرقت هایشان دو همدست 
دیگر داشتند. به دستور بازپرس احمدزاده از 
شعبه سوم دادسرای ویژه سرقت، تحقیقات 
برای دستگیری دو همدست آنها ادامه دارد.

حوادث

حوادث جهان
 هلاکت یکی دیگر از فرماندهان داعش در عراق 

 یکی از فرماندهان گروه تروریستی داعش در جریان یک درگیری 
داخلی بین عناصر این گروه بــه همراه محافظ خود، در مرکز عراق 
کشته شد. به گزارش جام جم آنلاین، یک منبع محلی از کشته شدن 
یکی از فرماندهان گروه تروریستی داعش در استان »دیاله« واقع در 
شــرق عراق خبر داد.این منبع به پایگاه خبری »المعلومه« گفت که 
ایــن فرمانده، یکی از »امرای« داعش بوده که از »الحویجه« واقع در 
جنوب غرب »کرکوک« فرار کرده بود.به گفته منبع مذکور، این فرمانده 
داعشی در حین فرار، به همراه یکی از همراهان خود در نزدیکی استان 
صلاح الدین )مرکز عراق( کشته شــد.این دو تروریست در نزدیکی 

منطقه »المیته« واقع در مرز صلاح الدین و دیاله کشته شدند.
این منبع محلی تأکید کرد که قتل این دو تروریست، به خاطر اختلافاتی 
است که بین فرماندهان داعش به وجود آمده و همیشه تکرار می‌شود.

وی در پایان اعلام کرد که در نیمه نخســت سال جاری میلادی، پنج 
بــار عناصر داعش در دیاله با یکدیگر درگیر شــدند که در پی آن، 
شماری از عناصر این گروه کشته شدند.منابع خبری عراق اواخر تیر 
ماه گذشته از بازداشت یکی از زنان عضو داعش در موصل، ملقب به 

»ام المجاهدین« خبر دادند.
ایــن عنصر داعش، منزل خود را مخفیــگاه عناصر داعش کرده بود 
که در آن حضور داشــتند و در منطقه »سومر« شهر موصل بازداشت 
شــد.در همین ارتباط، نیروهای پلیس القیاره در استان نینوا اواسط 
تیر مــاه جاری یکی از عناصر داعش را که بــا لباس زنانه خود را 
پوشانده و مخفی کرده بود، به دام انداخت.این تروریست داعشی در 
دادگاه به اصطلاح »دادگاه شرعی« داعش فعالیت می‌کرد و »مسئول 
توبه‌دادن و مسئول صدور احکام اعدام در حق شماری از شهروندان 
و نیروهای امنیتی عراق« در زمان سیطره داعش بر شهر موصل بوده 
است.سخنگوی وزارت کشور عراق گفت: این تروریست عراقی در 
یکی از ساختمان‌های متروکه روستای »اچحله« واقع در جنوب شهر 
موصل، مرکز استان نینوی )شمال غرب عراق( در دام نیروهای عراقی 

افتاده است. 

سقوط آزاد یک مرد با پاره شدن طناب بانجی 
 مردی لهســتانی که تصمیم به تجربــه‌ هیجان‌انگیز پرش بانجی 
جامپینگ گرفته بود، به دنبال پاره شــدن طناب تجهیزات این پرش، 
تجربه‌ای نزدیک به مرگ را پشت سر گذاشت. به گزارش جام جم، 
اگر چه این مرد با فرود روی تشک ایمنی در پایین ارتفاع ۹۲ متری 
ســکوی بانجی جامپینگ نجات یافت اما دچار صدمات جدی شده 
اســت.این مرد ۳۹ ساله در شهر شمالی »گدنیا« لهستان پس از پاره 
شدن طناب کشسانی مخصوص بانجی جامپینگ با سقوط از ارتفاع 
۹۲ متری روی تشک ایمنی زیر پای خود از مرگ گریخت.برخی از 
حاضران در صحنه از این لحظه دلهره‌آور فیلم‌برداری کرده و ویدیوی 

آن را در رسانه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته‌اند.
ویدیوی منتشر شده از این حادثه این مرد را در حالی نشان می‌دهد که 
در ابتدا با دست‌های باز به سمت پایین می‌پرد اما با پاره شدن طناب 
متصل به خود به صورت سقوط آزاد از ارتفاع حدود ۹۰ متری روی 
تشک ایمنی می‌افتد.این مرد به شدت آسیب دیده و علاوه بر شکسته 
شدن ستون فقرات، دچار آسیب‌هایی جدی در دیگر قسمت‌های بدن 
خود شده است.پزشکان پس از معاینه این مرد اعلام کرده‌اند که نخاع 

او آسیب ندیده و برای راه رفتن با مشکل مواجه نخواهد شد.

بازداشت امام زمان قلابی 
 اخبار منتشر شده در رسانه‌ها حاکی از بازداشت فردی کذاب است 
که خود را امام زمان می‌داند. به گزارش جام جم، مســئولان محلی 
ولایت هرات در غرب افغانستان از بازداشت فردی که ادعا دارد »امام 
زمان« اســت در مرکز این ولایت خبر داده‌اند.سید محمد شیرزادی، 
رئیس حج و اوقاف هرات گفت این فرد از ســوی نیرو‌های امنیتی 
ولایت هرات از مرکز شهر بازداشــت شده است.شیرزادی می‌گوید 
این فرد مدعی اســت که با حضرت علــی ارتباط دارد، با مورچه‌ها 
و درخت‌ها حرف می‌زند و میلیون‌ها انسان را شفا داده است.به گفته 
مسئولان محلی این ولایت، زنان نزد این فرد برای دعاخوانی مراجعه 
می‌کردند و فرد مدعی به ایــن مراجعه کنندگان پول هم می‌پرداخته 
است. رئیس حج و اوقاف افزود که این فرد از نگاه روانی سالم به نظر 
می‌رسد، اما آزمایشات صحی در این مورد انجام خواهد شد. به گفته 
شیرزادی در ظرف چهار ماه این دومین امام زمان قلابی است که در 

این شهر بازداشت می‌شود.

 ۳۰ نفر در نیجریه قتل عام شدند
 یک منبع امنیتی در نیجریــه از قتل عام ۳۰ غیرنظامی در منطقه 
ای واقع در شــمال شرقی این کشــور خبر داد.به گزارش مهر، یک 
منبع امنیتی در نیجریه اعلام کرد که در حمله افراد مســلح ناشناس 
به منطقه‌ای واقع در شمال شرقی نیجریه، ۳۰ غیرنظامی کشته شدند.بر 
اساس اعلام این رسانه، منبع امنیتی مذکور در این خصوص اعلام کرد 
که گمان می‌رود این جنایت از سوی گروهک تروریستی بوکوحرام به 
انجام رسیده باشد.این در حالیست که محمدو بوهاری رئیس جمهوری 
نیجریه که حادثه فجیع قتل عام شیعیان در زاریا را در کارنامه تاریک 
دوران تصدی خود دارد؛ تا کنون نتوانســته است هیچ اقدام مثبتی را 
برای جلوگیری از کشــته شدن شهروندان و یا نظامیان این کشور به 

انجام برساند.

یورش مردان مسلح به دفتر »امرالله صالح«
 در افغانستان

 نامزد معاونت ریاســت جمهوری افغانستان در پی یورش مردان 
مسلح به ساختمان حزب »روند سبز افغان« از ناحیه بازو هدف گلوله 
قرار گرفت و زخمی شــد.به گزارش مهر، دقایقی کوتاه پس از وقوع 
انفجاری قدرتمند در مرکز شهر کابل، تعدادی مرد مسلح به ساختمان 
حزب »روند سبز افغان« حزب متبوع »امرالله صالح« نامزد معاونت 
ریاست جمهوری افغانستان، یورش بردند.در پی این یورش، صالح بر 
اثر اصابت گلوله انفجاری زخمی شد.گفتنی است که »امرالله صالح« 
نامزد معاونت »اشرف غنی« رئیس جمهور کنونی افغانستان است که 
در نخستین روز فعالیت رسمی خود برای انتخابات ریاست جمهوری 
مورد این سوءقصد قرار گرفت.هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این 
حمله را برعهده نگرفته است.شایان ذکر است که مقامات افغانستان در 
انتظار آغاز دوباره گفتگوهای صلح میان طالبان و دیپلمات‌های آمریکا 

ظرف روزهای آینده هستند.

فضای مجازی زندگی ام را آتش زد!
حالا که برخی از خلافکاری ها و ارتباطات زشت همسرم 
برملا شده است با هر بهانه ای مرا کتک می زند تا مجبور 
شوم از او طلاق بگیرم. همسرم اصرار دارد تا جنین هفت 
ماهه‌ام را سقط کنم و به دنبال سرنوشت خودم بروم اما ...

زن 32 ســاله که با سر و صورتی زخمی وارد کلانتری 
شــده بود در حالی که بیان می کــرد دیگر تحمل این 
وضعیت را نــدارم اما نمی توانم شــوهرم را به دادگاه 
بکشانم چرا که افشــای روابط او با یکی از نزدیکانم 
موجب آبروریزی می شود درباره داستان زندگی اش به 
کارشناس اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: به خاطر 
شرایط سخت خانواده‌ام در مقطع راهنمایی ترک تحصیل 
کردم چرا که نابینایی پدرم زندگی ما را تحت تاثیر قرار 
داده بود و با مشکلات خاصی روبه رو بودیم. خلاصه 

17 ساله بودم که »فاضل« به خواستگاری ام آمد.
من هم بلافاصله پاســخ مثبت دادم و این گونه زندگی 
مشترک من و او آغاز شــد اما در همان اوایل زندگی 
زمانی که پســرم را باردار بودم متوجه فســاد اخلاقی 
همسرم شدم. او هیچ قید و بندی نداشت و مدام با زنان 
غریبه در ارتباط بود. آن زمان سعی می کردم خودم را 
بی خبر از رفتارهای زشــت اخلاقی اش نشان دهم تا 
روزی خودش متوجه رفتارهای ناشایست اش بشود و 
دست از این کارها بردارد. فکر می کردم بالاخره از این 
بی بند و باری های اخلاقی خسته می شود اما نه تنها این 
گونه نشد بلکه زن دیگری را نیز به عقد موقت خودش 
درآورد با وجــود این باز هم با این ماجرا کنار آمدم با 
خودم می گفتم اگر او همسر دیگری داشته باشد بهتر از 
این است که هر روز را با یک زن غریبه سپری کند چرا 
که احتمال دارد همسرم در این روابط نامتعارف به بیماری 
های خطرناکی دچار شود و زندگی من و فرزندانم نیز 
به مخاطره بیفتد اما باز هم تغییری در رفتارهای همسرم 
ایجاد نشد.ســال ها به همین ترتیب می گذشت تا این 
که فهمیدم فاضل با یکی از بستگان نزدیکم ارتباط دارد 
این موضوع خیلی برایم زجرآور بود ولی امیدوار بودم 
شــنیده هایم فقط در حد شایعه باشد خودم را دلداری 
می دادم و ســعی می کردم به این موضوع فکر نکنم. از 
سوی دیگر خواهران همسرم که از فسادهای اخلاقی او 
اطلاع داشتند مرا ترغیب به شکایت می کردند.آن ها می 

گفتند هنوز کار به رسوایی و آبروریزی نکشیده است، 
از فاضل شــکایت کنم تا شاید به خاطر ترس از قانون 
از این گونه رفتارهای زشــت دست بکشد.در حالی که 
من جنین هفت ماهه ای را باردار هستم فاضل با تهمت 
و افترا قصد دارد مرا مجبور به سقط جنین کند. او همواره 
می گوید باید طلاق بگیری و به دنبال سرنوشت خودت 
بروی!از طرف دیگر هم نمی توانم مشکلات زندگی ام 
را بــرای پدر نابینا و مادر بیمارم بازگو کنم چرا که می 
ترسم آن ها با شنیدن فسادهای اخلاقی همسرم تا مرز 
سکته پیش بروند.خلاصه با این شرایط سخت زندگی 
می‌سوختم و می ساختم تا این که چند روز قبل وقتی 
برای دیدار خانــواده ام به منزل پدرم رفته بودم ناگهان 
یکی از همسایگان با من تماس گرفت و با صدای لرزان 
گفت: زود خودت را به خانه برسان، چرا که همسرت با 
زن دیگری وارد خانه شــد!وقتی به سرعت خودم را به 
خانه ام رساندم ناگهان آسمان دور سرم چرخید و از آن 
چه می‌دیدم دچار شوک شدم زنی که همراه شوهرم از 
خانه بیرون آمد یکی از بستگان نزدیکم بود که همواره 
آرزو می کردم ارتباط او با شوهرم فقط یک شایعه باشد!

»رکســانا« از مدتی قبل به صورت تلفنی یا از طریق 
شبکه های مجازی با همسرم در ارتباط بود. او از حدود 
یک سال قبل از همسرش طلاق گرفته بود و در گرداب 
مواد افیونی دست و پا می زد. »رکسانا« که از بستگان 
نزدیکم اســت حتی به پدر پیر من نیز رحم نکرد و این 
گونه زندگی مرا به آتش کشــید و در آستانه فروپاشی 
قرار داد. او با آن که طعم طلاق را چشیده بود حتی لحظه 
ای به سرنوشت و آینده من فکر نکرد!آن لحظه وقتی او 
را در کنار همســرم دیدم نمی دانستم چگونه رفتار کنم 
با خودم می اندیشــیدم اگر از او و همسرم شکایت کنم 
رسوایی بزرگی خانواده ام را تهدید می کند و اگر باز هم 
این ماجرا را نادیده بگیرم همسرم با بی حیایی هر رفتار 
زشت دیگری را انجام می دهد.وقتی موضوع را برایش 
بازگو کردم پاسخم را با کتک کاری داد و دوباره تهدیدم 
کرد که باید طلاق بگیرم و بس!...شــایان ذکر است، به 
دستور سرهنگ زمینی )رئیس کلانتری سپاد( پرونده این 
زن جوان در دایره مددکاری اجتماعی مورد بررســی و 

واکاوی های روان شناسی قرار گرفت.

در امتداد تاریکی

شکار مردان ثروتمند در خانه‌های اجاره‌ای

روابط عمومی  اداره کلبا مصرف ماهي و میگو از پيري زودرس جلوگيري كنيد
 شیلات هرمزگان

 کارت خودروی پراید 131 مدل 1392 رنگ سفید به شماره پلاک 933 ج 11 ایران 84 
به شماره موتور 5041802 و شماره شاسی  as 411100d1332023 مفقود گردیده و از 

درجه ا عتبار ساقط می باشد

مفقودی

انتشــار خبر صدور حکم   با  همزمان 
قصاص محمد علــی نجفی در برخی 
سایت‌های خبری برای تأیید این خبر 
با قاضی کشــکولی رئیس شعبه نهم 
دادگاه کیفری ، وکلای متهم و خانواده 
طرفین پرونده تماس گرفتیم اما هیچ 
کدام صــدور رأی را تأیید نکرده و در 

این باره ابراز بی‌اطلاعی کردند.
ایــن در حالی اســت کــه خبرنگار 
»ایــران« در تماس با بــرادر میترا 
اســتاد- مقتول- در این باره با وی 
به گفت‌و‌گو پرداخت. مســعود که از 
صدور رأی ابــراز بی‌اطلاعی می‌کرد 
گفت: برای ما ابلاغیه‌ای نیامده و در 

جریان صدور این حکم نیستم.
همچنان خواهان قصاص هستید؟

بله همچنان قصاص می‌خواهیم.
گاهی اوقات به‌جای قصاص می‌توان 
راه‌هــای دیگری را امتحــان کرد که 
هم برای شــما و هم برای مقتول آثار 
ماندگارتری به‌جا می‌گذارد آیا به آنها 
فکر کرده‌اید؟بــه عنوان مثال به‌جای 
قصاص به ساخت آسایشگاه، مدرسه، 
شــیرخوارگاه و کارهای عام المنفعه 

فکر نکرده‌اید؟
مــن تا به حال به ایــن موضوع فکر 

نکرده‌ام. البته فکر خوبی است و من 
اعتقاد دارم کــه کار خیر به آرامش 
روح خواهرم کمک می‌کند. روی این 

موضوع فکر می‌کنم.
پس امکان تغییر نظرتان وجود دارد؟

نمی‌دانم ولی اگر روزی بخواهم تغییر 
عقیده بدهم که البتــه احتمالش یک 
درصد اســت شاید شــرط بخشش 
ما این باشــد که برای کمک به زنان 
بدسرپرســت و بی‌سرپرســت کاری 

انجام دهد. وقتی یک نفر اشــتباهی 
را مرتکــب می‌شــود باید بــا زبان 
عذرخواهی صحبت کند نه اینکه وکیل 
معزول‌شــان تهمت بزنــد. من از این 

قضیه نمی‌گذرم.
 اگــر رضایت دهیــم می‌گویند باج 

گرفتند و رضایت دادند.
به هر حال آقــای نجفی در دادگاه با 
من صحبت کردند و به روح پدرشان 
قســم خوردند که قصدشــان کشتن 
خواهرم نبوده است. حتی چندین بار 
به مادرم گفتند واقعاً امانت دار خوبی 
نبودم و شما سفارش دخترتان را کرده 
بودید. پدر و مادر و خواهرزاده‌ام رأی 
– چه قصاص چه بخشش- را به من 

سپرده‌اند.

 برادر میترا استاد :

احتمال بخشش یک درصد است

وکیل دافع بابک زنجانــی خبر فرار او از 
زندان به جای فرد دیگری را تکذیب کرد.

رســول کوهپایه زاده در گفتگو با مهر با 
اشــاره به شــایعه فرار بابک زنجانی از 
زندان، گفت: در خصوص شــایعه فرار 
موکل از زندان به نحوی که ایشــان خود 
را گریم کرده و جای فردی که از زندان به 
مرخصی رفته بود و توانسته از زندان فرار 
کند و در حال خروج از کشــور آن هم 
از مرزهای آبی است، باید بگویم انتشار 
شایعه فرار موکل از زندان آن هم به شیوه 

سناریوی فیلم‌های هالیودی حاکی از این 
اســت گروه‌هایی هنوز منافع خود را در 
خبرسازی کذب و جریان سازی سیاسی 

در مورد این پرونده قضائی می‌دانند.
وی افزود: تکرار این اخبار و شایعات در 
ماه‌های اخیــر در رابطه با بابک زنجانی 
جای تأمل فــراوان دارد و جالب اینجا 
اســت که در بزنگاه‌های مهم که جلسات 
مهمی در خصوص پیدا کــردن راهکار 

تسویه بدهی موکل برگزار می‌شود این 
بازار شــایعات و شیطنت‌ها هم داغ‌تر 

می‌شود.
وکیل بابک زنجانــی ادامه داد: به نظر 
می‌رسد افرادی تمایل ندارند این پرونده 
از حیث تســویه بدهی به فرجام برسد و 
حتمــاً انگیزه‌های خاصــی از طرح این 
شــایعات وجود دارد که خوشبختانه با 
درایت و هوشیاری دســتگاه قضائی و 
اســتقلال آن و نهادی ذیربط امنیتی این 
اقدامات ناکام خواهد ماند و ره به جایی 

نخواهد برد.

فرار بابک زنجانی از زندان تکذیب شد

 سه شــرور که با تهدید و قلدری سعی 
داشــتند از یک مغازه آبمیوه فروشی، 
آبمیوه و بستنی مجانی بگیرند، از سوی 

ماموران دستگیر شدند. 
بــه گزارش جام جــم آنلاین، حوالی 
ســاعت ۲۳ جمعه شب از طریق مرکز 

فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ اطلاع داده 
شد که ســه جوان در محدوده میدان 
شــهدا به یک مغازه آبمیوه فروشــی 
رفته و با ایجاد قلدری و شرارت قصد 
گرفتن مجانی آبمیوه و بستنی را دارند 

که بلافاصله مامــوران به محل حادثه 
اعزام شده و رسیدگی به موضوع را در 

دستورکار خود قرار دادند.
با حضور ماموران در محل مشــاهده 
شد که صاحب مغازه در برابر تهدیدات 
این افراد مقاومت کرده اما ســه شرور 
با قمه کشــی و چوب کشی سعی در 
گرفتن آبمیوه و بستنی داشته و همین 
موضوع موجب وحشــت مشــتریان 

و اهالی شــده بود که در همین راستا 
سه شرور دستگیر و به کلانتری منتقل 

شدند.
مرکز اطلاع رســانی پلیس پیشگیری 
اعلام کرد که این افراد قبل از هرگونه 
اخلال در نظم و آســیب به شهروندان 
دستگیر شــده و پرونده‌ای نیز به اتهام 
شرارت و قلدری برایشان تشکیل و به 

دادسرا ارسال شده است.

قمه کشی برای آبمیوه و بستنی!

 احکام متهمان پرونده موســوم به پدیده 
شاندیز، از سوی دادســتان عموم و انقلاب 

مشهد اعلام شد.
به گزارش خبرنگار مهر، حکم محسن پهلوان مقدم 
متهم ردیف اول پرونده شــرکت »پدیده« از سوی 
دادستان مشهد اعلام شــد و بر این اساس، وی به 

حبس ابد محکوم شد.
غلامعلی صادقی در در جلســه علنی دادگاه ویژه 
جرایــم اخلال‌گران در نظام اقتصــادی در پرونده 
موسوم به »شــرکت پدیده« که در مجتمع انقلاب 
مشهد برگزار شــد، با اشاره به تلاش دستگاه قضا 
برای حفظ اموال پدیده اظهار کرد: امروز خاطرمان 
جمع اســت که با اقدامات به موقع توانستیم اموال 

پدیده را حفظ کنیم.
وی با تاکید بر اینکه دستگاه قضا بلافاصله پس از 
ارتکاب جرم در پدیده وارد موضوع شد گفت: پدیده 
فعالیتش را از ســال ۸۸ آغاز کرد و در ابتدای کار 
تخلفی مشاهده نشد اما اصل و زمینه موضوع تخلف 
پس از فروش سهام این شرکت شروع شد.دادستان 
مشهد با بیان اینکه زمینه تخلف از زمانی شروع شد 

که خود پهلوان برای سهام پدیده قیمت تعیین می‌کرد 
افزود: تا سال ۹۲ قیمت سهام پدیده طبیعی بود اما 
پس از این با ورود عوامل پهلوان به مســئله خرید 
سهام و تعیین قیمت توسط وی، زمینه تخلف آغاز 
شد.صادقی به یکی دیگر از ابهامات پرونده پدیده 
اشاره و عنوان کرد: ما نه تنها فعالیت پدیده را تعطیل 
نکردیم بلکه بر ادامه فعالیت آن تاکید داشتیم اما این 
فعالیت باید با شــروطی همچون ممنوعیت فروش 
بیــش از ۲۰ درصد و حذف تبلیغــات اغوا کننده 
از سوی شــرکت بود اما پهلوان این شروط را در 
واقع شروطی برای ادامه فعالیت شرکت می‌دانست.

وی افــزود: تاکنون بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان 
برای پاسخگویی به سپرده‌گذاران استفاده شده است 

و پاسخ دولت پاسخگو بودن تعاونی‌ها بوده است.
صادقی با اشاره به مدعی بودن مالکیت ۸۰ درصدی 
سهام پدیده توسط پهلوان گفت: این مقدار سهام از 

پهلوان برای پرداخت به مردم گرفته شد.وی با بیان 
اینکه در صورتی که کســی در قالب رأی دادگاه به 
مشارکت علاقه مند بود افزود: زمینه برای افزایش 

نقدینگی شرکت فراهم است.
دادســتان عمومی و انقلاب مشهد عاملان انتشار 
برخی اخبار و مســائل در فضــای مجازی و جو 
سازی علیه پدیده را منفعت طلبانی دانست که برای 
رسیدن به منافع خودشان دست به این اقدامات در 
فضای مجازی زده اند و تاکید کرد: این افراد سهام 
دار پدیده نبوده اند.دادستان مشهد به احکام متهمان 
پرونده پدیده اشــاره و اظهار کرد: محسنی‌ثانی به 
مجازات ۱۵ ســال حبس و بابت تحصیل مال از 
طریق نامشروع به ۲ سال حبس محکوم می‌شود؛ 
متهم ردیف اول محسن پهلوان مقدم نیز، به حبس 
ابد و محرومیت دائم از خدمات دولتی محکوم شده 

است.

احکام متهمان »پدیده« 
اعلام شد؛

 »پهلوان« ابدی شد

علت آزاد شدن ۲ مدیر دستگیر شده در لرستان اعلام شد

عمومــی  روابــط  مســئول 
دادگســتری لرستان علت آزاد 
شده  دســتگیر  مدیر   ۲ شدن 

استان را اعلام کرد. 
به گــزارش جــام جــم آنلاین ، 
علی  والمســلمین  حجت‌الاســام 
سبزواری با اشاره به آزاد شدن 2 مدیر 
دستگیر شده در لرستان اظهارداشت: 

احمد مرادپور معاون عمرانی استاندار 
لرستان و سیاوش سپهوند مدیرکل دفتر 
امور شهری استانداری لرستان با قرار 
قانونی وثیقه آزاد شدند ولی تحقیقات 
در مورد تخلفات مالی آنها همچنان 

ادامه دارد.
جعفر بدری رئیس دادگستری لرستان 

پیش از این در مورد پرونده تخلفات 
اقتصادی در لرستان گفت: 14 نفر از 
مدیران متخلف لرستان و افراد مرتبط 
با آنها تحــت تعقیب قرار گرفتند که 
عمده تخلفات این افــراد در حوزه 
شــهرداری‌ها و شوراهای شهر است 
و یک مدیر نیز احضار شــده است.

احمد مرادپور معاون عمرانی استاندار 
لرستان و سیاوش سپهوند مدیر دفتر 
امور شــهری و شوراهای استانداری 
لرستان، دو مدیر اجرایی بودند که 31 
تیر ماه امسال به‌ اتهام تخلفات مالی و 

اقتصادی دستگیر شدند.

متخلف  اینســتاگرامی  کاربران 
کــه در حوزه‌های مغایر با قوانین 
فعال  مجازی  فضای  در  کشــور 
اینستاگرامی  شاخ‌های  به  و  بوده 
معروف هستند از سوی پلیس فتا 

رصد و شناسایی می‌شوند.
 سردار وحید مجید رئیس پلیس 
فتای ناجا در گفت‌و‌گو با ایسنا 

درباره فعالیت برخی از صفحات 
پرطرفدار اینستاگرامی در حوزه 
مدلینگ و غیره عنوان کرد: سال 
گذشــته طرحی با عنوان رصد، 
شناســایی و بررســی عملکرد 
فضای  در  متخلــف  فعال  افراد 
مجازی را در پلیس فتا پیگیری 

کردیم و در جریــان آن به این 
افــراد تذکرات لازم داده شــده 
و مــواردی را به آنان گوشــزد 
کردیم.رئیس پلیس فضای تولید 
و تبادل اطلاعات نیروی انتظامی 
با بیان اینکه اجرای این طرح‌ها 
جزو طرح‌های استمراری است، 

اضافــه کرد: اجــرای این طرح 
ادامه خواهد داشت و با تخلفات 
احتمالــی در این حوزه برخورد 
خواهد شد. سردار مجید در مورد 
فعالیت برخی از این صفحات در 
تبلیــغ صفحات شــرط‌بندی و 
قماربازی نیز خاطرنشان کرد: با 
افراد فعال در حوزه شرط‌‌بندی‌ها 
با هماهنگی دستگاه قضایی  نیز 

برخورد خواهد شد.

برخورد پلیس فتا با شاخ‌های اینستاگرامی

کشور  فرودگاه‌های  پلیس  رئیس 
توضیحاتی را درباره ویدیو منتشر 
شــده در فضای مجــازی از یک 
ارائه  مهرآباد  فرودگاه  در  خواننده 

کرد.
به گزارش ایسنا، سردار حسن 
مهری با اشــاره به حواشــی 
پیرامون دستگیری  منتشر شده 
خواننده‌ای به نام حامد زمانی، 
روز   ۷:۴۵ ســاعت  گفــت: 
فردی  مردادماه،  سوم  پنجشنبه 
به نام حامد زمانــی به همراه 
فرد دیگــری برای پــرواز به 

فرودگاه  وارد  کرمــان،  مقصد 
مهرآباد شدند که ماموران گیت 
ورود پــس از بازرســی کیف 
متوجه  این خواننده  همراه  فرد 
وجود ادوات ممنوعه شده و آن 

را متوقف کردند.
وی بــا بیان اینکه در این حین 
توجیه  بــه علت  این خواننده 
نبودن ضمــن حمایت بی‌مورد 
از فرد مجرم، در انجام وظایف 
پلیس نیــز دخالت کرد، گفت: 
ایــن خواننده حتی اقــدام به 
فیلمبــرداری غیــر قانونی از 

پلیس فــرودگاه کرد  اقدامات 
که مامــوران پلیس که متوجه 
این موضوع شده و گوشی تلفن 

همراه وی را ضبط کردند.
مهــری با بیــان اینکــه برای 
این خواننــده و فرد همراهش 
پرونده‌ای تشــکیل شد، گفت: 
ایــن پرونده به مقــام قضائی 
ارجاع شــده و با قرار التزام به 

حضور نامبرده، وی آزاد شد.
رئیــس پلیــس فرودگاه‌های 
کشور با بیان اینکه این خواننده 
مقاومت  گوشــی  اخذ  هنگام 

کرده، گفت: هیچ گونه درگیری 
زمانی«  »حامد  با  پلیس  میان 
رخ نداده اســت و  مدارک و 
این حادثه  مستندات تصویری 
نیز نزد پلیــس فرودگاه وجود 

دارد.
مهری با بیان اینکه این پرونده 
در حال پیگیری از سوی پلیس 
است و متهم نیز در پی درگیری 
با مأموران فرودگاه به دادســرا 
احضار شده، گفت: هر کس در 
هر مقامی که باشد اگر مرتکب 
تخلفی شــود، پلیــس موظف 
اســت که طبق قانــون با وی 
برخورد کنــد و در این پرونده 

نیز همین رفتار انجام شد.

توضیح پلیس درباره ماجرای حامد زمانی در فرودگاه



آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده نوبت اول 

شرکت تعاونی اعتبار اداره کل زندان‌های استان
جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده نوبت اول شرکت تعاونی اعتبار اداره 
کل زندان‌های استان راس ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 98/6/6 در محل سالن 
اجتماعات اداره کل به آدرس: بلوار علی‌ابن‌ابیطالب روبروی هنرستان شهید رجایی 
تشکیل می‌گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت و یا برگ 
ســهام راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل / نماینده 

خود را کتبا معرفی نمایند.
ضمنا به اطلاع می‌رســاند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشــکیل مجامع 
عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3رای و هر شــخص غیرعضو تنها یک 
رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود 
حداکثر تا تاریخ 98/6/1 در محل دفتر تعاونی واقع در ساختمان بنیاد تعاون حاضر 

تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت تعاونی. 
- طرح و تصویب صورت‌های مالی سال 97 و نحوه تقسیم سود ویژه و بودجه سال 

جاری شرکت. 
- تصویب تغییرات اعضاء و سرمایه شرکت تعاونی. 

- انتخاب بازرس اصلی و علی‌البدل تعاونی.طرح و تصویب افزایش سرمایه شرکت 
- تصویب بودجه سال 98. 

داوطلبان تصدی سمت بازرسی به موجب ماده)2( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف 
یک هفته از انتشار آگهی دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

 تاریخ انتشار 98/5/8
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 سال هجدهم شماره 3095

 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد 
برگزاری جشنواره فیلم فجر استانی در میناب 

 مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی هرمزگان گفت: با دستور استاندار 
هرمزگان به شــهرداران سراسر استان در هر شــهر یک پلاتو و نگارخانه 
احداث می شــود.  به گزارش فارس رضا کمالی زرکانی در دیدار هنرمندان 
شرق هرمزگان با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به انتقادات نماینده 
هنرمندان شهرستان میناب گفت: کار احداث مجتمع فرهنگی هنری  شهرستان 
میناب به زودی آغاز خواهد شــد.وی ادامه داد: ما از انتقادات ناراحت نمی 
شویم و آن را با گوش جان می پذیریم.زرکانی ابراز داشت: زمانی که هیچ کدام 
از شهرها هیچ چیزی نداشته است میناب ظرفیت های بسیاری داشته است 
و شــاید همین مسئله یکی از علل برخی بی توجهی ها به این منطقه است.

وی تصریح کرد:در وزارت‌خانه الویت شهرها در فرهنگ و هنر مشخص می 
شــود و زیر ساخت‌ها بر مبنای آن ایجاد می شود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بیان کرد: در میناب جشنواره‌های بسیاری برگزار شده است و آخرین 
بار دو هفته پیش بود که ساعت ۴ صبح زمانی که همه خواب بودند آمدیم و 
پیگیر مجتمع فرهنگی هنری میناب بودیم.وی تاکید کرد: از امام جمعه های 
تمام شهرستان های استان سپاســگزاریم که آرامش خاطر را برای فعالیت 
هنرمندان تامین می‌کنند.کمالی زرکانی اظهار داشت:میناب اولین شهرستانی 
است که پردیس سینمایی دارد و یک میلیارد و دویست میلیون تومان کمک 
هزینه ای است که به این پردیس اختصاص یافته است. وی عنوان داشت:نقد 
یعنی خوبی ها و بدی ها توامان گفته شــود و ما در برنامه داریم که بعد از 
راه‌اندازی پردیس سینمایی میناب جشنواره فیلم فجر استانی را در آنجا برگزار 
کنیم. کمالی خاطرنشان کرد: چند سال قبل به پروژه  مجتمع فرهنگی هنری 
میناب خاتمه کاری داده شده است و  الان پیمانکاری ندارد ولی با این وجود  
برای تکمیل آن اعتبار تخصیص یافته است.وی ابراز داشت: استاندار هرمزگان 
به تمام شهرداران استان دســتور داده است که یک پلاتو و یک نگار خانه 
را در شهر های خود بســازند که می تواند وضعیت متراژ زیرساخت های 
فرهنگی استان را متحول کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان 
کرد: پیگیری تکمیل تالار مرکزی فرهنگ و هنر استان هرمزگان در دستور 

کار قرار دارد و به زودی به نتیجه می رسد.
افتتاح فروشگاه دائمی صنایع دستی در بستک

 رییس میراث فرهنگی بســتک از افتتاح فروشگاه دائمی این شهرستان 
در شهر بستک خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری استان هرمزگان، فروشگاه دائمی صنایع دستی 
بستک با حضور حسینی قتالی فرماندار و جمعی از مسولین شهرستان افتتاح 
شد. ماشا الله خنجی رئیس اداره میراث فرهنگی بستک گفت: این فروشگاه 
با همکاری مرکز تخصصی اشتغال، تولید و فروش صنایع دستی بستکیه در 
راســتای رونق تولید و همچنین توسعه صنایع دستی راه اندازی شده است. 
او با اشاره به اینکه باعث افزایش انگیزه در جهت تولید و ایجاد اشتغال می 
باشد، افزود: امیدواریم این فروشگاه در رونق و تولید صنایع دستی و همچنین 
حمایت از صنعتگران صنایع دستی شهرستان موثر باشد.گفتنی است فروشگاه 
صنایع دستی در مجتمع تجاری شهر بستک واقع شده و محصولات صنایع 
دستی نظیر صنایع حصیری والبسه محلی و ... در آن عرضه می شود. 

خبری

شهرستان

   

 

تاریخی شــهر جناح  بافت  احیا و ترمیم 
از مباحث مهمی اســت که می بایست در 
نوشــتارهای متعدد به آن پرداخته شود. 
برخی از شــهرها دارای بافــت تاریخی 
منسجم بوده و یک محدوده خاصی از شهر 

مربوط به بافت تاریخی می باشد. 
اما در برخی از شهرها چون شهر به صورت محله 
به محله از قدیم با فواصل مشخص شکل گرفته 
اســت، بافت تاریخی نیز پراکنده می باشــد. لذا 
بهسازی، مرمت و کف سازی در چنین شهرهای 
 با مشکل بیشتری نسبت به شهرهای دیگر مواجه

 می باشد. شــهر جناح نیز دارای بافت تاریخی 
پراکنده می باشد. در یک محله با توجه به نسبت های 
فامیلی و غیره خانه های مسکونی شکل گرفته 
انــد و افراد فامیل معمــولا به صورت هماهنگ 
تلاش نموده اند که در یک جا ســاکن شوند. در 
قدیم در بیشتر شهرها و روستاهای جنوب ایران 
چنین چیزی معمول بوده اســت. برای نمونه در 
شهر جناح در نزدیکی بخشداری کنونی خاندان 
شرفایی به صورت یکجا و با فاصله کم نسبت به 
همدیگر شروع به خانه سازی کرده اند و ممکن 
اســت با توجه به توان مالی بیشتر یکی از افراد 
خاندان، خانه او مجلل تر از خانه ســایر اقوام و 
نزدیکان باشد که در احیای بافت تاریخی جناح 
همین خانه های بزرگ که کمتر تخریب شده اند 
و ممکن است صاحبان آن ها همکاری بیشتری با 
شهرداری بنمایند، می تواند به خانه های بومگردی 
و غیره تبدیل شود. اما در مجموع سکونت افراد 

فامیل در یک جا در بیشتر نقاط جناح وجود داشته 
و دارد و یکی از دلایل آن هم این اســت که جد 
یک خاندان برای افراد آن خاندان زمین های خالی 
برای آینده ساخت و ساز آن ها خریداری نموده و 
بعد از وفات او، فرزندان در همین زمین هایی که 
از پدارنشان به ارث مانده است، خانه سازی کرده 
اند. بنابراین در تشکیل محلات شهر جناح که گاها 
نام محلات هم ممکن است برگرفته شده از اقوام 
ساکن در آن باشد در بسیاری از موارد  تحت تاثیر 
مسایل فامیلی و خاندانی بوده است. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
جناح و شــهردار پر تلاش و فرهنگ دوست این 
شهر به رشــته تحریر در می آید در نظر دارد به 
اهمیت احیا و مرمت بافت تاریخی شــهر جناح 
از نگاه های متعــدد بپردازد.بافت های قديمی و 
تاريخی علاوه بر اينکه بخشی از مناطق و محلات 
شهرها را تشکيل مي دهند بیانگر ويژگيهای هسته 
ی اوليه و پيدايش شهرها نيز می باشند. در شهر 
جناح نیز بافت تاریخی اش بیانگر همین مساله 
می باشد. بافت های تاريخی بيانگر ياد و خاطره 
فرهنگ و آداب و ســنن ساکنين آهنا بوده است و 
مانند ساختاری از هنر و معماری می باشند که با 
ما سخن می گويند و نشــان می دهند که ما در 
گذشته چه تمدن، شهرســازی، معماری و نظام 
ارتباطی و شهروندی داشــته ايم و از اين حيث 
يک ســرمايه ملی در زمينه اجتماعی و فرهنگی 
به حســاب می آيند. اما متاسفانه امروزه به دليل 
عدم توجه کافی به بافت های قديمی اين مناطق 
در معرض خطر تخريب واقع شــده اند و دراکثر 
موارد غیر قابل سکونت می باشند. اما از ویژگی 
های خوب بافت تاریخی شهر جناح این است که 
یک بافت زنده و در بسیاری از موارد مسکونی می 
باشد. زنده و مسکونی بودن بافت کمک شایانی به 
اجرای احیا و مرمت بافت  در شهر جناح می کند 
و دلیل آن هم این است که اگر بافت مخروبه و غیر 
قابل سکونت باشد ممکن است وراث خانه های 
قدیمی هماهنگ و همگام برای مرمت و احیای 

آن ها نباشــند. و یا وراث در شهر جناح نبوده و 
در شــهر های دیگر ایران و کشورهای حوضه 
جنوبی خلیج فارس باشند و هماهنگ کردن آن 
ها برای احیا و مرمت کار راحتی نباشد. از سوی 
دیگر مرمت و احیاء خانه های مخروبه بسیاری 
ســرمایه بر و زمانبر است، اما وقتی بافت زنده و 
پویا باشد، کار برای شهرداری و دست اندرکاران 
احیا و مرمت بافت راحت تر خواهد بود. در احیا 
بافت های تاریخی و از جمله بافت تاریخی شهر 
جناح، همکاری و همیاری مردمی خیلی مهم بوده 
و ممکن اســت مخارج شهرداری جناح را برای 
احیای بافت به شدت تقلیل دهد. چون مردم آن 
بافت به صــورت داوطلبانه اقدام به احیای بافت 
برای پاسداشــت مواریث کهن خود می نمایند. 
ممکن است کف ســازی و جداره سازی بوسیله 
شهرداری جناح صورت گرفته اما دیگر کارهای 
عمرانی خانه ها را خود مردم جناح انجام دهند. 
همانند کاری که در شهر بندرکنگ صورت گرفته 
و بسیاری از خانه ها توسط مردم بندرکنگ احیا 
و مرمت شــده و تبدیل به بومگردی شده اند. اما 

نقشه کار و طراحی را شهرداری بندرکنگ انجام 
داده اســت. مرمت و احیای بافت تاریخی شهر 
جناح که یک بافت پراکنده در محلات متعدد می 
باشد، می تواند به هویت شهری جناح از نگاه های 
متعدد کمک شایانی بنماید. ارتقاء امنيت محيطي 
بافت هاي تاريخي که رو به متروکه شدن هستند، 
به واســطه مولفه هاي کالبدي مي تواند علاوه بر 
ايجاد آرامش و اطمينان از حضور در محيطي امن، 
موجب جذب گردشــگران شود. بر اين اساس با 
بازآفريني مناســب با هدف بهــره وري حداکثر 
و افزايش امنيت، زمينه فعاليت بهينه افراد ساکن 
در بافت را فراهم نمود. بــرای احیای این بافت 
تاریخی نیاز به مطالعات بافت می باشــد. در این 
راستا مهندس محمد جلالی از آقای مقیمی جهت 
مطالعه بافت تاریخی جناح کمک گرفته و مطالعه 
این بافت شــروع شده و ادامه دارد. اگر مطالعه و 
تحقیقات در ارتباط با این بافت به خوبی صورت 
گیرد، ممکن است برای احیا و مرمت این بافت، 
مسیر هموار تر گردد. مطالعه و سپس طراحی بافت 
از ارکان مهم احیا و مرمت بافت های تاریخی می 

باشد. چون در این مطالعات محرمیت بنا، طراحی 
جداره هــا و نماها و غیره مورد واکاوی قرار می 
گیرد. ممکن اســت قرار داشتن خانه ها در بافت 
تاریخی گاها محدودیتی نیز برای آن ها به وجود 
آورد. چون صاحبان آن خانه ها برای تغییر کاربری 
یا ایجاد فضاهایی در آن بنا می بایست مجوزهای 
لازم از نهادهای ذیربط بگیرند. اما از سوی دیگر 
فوایــد زیادی برای صاحبــان آن خانه ها دارد. 
افراد جناحی می توانند خانه های قدیمی خود را 
تبدیل به خانه های بومگردی کرده و گردشگرانی 
که به شهر جناح سفر می کنند در این خانه های 
بومگردی ساکن شده و هزینه آن را هم پرداخت 
کنند. در شهرهای متعدد ایران خانه های بومگردی 
همراه با غذاهای محلی منبع درآمد خوبی برای 
صاحبان آن ها می باشد. در شهر جناح هم صاحبان 
خانه های بومگردی می توانند از این راه کســب 
درآمد نمایند و چون در شــهر جناح هتل وجود 
ندارد، خانه های بومگردی می توانند نقش هتل را 
برای گردشگران و به ویژه گردشگران فرهنگی ایفا 
کنند. با توجه به حفاری هایی که در تنب پرگان 

صورت گرفته است، با توجه به باستانی بودن شهر 
جناح، ســال به سال بر تعداد گردشگران به شهر 
جناح افــزوده می گردد. با افتتاح راه خور جناح 
ممکن است گردشگران بیشتری که به کیش سفر 
می کنند، به شهر جناح هم سفر نمایند. گردشگران 
نیاز به مکانی برای ســکونت در شب داشته و به 
دنبال این هستند که علاوه بر سکونت از غذاهای 
محلی جناح، نان های محلی جناح، شیرینی های 
محلی و غیره نیز استفاده کنند. لذا می بایست در 
طراحی و مطالعات بافت مــکان های متعددی 
برای رستوران های محلی، خانه های بومگردی 
و غیره مد نظر قرار گیرد.در این راستا جناب آقای 
مهندس محمد جلالی سه خانه تاریخی و بزرگ 
را در شــهر جناح مد نظر قرار داده و از این سه 
خانه در نظر گرفته شده، خانه آقای ابراهیم عالی 
نژاد در اولویت تبدیل شدن به خانه بومگردی قرار 
گرفته است. هر چند کار طراحی و مطالعه بافت 
تاریخی شهر جناح مدت زمان زیادی نیست که 
شروع گردیده است، اما با همت و تلاش شورای 
اسلامی شــهر جناح و تلاش های شبانه روزی 
مهندس جلالی کار طراحی، مطالعات و حتی کف 
سازی بافت تاریخی شهر جناح به خوبی پیش می 
رود و امید اســت تا این مهم در ســال های آتی 
نتیجه بدهد. بافت تاریخی جناح علیرغم پراکندگی 
آن، از نظر سبک معماری و جذابیت خانه ها برای 
گردشگران در نوع خودش جالب توجه است و 
مسایل اقتصادی و طبقه اجتماعی سازندگان این 

خانه ها در معماری آن ها کاملا هویدا می باشد.
 با نگاهی به گچ کاری های انجام شده در این خانه 
ها به خوبی پی برده می شود که معماران جناحی 
چه ظرافتی در این خانه ها به کار گرفته اند و از 
سوی دیگر افرادی که توان مالی بیشتری داشته اند 
خانه های مجلل تری ساخته اند که با تمام باران 
های ممتد و سیل آسایی که خانه های زیادی را 
در شــهر جناح تخریب کرده است، خیلی از این 
خانه های تاریخی هنوز قابل سکونت هستند و 
نشــان دهنده هنر و معماری مردم شهر جناح در 

بستر تاریخ می باشند.

دکتر محمد حسن نیا )قسمت دوم(

بافت تاریخی جناح و اهمیت آن برای هویت تاریخی شهر

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک

 پاک کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد : 	

بخشدار بندزرک گفت: هم اکنون پنج آموزشگاه 
با بیش از ٣٠ کلاس درس، با مشارکت خیرین و 
اعتبارات دولتي توسط سازمان نوسازي مدارس 

در حال احداث مي باشد. 
 ‎به گزارش فارس ، علی بلاک بخشدار بندزرک در ادامه روند 
بازدید از پروژه های عمرانی بخش بندزرک از دو پروژه احداث 
مدرســه ٦ کلاسه روستای کنار اسماعیل و طرح مقاوم سازی 
دبیرســتان کرگان بازدید و روند اجرای پروژه های مذکور را 

پیگیری نمود.
‎علی بلاک در گفت و گو با فارس ، اظهار کرد: تحول بســیار 
خوبی در روند احداث و نوســازی مدارس در بخش بندزرک 
از ســوی سازمان نوسازی مدارس استان شاهد هستیم.‎وی در 

خصوص مدرسه ٦ کلاسه روستای کنار اسماعیل عنوان کرد: 
با توجه به فرسوده بودن ساختمان فعلی تنها مدرسه روستا ، با 
مشارکت خیرین و اعتبارات دولتی در اواسط سال گذشته روند 
احداث مدرسه آغاز گردید و امیدواریم در آغاز سال تحصیلی 

شاهد بهره‌برداری از پروژه مذکور باشیم.
‎بخشدار بندزرک اذعان داشت: مدرسه ٦ کلاسه روستای کنار 
اســماعیل با اعتباری بالغ بر ٢٠ میلیارد ریال شامل ساختمان 
آموزشــی، نماز خانه مجزا و ســاختمان نگهبانی ، پیشرفت 

فیزیکی قابل توجهی داشته است.‎بلاک در ادامه بازدید با حضور 
در دبیرســتان حمزه سید الشهدا کرگان از روند عملیات مقاوم 
سازی و بهسازی ساختمان دبیرستان مذکور بازدید نموده.‎نماینده 
عالــی دولت در بخش بندزرک در بخش دیگری از ســخنان 
خود اظهار کرد: با توجه به شــرایط جــوی بندر کرگان روند 
فرسودگی ساختمان ها بالا است که با پیگیری های که داشتیم 
با مساعدت سازمان نوسازی مدارس استان روند مقاوم سازی 
و تجهیز مدرســه مذکور در دستور کار قرار گرفت و از ابتدای 

سال جاری عملیات اجرایی آن آغاز گردیده است.‎وی با بیان 
اینکه با اعتباری بالغ بر ٤ میلیارد ریال عملیات مقاوم سازی و 
همچنین تجهیز کلاس های درس در حال اجرا می باشد ، گفت: 
تا ابتدای سال تحصیلی مدرسه کرگان نیز مورد استفاده دانش 
آموزان قرار خواهد گرفت و با آغاز سال تحصیلی دانش آموزان 
با مدرســه متفاوت از ســال قبل رو برو خواهند شد.‎بخشدار 
بندزرک در پایان عنوان داشت: هم اکنون پنج آموزشگاه با بیش 
از ٣٠ کلاس درس با مشارکت خیرین و اعتبارات دولتی توسط 

سازمان نوسازی مدارس در حال احداث می باشد.
‎بخش بندزرک با ٤٦ روستا و جمعیت نزدیک به ٥٠ هزار نفر در 

فاصله ١٧ کیلومتری از مرکز شهرستان میناب واقع شده است.

بخشدار بندزرک:
 ٥مدرسه در بندزرك احداث مي شود

؛   ســرویس شهرســتان ها // درساره 
بندرخمیر بــه عنوان بزرگترین 
ســکونتگاه مجــاورِ بزرگترین 
)حرا(  مانگــرو  هــای  جنگل 
روز  همایش  میزبان  خاورمیانه،  
جهانی حفاظت از اکوسیســتم 
مانگــرو بود که توســط مرکز 
و  اســتان  شناســی  اقیانوس 
همکاری شــهرداری بندرخمیر 

برگزار شد.
به گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ در 
این همایش، اســاتید، دانشمندان و 
متخصصین حوزه اکوسیستم مانگرو، 
ســخنرانی علمی جذاب و کاربردی 
داشتند و در پایان پنل پرسش و پاسخ 

انجام شد.
پروفســور کامرانی، دکتر حمزه ای، 

دکتر حاتمی و دکتر حمزه  و مهندس 
این  اصلی  از ســخنرانان  شیرخانی 
همایش بودند. حضور علاقه مندان به 
این حوزه از سرتاسر استان و همچنین 
شهروندان خمیری از نکات بارز این 
نشســت بود.اکوسیستم های مانگرو 
دارای ارزش فوق العاده بالایی هستند 
و یونسکو روز ۲۶ جولای را به طور 

جهانی به این موضوع اختصاص داده 
است.برگزاری این نشست های علمی، 
باعث افزایش آگاهی عمومی و علمی 
مردم و مســئولین در خصوص این 
منابع ارزشمند زیست محیطی خواهد 
شــد به ویژه برای مــردم بندرخمیر 
که در مســیر ثبت جهانــی خود به 
عنوان شــهر تالابی هستند و یکی از 
بزرگترین پارامترهــای این ارزیابی، 
افزایش ســطح آگاهــی عمومی در 
خصوص این تالاب ارزشمند است.

در پایان از موسســه مشق آفرینش 
با مدیریت مهدی شــیرخانی و مرکز 
گردشــگری شــهرداری با مدیریت 
محمدرضا برترانــگ که گردانندگان 
اصلی این همایش بودند و همچنین 
گروه دوســتداران طبیعــت و کمیته 
دانشجویی مجتمع صدرالاسلام بابت 
مشــارکت فعال و همچنین مدیریت 
بابت در اختیار  مجتمع صدرالاسلام 
صمیمانه   اجتماعات،  سالن  گذاشتن 

قدردانی می شود.

 همایش روز جهانی حفاظت از اکوسیستم های مانگرو در بندرخمیر

فرماندار میناب گفت: در اجرای طرح فاضلاب و تصفیه خانه میناب تسریع 
می‌شــود و برای این منظور ۲۰۰ میلیارد ریال بودجــه اختصاص یافته و 

تجهیزات تصفیه خانه نیز خریداری شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، محمد احمدی در جلسه شورای 
اداری میناب با اشاره به اینکه ستاد گرامیداشت هفته دولت از امروز فعال شده است، 
افزود: در این هفته، پروژه‌های عمرانی آماده بهره برداری هستند و تا ۱۴ مرداد تعداد 

و نام این طرح‌ها اعلام می‌شود.

 تسریع در اجرای طرح فاضلاب و تصفیه خانه میناب

 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 
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بدهی خود اقدام ننمایید ، مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای بستانکار  پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته و از حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق دولتی استیفا خواهد شد. 98/1252 م الف

 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی 

نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان 
گفت: قشم باید به فلسفه ایجاد منطقه 
آزاد بازگــردد و تبدیل بــه یک دالان 

صادرات شود. 
 به گزارش فارس ، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی‌زادی در دیدار با اقشار مختلف 
مردم جزیره قشم، اظهار داشت: ما اهل سنت 

را نه برادر بلکه جان خود می‌دانیم.
وی با بیان اینکه امروزه در دوره‌ای بســیار 
حســاس از تاریخ زندگی بشر قرار داریم، 
افزود: جهان اسلام پس از چهار قرن تحقیر 
از ســوی دشمنان در حال بازیابی عظمت و 

تمدن هزار ساله نظام اسلامی خود است.
نماینده ولــی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: 
بیانیه گام دوم انقلاب آغازی برای ورود به 
دروازه‌های تمدن اســامی و فرصتی برای 

جبران نواقص گذشته به شمار می‌رود.
ادامه  المسلمین عبادی‌زاده  و  حجت‌الاسلام 
داد: اقشــار مختلف مردم بویژه نخبگان باید 

در این گام شــتاب خود را برای رسیدن به 
مقصد افــزون کنند.وی اضافه کــرد: تمام 
تلاش خود را برای هموارسازی این مسیر، 
خودباوری جامعه نخبگان و انتقال مطالبات 
مردم هرمزگان به مرکز کشور به کار خواهم 
فقیه در هرمزگان گفت:  گرفت.نماینده ولی 
این استان نســبت به پیش از وقوع انقلاب 

اسلامی رشد چشمگیری داشته اما در مقایسه 
با سایر اســتان‌ها دارای عقب افتادگی است 
که اگر نگاه ویژه‌ای به آن نشود این وضعیت 
همــواره ثابت خواهد ماند.حجت‌الاســام 
برای جبران  افزود:  والمســمین عبادی‌زاده 
عقب افتادگی هرمزگان نســبت به ســایر 
استان‌ها باید عدالت را به یک مطالبه عمومی 
تبدیــل کرد و نمایندگان مجلس، ائمه جمعه 
و نخبگان در این راســتا رسالتی سنگین بر 
دوش دارند.وی تاکید کرد: مطالبه‌گری باید 
از مجرای قانونی باشد و نمایندگان مجلس 
در ســهم بندی بودجه‌ای کشــور مطالبه‌گر 

باشند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان 
اینکه قشم باید به فلسفه ایجاد منطقه آزاد در 
آن برگردد، اظهار داشت: جزیره قشم باید به 

عنوان یک دالان صادرات مطرح باشد.
حجت‌الاسلام والمسلیمن عبادی‌زاده تصریح 
کرد: با فراهم ســازی بستر رشد صنعت در 
قشم بیکاری جوانان ریشه‌کن و این جزیره 
به آبروی مناطــق آزاد تجاری و اقتصادی 

تبدیل می‌شود.
وی تاکید کرد: مشکل تامین آب آشامیدنی 
سالم در روستاهای جزیره قشم باید بررسی 

و مرتفع شود. 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
 قشم باید به عنوان یک دالان صادرات مطرح باشد

  نوید قنواتی -رئیس هیئت مدیره تعاونی اعتبار کارکنان زندان‌های استان هرمزگان
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

۰۴:۴۰:۵۳ اذان صبح
۰۶:۰۷:۳۸
۱۲:۵۲:۰۰
۱۹:۳۴:۵۱
۱۹:۵۱:۴۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۸:۲۰ اذان صبح
۰۶:۳۰:۲۹
۱۳:۱۴:۲۱
۲۰:۱۲:۴۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۷:۲۲ اذان صبح
۰۶:۲۶:۱۴
۱۳:۱۳:۴۳
۱۹:۵۹:۳۹
۲۰:۱۶:۵۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۵:۳۶ اذان صبح
۰۵:۴۵:۱۰
۱۲:۳۳:۳۸
۱۹:۲۰:۳۴
۱۹:۳۷:۵۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۴۸:۲۱ اذان صبح
۰۶:۱۸:۰۷
۱۳:۰۶:۵۳
۱۹:۵۴:۰۵
۲۰:۱۱:۲۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۸:۰۶ اذان صبح
۰۵:۵۸:۴۶
۱۲:۴۸:۴۸
۱۹:۳۷:۱۵
۱۹:۵۴:۴۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۸:۴۱ اذان صبح
۰۶:۱۹:۵۸
۱۳:۱۰:۴۸
۲۰:۰۰:۰۳
۲۰:۱۷:۳۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۳:۲۶ اذان صبح
۰۶:۰۶:۲۹
۱۲:۵۹:۳۶
۱۹:۵۱:۰۷
۲۰:۰۸:۵۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۳۰:۳۰ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
فروردین :

به نظر می رسد این روزها انرژی بسیاری را 
صرف فکر کردن به روابط تان می کنید. با این 
که می دانید سرکوب احساسات ایده ی مناسبی نیست، اما 
باز هم تمایل دارید به انکار آن ها دســت بزنید. نگران این 
نباشــید که اگر کنترل تان را از دست دادید چه اتفاقی می 
افتاد. امــروز نمی توانید از عقل تان برای فاصله گرفتن از 

احساسات استفاده کنید.
 اردیبهشت :

امروز راحت تر می توانید با دیگران کار کنید 
و مثل قبل مقاومت نشان نمی دهید. به شما 
توصیه می شود به یک کار خلاقانه دست بزنید، حتی اگر 
این کار هدف مشخصی را دنبال نمی کرد. بهتر است کاری را 
دنبال کنید که از انجام دادن آن لذت می برید، به این ترتیب 

فرصت های دیگری هم برای تان مهیا خواهد شد. 
 خرداد :

به دنبال راهی هستید تا به اهداف بلند مدت 
تان برسید. شاید احساســات تان متغیر به 
نظر برسند، اما همین که به فکر آینده هستید 
هیجان انگیز می نماید. اولویت های تان را از نو مشخص 
کنیــد و رویاهای تان را با اهداف و شــرایط کلی زندگی 
هماهنگ ســازید. به اندازه ی کافی رویاپردازی کرده اید، 
اکنون زمان آن رســیده که دست به کار شوید و آن ها را به 
واقعیت تبدیل کنید. این کار آن قدرها هم که به نظر می رسد 

پر خطر نیست.
 تیر :

شاید همه چیز آرام و مطمئن به نظر برسد، اما 
حس ششم تان به شما می گوید طوفانی در 
راه اســت. آن را با تک تک سلول های بدن تان احساس 
مــی کنید. اتفاق بزرگی در راه اســت و می دانید که نباید 
فریب ســکوت حاضر را بخورید. همین طور که به طوفان 
احساسات نزدیک می شوید خونسردی خود را حفظ کنید. 
از صمیم قلب با صمیمی ترین دوست تان صحبت کنید تا 

شما را در راهی که در پیش دارید کمک کند..
 مرداد :

در حال بررسی فرصت های تان برای آینده 
هســتید فکر می کنید که اگر الآن دست به 
کار نشوید همه ی فرصت ها برای همیشه از 
دست می روند. البته دلیلی برای اضطراب و نگرانی وجود 
ندارد. افکارتان را سر و سامان دهید و دست به کار شوید. 
بگذارید اعتماد به نفس تان راهنمای شما گردد، برای این 

کار باید همه ی ترس های تان را دور بریزید. 
 شهریور :

کارهایی در دست دارید که امروز باید انجام 
شان دهید. اگر همان رویه ی قبل را در انجام 
کارها در پیش بگیرید باید خودتان را آماده ی رویارویی با 
مجموعه ی جدیدی از اتفاقات بکنید. قبل از این که موضع 
تان را به همه ی دنیا ثابت کنید باید ابتدا ذهن و فکر خود 
را ســر و سامان دهید. وقت بگذارید تا ببینید که واقعاً چه 
چیزهایی برای شــما اهمیت دارند. وقتی اولویت های تان 

مشخص باشند، همه چیز خود به خود درست خواهد شد.
 مهر :

کارهــای زیادی دارید که باید انجام شــان 
دهید، به ویژه اگر مهلت تان رو به پایان باشد. 
این که شرایط بیرونی به شما تحمیل شده یا 
این که خودتان تمایل دارید کارهای نیمه تمام را به سرانجام 
برسانید فرقی در قضیه ایجاد نمی کند. اکنون زمان آن رسیده 
که اهداف تان را متمرکز کنید و از استعدادها و مهارت های 
تان در انجام کارها بهره ببرید. نگران آینده نباشید، اکنون فقط 

باید به زمان حال فکر کنید.
 آبان :

امروز به خوبــی درک می کنید که رویاهای 
تان می توانند آینده ی شــما را بسازند. این 
یک کار جدی اســت، پس وقت خــود را با فکر کردن به 
رویاهای غیر واقعی که امکان تحقق ندارند تلف نکنید. به 
محدودیت های تان اذعان داشته باشــید، اما نگذارید در 
مسیری که در پیش دارید مانع فرصت های شگفت انگیزتان 

شوند.
 آذر :

اتفاقات پیرامون تان شما را از دنیای خیالات 
قشــنگ خارج کرده و به واقعیت برگردانده 
است. اکنون در منزل و محل کار به شما نیاز دارند، پس بهتر 
است برنامه های شخصی خود را برای مدت کوتاهی کنار 
بگذارید. البته هنوز هم به فکر چیزهایی هستید که می توانند 
به زندگی شــما معنی و مفهوم بهتری ببخشند. به چیزهای 
بزرگ فکر کنید و برای رســیدن به آن ها از هیچ تلاشی 

فروگذار نکنید.
 دی :

امروز ایــده های هیجان انگیزی در ســر 
دارید، به همین خاطر نمی توانید ذهن تان 
را هنــگام کار متمرکز کنید. به جای این که 
مدام با همان رویه ی قبلی پیش بروید، به شما توصیه می 
شود دست به آزمون و خطا بزنید و یک رویکرد جدید در 

پیش بگیرید.
 حتی اگر انجام کاری طولانی تر می شود، بد نیست از لذت 
های پیرامون آن بهره ببرید و به فرصت هایی که پیش روی 

تان قرار می دهد فکر کنید.
 بهمن :

شــاید تصمیم بگیرید که به تنهایی کاری را 
شروع کنید، اما به هر حال یک نفر هست که 
می تواند در برنامه های شما نقش مهمی ایفا 
کند. البته شاید ابتدا کمی ناراحت شوید، زیرا اگر می خواهید 

حمایت دیگران را جلب کنید باید با آن ها کنار بیایید.
 دوســت ندارید برای این که طرفدار جمع کنید وارد بازی 
های اجتماعی شــوید، پس بهتر است رویکرد دیگری در 
پیــش بگیرید. به جای این که به دیگران نشــان دهید که 
ناراحت شــده اید، بهتر است مهربانی کنید و بعد ببینید چه 

پیش می آید.
اسفند :   

شاید فکر کنید که در روابط تان موفق نبوده 
اید، زیرا امروز دیگران به شــدت رفتار شما 
را به باد انتقاد گرفته اند. اما حواس تان باشد که انتقادهای 

دیگران می تواند نقطه ضعف های خودشان را نشان دهد. 

 وقتی بدنتان از جهت هورمونی و سطح pH تنظیم است، همه چیز 
خوب پیش می‌رود. گوارش، انرژی و حس و حال و خلق‌وخویتان اغلب 
اوقات مثبت است و مشکلی ندارید. اما اگر سطح pH بدنتان متعادل 
نباشد، یعنی بدنتان در وضعیت بهینه‌ای نیست و ممکن است احساس 

ناخوشی کنید.
 ،pH به گزارش سلامت نیوز، نگه داشتن بدن در وضعیت متعادلی از جهت
می‌تواند عملکرد روزانه‌تان را بهتر کرده و سلامتی و شادی را در بلندمدت 

داشته باشید.
در بدن انســان، pH که به آن قدرت هیدروژن نیز می‌گویند، به میزان تراکم 
یون‌های هیدروژن در بدن گفته می‌شــود که نشان می‌دهد محلول‌های بدن 
ما تا چه اندازه اسیدی یا قلیایی هستند. بدن انسان برای اینکه حال خوشی 
داشته باشد، متعادل باشد و دچار مشکلات سلامتی نشود، باید pH آن 6.5 

تا 7.5 و اندکی قلیایی باشد.
اگر pH بدن متعادل نباشــد، خوب غذا نمی‌خورید، اســترس دارید و یا 
نمی‌توانید غذا را خوب گوارش کنید. بنابراین باید سراغ غذاهایی بروید که 
کمتر اسیدی و بیشتر قلیایی‌اند. گفته می‌شود که pH بیش از اندازه اسیدی 
می‌تواند برای ســامت استخوان‌ها، حفظ مواد مغذی و ترمیم سلولی مضر 
باشد. مطالعه‌ای دریافته است در پیش گرفتن رژیم غذایی قلیایی برای کاهش 
ریسک مرگ ناشی از بیماری‌های مزمن مفید است. ضمناً یک رژیم غذایی 
که بیشتر قلیایی است، به طور کلی شامل غذاهای مغذی‌تر و سالم‌تری است.

علائمی که نشان می‌دهند سطح pH بدنتان متعادل نیست
 کم انرژی بودن

اگر بی‌دلیل احساس خستگی و بی‌حالی می‌کنید، اسیدی شدن بدن می‌تواند 
عامل آن باشد. زیرا قرار گرفتن بدن در وضعیت اسیدی باعث می‌شود بدن 
نتواند مواد معدنی و سایر مواد مغذی را خوب جذب کند. این مواد مغذی و 
املاح چیزهایی هستند که بدنتان برای تولید انرژی از آن‌ها استفاده می‌کند. 
اگر خیلی احساس خستگی می‌کنید، بیشــتر از مواد غذایی سالم و مغذی 
استفاده کنید مانند انواع میوه و سبزی، تا مواد مغذی در بدنتان متعادل شوند. 
بهترین راه برای قلیایی کردن بدن یا بهتر است بگوییم برای رفع حالت اسیدی 

بدن اســتفاده از میوه‌ها و ســبزیجات تازه است. نیمی از بشقاب غذای هر 
وعده‌تان را با سبزیجات برگ‌دار، بروکلی، گل کلم، بادمجان، کرفس، پیاز، 

فلفل و تربچه پرُ کنید
 ضعف استخوان‌ها

اگر زیاد زمین می‌خورید و آسیب می‌بینید، می‌تواند علامت به هم خوردن 
تعادل pH در بدنتان باشد. وقتی بدن خیلی اسیدی می‌شود، سعی می‌کند با 
دزدیدن مواد معدنی قلیایی مانند کلسیم و منیزیم از استخوان‌ها، خودش را 
تعدیل کند، در نتیجه موجب ضعیف شــدن استخوان‌ها می‌شوند. سعی کنید 
کلسیم بیشتری در رژیم غذایی‌تان بگنجانید تا از پوکی استخوان پیشگیری 

کنید.
 بد هضمی

اگر رژیم غذایی‌تان خیلی اســیدی باشد، ممکن است متوجه شوید اغلب 
ناراحتی معده دارید. غذاهای ســالمی مانند گوجه فرنگی، مرکبات، ســیر 
و پیاز یا ســایر غذاهای اسیدی می‌توانند ایجاد ریفلاکس کرده یا منجر به 
سایر ناراحتی‌های گوارشی شوند.در مورد تغییراتی در سبک زندگی خود 

با پزشکتان مشورت کنید.
 بی‌خوابی

اگر ســطح pH بدنتان متعادل نباشد و بدن اسیدی شود، بیشتر ممکن است 
دچار اختلالات خواب شوید. بی‌خوابی‌های شبانه می‌توانند ناشی از کمبود 

برخی از مواد مغذی مانند کلسیم و منیزیم باشند.
 افت سلامت دندان‌ها

طبق یافته‌های علمی، افت ســامت دندان‌ها و تباهی مینای دندان می‌تواند 
علامت زیاد اسیدی بودن بدن باشد. اگر پوسیدگی‌هایی در دندان‌هایتان دارید 
یا نمی‌توانید غذاهای خیلی گرم یا خیلی ســرد بخورید )چون دندان‌هایتان 
دردناک می‌شوند(، ممکن است علت آن، اسیدی شدن بدنتان باشد. سعی کنید 

نوشابه‌های گازدار و آبمیوه‌هایی که اسیدی هستند مصرف نکنید.
 استرس زیاد

این روزها دیگر همه‌ی ما می‌دانیم چطور باید از استرس‌هایمان کم کنیم اما 
گاهی واقعاً گرفتارش می‌شویم. استرس، فشار بسیار زیادی به بدنمان وارد 
می‌کند و تمام جنبه‌های زندگی‌مان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. استرس باعث 
می‌شود به طور کل، عملکرد خوبی نداشته باشیم. استرس درست به اندازه‌ی 
تغذیه‌ی نادرست می‌تواند بر سطح pH نیز اثر بگذارد. اگر احساس می‌کنید 
خیلی استرس و اضطراب دارید، حتماً چاره‌ای بیندیشید زیرا به سلامتی و 
تعادل هورمون‌هایتان آسیب خواهد زد. تکنیک‌هایی مانند مدیتیشن و ورزش 

از روش‌های ثابت شده‌ای هستند که از استرس کم می‌کنند. 
مواد غذایی که به قلیایی شدن بدن کمک می‌کنند

 سبزیجات قلیایی
بهتریــن راه برای قلیایی کردن بدن یا بهتر اســت بگوییم برای رفع حالت 
اسیدی بدن استفاده از میوه‌ها و سبزیجات تازه است. نیمی از بشقاب غذای 
هر وعده‌تان را با ســبزیجات برگ‌دار، بروکلی، گل کلم، بادمجان، کرفس، 
پیاز، فلفل و تربچه پرُ کنید. اســفناج و رازیانه جزو قلیایی‌ترین سبزیجات 
هســتند. استثنا در این دسته شامل لوبیاها و عدس است، مگر اینکه جوانه 

زده باشند.
 میوه‌های قلیایی

با پرتقال تازه، کیوی، انگور، سیب، ملون، تمشک و هلو می‌توانید سالادی 
درست کنید که به قلیایی شدن بدنتان کمک می‌کند. کشمش و انجیر نیز بسیار 
قلیایی‌اند. زغال‌اخته و آلو در این دسته از موارد استثنایی هستند که دارای 

اثر اسیدی بر بدن می‌باشند.
 دانه‌ها و آجیل‌های قلیایی

بعضی از مغزها و دانه‌ها نیز خاصیت قلیایی دارند در حالی که برخی دیگر 
اســیدی‌اند. بادام، شــاه بلوط، نارگیل تازه و دانه‌ی کاج، بدن را در حالت 
قلیایی قرار می‌دهند اما گردو، پســته، نارگیل خشک شده و بادام زمینی، 
بدن را در وضعیت اســیدی قرار می‌دهند. دانه چیا و دانه کنجد جوانه نزده 

نیز قلیایی‌اند.
 دیگر مواد غذایی قلیایی

- بیشتر فرآورده‌های لبنی اسیدی‌اند اما پروتئین وی یا همان آب پنیر که از 
محصولات جانبی پنیر است، قلیایی است. کره‌ی تازه بدون نمک، شیر بزُ و 

ماست ساده نیز قلیایی‌اند.
- بیشتر گیاهان و ادویه‌ها نیز قلیایی می‌باشند. 

در نهایت این که اگر متوجه هر یک از علائم بالا در بدنتان شــدید، حتماً 
از جهت سطح pH بدنتان نیز وضعیت و سبک زندگی‌تان را بررسی کنید. 
خوردن غذاهای مغذی، ورزش، خواب و استراحت کافی و مراقبت عمومی 

از خود به شما کمک می‌کنند سطح pH بدنتان را تنظیم کنید.

اسیدی شدن بدن و چگونگی رفع آن

علائمی که نشان می‌دهد pH بدنتان تنظیم نیست

 گروهــی از متخصصــان در انگلیس 
معتقدند که بدن انســان به دلیل موج 
گرمای شــدید بــه محدودیت دمایی 

نزدیک شده‌ است.
به گزارش ســامت نیوز، این متخصصان 
اظهار داشــتند: افزایش شدید دمای جهانی 
بدن انســان را به محدوده حرارتی نزدیک 
کرده است.در روزهای اخیر گرمای بی‌سابقه 
اروپا را در برگرفت و دمای هوا در تعدادی 
از کشــورها به بالای ۴۰ درجه سانتی‌گراد 
رســید. هرچند در نقاطی از قبیل جنوب 
آسیا و خلیج فارس دمای هوا به ۵۴ درجه 

سانتی‌گراد نیز رسید.

به گفته محققان انگلیســی به رغم تمامی 
بازدهی‌های حرارتی بــدن، این مناطق در 
می‌شود.زمانیکه  ســکونت  غیرقابل  آینده 
دمای هوا از ۳۵ درجه ســانتی‌گراد بالاتر 
رود، بدن برای حفظ دمای مرکزی در سطح 
بی‌خطــر به فرآیند تعریــق روی می‌آورد. 
هرچند، وقتــی دمای »حباب مرطوب« که 
به معنای »تواناییِ تبخیر شــدن رطوبت« 
اســت به ۳۵ درجه ســانتی‌گراد می‌رسد، 
این سیستم دیگر عملکرد مطلوب خود را 

نخواهد داشت.
به گفته متخصصــان، دمای حباب مرطوب 
شامل تاثیر خنک کنندگی آب تبخیر شده 

از دماســنج است و به طور معمول از دمای 
طبیعی گــزارش شــده در پیش‌بینی‌های 
هواشناسی کمتر اســت. زمانیکه این دمای 
حباب مرطوب افزایش پیدا کند، هوا سرشار 
از بخار آب می‌شــود که در این شــرایط 
تعریق دیگر تبخیر نمی‌شود و در نتیجه بدن 
نمی‌تواند دمای خود را پایین نگه‌ دارد و با 
کمک تعریق خود را خنک کند. به گزارش 
روزنامه ایندیپندنت، بــه گفته محققان در 
صورت فقدان روش‌های از بین برنده گرما، 
دمــای مرکزی بدن صرف نظر از میزان آب 
مصرفی و ساعت اســتراحت افزایش پیدا 

می‌کند.

متخصصان انگلیسی هشدار دادند

افزایش دما، آستانه تحمل گرما را کاهش می‌دهد
وزارت  دیابــت  اداره  رئیــس   
افراد ۲۵  ابتلای  درباره  بهداشت 
سال به بالا به بیماری که سلامت 
چشم و قلب را به خطر می‌اندازد، 

توضیح داد.
مهدوی  نیوز،  به گزارش ســامت 
رئیس اداره دیابت وزارت بهداشت 
اظهار کــرد: اکنــون ۱۱ درصد از 
جمعیت بالای ۲۵ سال و بالغ کشور 

مبتلا به عارضه دیابت هستند.
وی بیان کــرد: چاقی، اضافه وزن و 
مصرف غذا‌های شیرین و پر کالری 

باعث بــروز بیماری دیابت در افراد 
می‌شــود و این عارضــه عوارض 
زیادی بر روی اندام‌های مختلف بدن 

و حتی اعصاب دارد.
رئیس اداره دیابت وزارت بهداشت 
تاکید کرد: امروزه ۷۵ درصد از افراد 
بالغ بالای ۲۵ سال از بیماری دیابت 
خود مطلع هستند و متاسفانه در حال 
حاضر ۱۸ درصد از افراد بالای ۲۵ 
سال دچار پیش‌دیابت هستند یعنی 
این افراد قند خونشــان بین ۱۰۰ تا 
۱۲۵ است و مستعد ابتلا به عارضه 

دیابت هستند.
وی افزود: افرادی که مبتلا به عارضه 
پیش‌دیابــت بــوده در آینده دچار 
بیماری‌های  بــروز  مانند  عوارضی 
قلبی عروقی و دیابتی می‌شــوند و 
ظرف چند ســال آینده جزو دسته 
افراد دیابتی در کشــور محســوب 
می‌شوند.ضرورت فعالیت بدنی برای 

 جلوگیری از بروز دیابت
مهدویان گفت: اگر افراد ۷ درصد از 
وزن خود را کم کنند ابتلا به دیابت 
در آن‌ها تا چندین ســال به تعویق 

می‌افتد و توصیه می‌کنم که افراد ۳ 
تا ۵ نوبت در هفته فعالیت متوسط 
یا شــدید داشته باشــند تا از بروز 
دیابت پیشگیری شود. رئیس اداره 
یادآوری  بهداشــت  وزارت  دیابت 
کرد: فعالیت‌هــای فیزیکی و انجام 
ورزش‌های کششی کمک زیادی به 
پیشگیری از بروز بیماری دیابت در 

افراد می‌کند.
وی بیان کرد: عارضه دیابت دارای 
عــوارض مختلفــی اســت که در 
صورت تشخیص پزشکان و تاخیر 
در رسیدگی باعث قطع اندام و حتی 
بروز مشــکلات اعصــاب در بدن 

می‌شود.

افراد ۲۵ سال به بالا بخوانند؛
بیماری که چشم و قلبتان را نشانه می‌رود

چرا نباید از پیاده روی منظم 
روزانه غافل شوید؟

  رئیس سازمان اورژانس کشــور گفت: اجرای طرح 
آموزش سلامت یار در خانواده‌ها در دستورکار اورژانس 

کشور قرار گرفت.
به گزارش ســامت نیوز، پیرحســین کولیوند، در حاشیه 
اجلاس رؤسای دانشــگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی 
کشــور در مشــهد، با بیان اینکه آگاهی بخشی و آموزش 
اقدامات پیشــگیرانه در جامعه می‌تواند مخاطرات ناشی از 

حوادث را کاهش دهد، افزود: در این راستا، طرح آموزش 
سلامت یار در خانواده ها و تربیت نیروهای داوطلب مردمی 

در دستورکار اورژانس کشور قرار گرفت.
کولیوند، ضمن اشــاره به عملکرد خــوب مراکز اورژانس 
کشور در گام عملیاتی بحران‌ها و مدیریت آن، بیان کرد: در 
بخش آموزش و پیشگیری، همچنان نیازمند تقویت هستیم 
و لازم است با تعریف و تمرین سناریوهای مختلف بحران، 

آمادگی‌های اطلاعاتی و عملیاتی خود را ارتقا دهیم.وی با 
اشــاره به وقوع حادثه سیل در سال جاری و حضور گروه 
های مردمی و NGO ها در فضای امدادرســانی به مناطق 
سیل زده تصریح کرد: در حوادث این چنینی که وسعت آن 
قابل توجه است، چنانچه نیروهای امدادی مردمی در قالب 
تیم‌های داوطلب از قبل آمــوزش دیده و در کارگروه‌های 
مختلف سلامت بسیج شــوند، قطعا حضورشان بهره‌وری 

بیشــتری خواهد داشت.رئیس ســازمان اورژانس کشور 
همچنین به اجرای طرح آموزشــی ســامت یــار در بین 
خانواده‌ها اشــاره کرد و گفت: هدف آن اســت که در هر 
خانواده یک نفر توانایی کمک‌های امدادی را داشته باشد و 
در صورت بروز حادثه‌ای بتواند تا رسیدن نیروهای اورژانس 
فضا را مدیریت کند؛ این آموزش‌ها در حال حاضر از طریق 
مدارس، مساجد و در فضای مجازی دنبال می‌شود.کولیوند 
از اجرای طرح آموزش تکنســین فوریت‌های پزشکی زن 
در کشــور نیز خبر داد و گفت: بــه منظور رفاه حال بانوان 
آسیب دیده و امداد رســانی هر چه بهتر به آنان در سوانح 
طرح آموزش تکنسین فوریت های پزشکی زن در کشور در 

آینده‌ای نزدیک عملیاتی خواهد شد.

رئیس سازمان فوریت‌های پزشکی کشور خاطرنشان کرد: 
این ســازمان در نظر دارد، از مجموع افرادی که جذب نظام 
بهداشت و درمان می‌شوند، ســه هزار نفر را برای خدمات 
دهی در فوریت‌های پزشــکی جذب کند. کولیوند با اشاره 
به اینکه این سازمان همچنین به منظور ارائه خدمات بهتر به 
مردم در نظر دارد تا تعدادی آمبولانس جدید خریداری کند، 
بیان کرد: خرید تعداد جدید آمبولانس به منظور تجهیز بیشتر 
ناوگان زمینی اســت، البته در سال های اخیر تعداد ناوگان 
زمینی از ۲۴۰۰به ۵۵۰۰ افزایش یافته است.رئیس سازمان 
اورژانس کشور با اشاره به اینکه برای خرید تعدادی بالگرد 
نیز در حال رایزنی هســتیم، عنوان کرد: همچنین، تعدادی 

اتوبوس آمبولانس جذب حوزه درمان خواهد شد.

 پیاده روی منظم می تواند به شــما در حفظ وزن 
ســالم، و جلوگیری از بیماری های مختلف از جمله 
بیماری های قلبی، فشار خون بالا، تقویت استخوان 

ها و عضلات و بهبود خلق و خوی کمک کند.
به گزارش ســامت نیوز به ،بهبود گردش خون، کاهش 
خطر ابتلا به بیماری آلزایمر و داشتن یک زندگی طولانی 
تر نیز با داشــتن یک برنامه ریزی برای پیاده روی منظم 

میسر است.
در اینجا ۱۰ مزیت پیاده روی برای بدن شما بیشتر معرفی 

شده است:
ســوزاندن چربی: قدم زدن بیشــتر بــا افزایش میزان 
متابولیسم بدن، چربی بیشتری را می سوزاند و تحقیقات 
نشان می دهد پیاده روی برای از بین بردن چربی شکمی 
کــه با افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی در ارتباط 

است، بسیار موثر است.
افزایش سوخت و ساز بدن: پیاده روی با شدت متوسط 
و برای یک مدت زمان طولانی می تواند سوخت و ساز 
بدن شما را تنظیم کند و در کنترل وزن تاثیر مثبت داشته 

باشد.
تقویت پاها: پیاده روی برای اســتخوان ها مفید اســت. 
تحقیقات نشــان می دهد زنانی که یائسگی را پشت سر 
گذاشــته اند و تقریبا یک و نیم کیلومتــر در روز پیاده 
روی دارند، چگالی استخوان های کل بدنشان نسبت به 
زنانی که مسافت های کمتری را می پیمایند بالاتر است. 
همچنین پیاده روی برای کاهش ســرعت از دست دادن 

استخوان های پا نیز بسیار موثر است.
بهبود فرایند هضم: قدم زدن منظم برای هضم آسان مواد 
غذایی دســتگاه گوارش را تحریک می کند و مطالعات 
نشان داده اند که پیاده روی بخصوص بعد از غذا در هضم 

زودهنگام آن مفید است. بعلاوه راه رفتن بعد از غذا، خطر 
بیماری های قلبی عروقی و دیابت را نیز کاهش می دهد.

کاهش علائم افســردگی: پیاده روی علائم افسردگی را 
تسکین می دهد. ۳۰ دقیقه پیاده روی، ۳ تا 

۵ بار در هر هفته به مدت ۱۲ هفته، علائم افســردگی را 
حدود ۴۷ درصد کاهش می دهد

جذب بهتــر ویتامین دی: پیــاده روی در طبیعت و در 
روزهای آفتابی میزان ســنتز ویتامین دی از طریق نور 
خورشــید را افزایش می دهد و این روند برای سلامت 

استخوان ها ضروری است.
پیشــگیری از دیابت نوع ۲: پیاده روی از دیابت نوع دو 
پیشگیری می کند. برنامه های پیشگیری از دیابت نشان 
داده انــد که ۱۵۰ دقیقه پیاده روی در طی هفته و کاهش 
فقط ۷ درصــد از وزن بدن )حدود ۵ تا ۷ کیلوگرم( می 

تواند تا ۵۸ درصد خطر ابتلا به دیابت را کاهش دهد.
خواب بهتر شبانه: اگر مشــکل در خواب شبانه دارید، 
این را بدانید که قدم زدن قبل از خواب به شما در تجربه 
خواب خوب شبانه کمک می کند و آنهم با افزایش تولید 

ملاتونین، یعنی هورمون مرتبط با بهبود فرایند خواب.
جلوگیری از بیمــاری قلبی: پیاده روی قلب شــما را 
نیرومند می سازد و چون نوعی ورزش هوازی به شمار 
می رود، منجر به افزاش ضربان قلب و بهبود گردش خون 
می شود. مطالعه ای که در این خصوص بر روی تعدادی 
پرستار خانم انجام شد، نشان داد افرادی که ۳ ساعت یا 
بیشتر در طول هفته پیاده روی داشتند، در مقایسه با زنانی 
که پیاده روی نداشــتند، ۳۵ درصد کمتر دچار مشکلات 

قلبی شدند.
خلــق و خوی بهتــر: پیاده روی باعــث افزایش تولید 
اندروفین، هورمون مرتبط با خلق و خوی بهتر می شود.

رئیس سازمان اورژانس کشور:

طرح آموزش »سلامت‌یار« در خانواده‌ها اجرا می‌شود

چای سبز توانسته با فواید کم‌نظیرش جایگاه خود 
را در جوامع مختلف تثبیت کرده و روز به روز تعداد 
کسانی که به نوشــیدن چای سبز روی می‌آورند، 
بیشتر و بیشتر می‌شود، اما کمتر کسی می‌داند که 

این نوشیدنی را چه زمانی باید بنوشد. 
 بــه گزارش جام جم، چای ســبز مقدار قابل توجهی 
از مواد معدنی مفید در خــود دارد، از جمله این مواد 
آنتی‌اکســیدان‌ها و کافئین اســت که می‌تواند کارکرد 
ســلول‌های عصبی را تقویت کرده و موجب آرامش 
خاطر، بهبود سیســتم واکنش و تقویت حافظه شود.

اســید‌های آمینه و به ویژه ثیانین موجــود در چای 
ســبز استرس را کاســته و به افراد کمک می‌کند زمان 
طولانی‌تری خوابیده و کیفیت خواب آن‌ها را نیز بهبود 

می‌دهد. این عناصر به کمک همدیگر می‌توانند باعث 
بهبود کارایی مغز، کاهش وزن، پیشــگیری از سرطان 

و دیابت نوع ۲ و همچنین بیماری‌های قلبی می‌شوند.
مطالعات نشان داده که مصرف ۳ تا ۴ لیوان چای سبز در 

می‌تواند  باعــث روز 
هــش  کا

خستگی شود. علیرغم همه مزایایی که برای چای سبز 
ذکر شــد، کافئین یک عامل محرک طبیعی است و هر 
لیوان چای ۲۴۰ میلی‌لیتری حدود ۳۰ میلی‌گرم کافئین 
در خود دارد. تاثیرات کافئین ۲۰ دقیقه برای آغاز شدن 
زمان نیاز دارند و یک ســاعت پس از مصرف به نقطه 
اوج خود می‌رسند. از این رو نوشیدن چای سبز پیش 
از خواب، توان افــراد برای خوابیدن را مختل می‌کند. 
افراد همچنین در طول شب ناچار خواهند بود که مثانه 
خود را تخلیه کنند و این موضوع کیفیت خواب آن‌ها را 
می‌کاهد.از این رو می‌توان گفت که نوشیدن چای سبز 
در هنگام شــب، می‌تواند این نوشیدنی مفید را به یک 
نوشیدنی مضر تبدیل کرده و کارایی آن در بهبود سیستم 

خواب افراد را معکوس کند.

چرا نباید شب‌ها چای سبز بخوریم؟ 

قصد صحبت از فرمولی ساده را داریم که در صورت رعایت آن کاهش وزن 
چشمگیری را تجربه خوهید کرد. 

به گزارش جام جم، بانوان این روز‌ها همه جا چه در مهمانی‌های خانوادگی 
و چه در صفحه‌های مجازی اغلب خانم‌ها از یک چیز صحبت می‌کنند.

برای دانستن جواب این سوال اول باید با یک واقعیت تلخ رو به رو شوید؛ 
شما هرگز با خوردن یک ماده خاص نمی‌توانید لاغر شوید! اما خبر خوش 
این که با دانســتن یک فرمول ساده می‌توانید وزن کم کنید و البته چند ماده 
غذایی نیز وجود دارند که می‌توانند ســوخت و ســاز بدن شما را تا حدی 

افزایش دهند و از این طریق هم به شما کمک کنند.
 فرمول ساده کاهش وزن

این یک فرمول ساده اســت که اگر آن را رعایت کنید در صورت نداشتن 
بیماری خاص، وزن کم خواهید کرد؛ میزان کالری مصرفی شما طی یک روز 

از میزان کالری دریافتی شما، بیشتر است!
برای ایجاد تعادل بین میزان کالری دریافتی و مصرفی، شما تنها دو راهکار 
دارید: میزان کالری دریافتی خود را کم کنید و ســوخت و ساز بدنتان را به 

طریقی افزایش دهید.
 چی نخوریم تا وزن کم کنیم؟

بــرای کاهش میزان کالری دریافتی می‌توانیم مصرف بعضی مواد غذایی را 
محدودتر و مواد غذایی سالم‌تری را به جای آن‌ها جایگزین کنیم.

*تا حد امکان کربوهیدرات‌های ساده مثل شکر و یا هر ماده‌ای که در تولید 
آن از شکر استفاده شده باشد را از رژیم غذایی خود حذف کنید.

*محدود کردن مصرف کربوهیدرات‌های پیچیده مثل ســیب زمینی، برنج، 
ماکارونی و تغییر در نحوه طبخ و مصرف آن‌ها مثل سیب زمینی آب پز به 
جای سرخ شده، مصرف ماکارونی به صورت دم نشده و یا جایگزین کردن 
نوع ســالم این کربوهیدرات‌ها مثل نان سبوس‌دار که باعث ایجاد احساس 

سیری برای مدت طولانی‌تری می‌شوند.
*کم کردن مصرف چربی و انواع فست فود‌ها در سبک زندگی

مواد غذایی که به سوختن کالری مصرفی ما کمک می‌کند.
این دســته از مواد غذایی سوخت و ساز بدن را بالا می‌برند به همین دلیل 
باعث شده اســت تا از آن‌ها به عنوان مواد لاغر کننده نام ببرند. برای بالا 
بردن سوخت و ساز می‌توانید از چای سبز، قهوه تلخ، دارچین، زنجبیل، تخم 
کتان و سرکه سیب در وعده‌های غذایی روزانه‌تان استفاده کنید. البته فراموش 
نکنید که تاثیر ورزش و داشتن تحرک بدنی در افزایش سوخت و ساز بدن 

شما از همه این مواد غذایی بیشتر است!

فرمولی ساده برای کاهش وزن 



ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام صادق )ع( : با شتاب راه رفتن ارزش انسان را کم می کند و جلوه او را از بین می برد.
)روضه بحار، ج 2، ص 255(

 مزایده عمومی 
 فروش اموال منقول و غیر منقول مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثنایی

بانك صادرات ایران مدیریت شعب استان هرمزگان  درنظردارد تعدادي 
از اموال غیر منقول  مازاد  خود را با مشــخصات ذيل در شهرستانهاي 
اســتان هرمزگان )بندرعباس، میناب، کیش، قشم، بستک و بندرلنگه( از طريق مزايده عمومي یک 
مرحله ای بفروش برساند. لذا متقاضيان محترم ميتوانند از تاريخ انتشار اين آگهي بمدت 10 روز،  همه 
روزه از ساعت 7:00 صبح الي 15 بعداز ظهر بجز ايام تعطيل جهت کسب اطلاعات بیشتر و مطالعه 
مدارک و  بازدید از املاک و دريافت اســناد مزایده وتسلیم پیشنهادات به نشاني : بندرعباس بلوار 
امام خميني )ره( گلشــهر جنوبي چهار راه رسالت ساختمان ادارات مركزي بانك صادرات هرمزگان 
طبقه اول دايره ســاختمان مراجعه و يا با شماره تلفن هاي 14-33662811 و 33670370 تماس 
حاصل نمايند و پاکت‌های حاوی پیشــنهادات خرید را تا قبل از ساعت 13 روز 98/05/27 به حوزه 
حراست تحویل و رسید اخذ نمایند. تاريخ باز گشايي پاكات راس ساعت 10 صبح مورخ 98/05/28 
درمحل اداره مركزي مي‌باشد. ضمناً هزینه های مالیات، عوارض شهرداری )نوسازی ( تا تاریخ مزایده 
بــا بانک و هزینه ارزیابی، آگهی برگزاری مزایده، هزینه مالیات نقل و انتقال، هزینه های حق الثبت و 
حق التحریر و استعلامات و غیره در دفتر خانه اسناد رسمی به عهده برنده مزایده می باشد. حضور 

پیشنهاددهندگان  یا نمایندگان آنها  با معرفی نامه درجلسه بازگشایی پاکات  اختیاری است. 

توضیحات و شرایط
1( مبلغ سپرده شرکت در مزایده میبایست بحساب شماره  0104241532008 به نام دایره تدارکات 
و ســاختمان بانک صادرات هرمزگان واریز شود و یا چک بانکی تضمین شده بانک صادرات ایران و 
یا ضمانت نامه بانکی غیر از بانک صادرات ایران اخذ و ارائه گردد.  ضمناً جهت خرید پاکات مزایده 

و اسناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی به مبلغ 400.000 ریال به حساب یاد شده الزامی است. 
2( بازدید از املاک و مطالعه مدارک و ســوابق مربوط قبل از شرکت در مزایده ضروری می باشددر 

صورت عدم بازدید مسئولیت بعهده پیشنهاد دهنده می باشد. 
3(کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود بفروش می رسد.

4(بانک در رد و یا قبول هریک از پیشنهادها یا ابطال مزایده مختار است.
5( در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی، اولویت  با فروش نقدی است.

6(در صورت انصراف یا امتناع برنده از پرداخت ثمن در موعد مقرر و انعقاد قرارداد تضمین شــرکت 
در مزایده وی ضبط می گردد. 7( در صورت فروش نقد و اقساط به باقیمانده قیمت مورد معامله برابر 

نرخ مصوب بانک  بشرح ذیل 
1(تجاری 16%        2( مسکونی 15%      3( صنعتی 12% درصد سود تعلق خواهد گرفت.

کلیه املاک عرضه شده با هر یک از شرایط ذیل بفروش می رسد 
ردیف

1
2
3
4
5
6

میزان پرداخت نقدی 
100 درصد
70 درصد
50 درصد
30 درصد
10 درصد

اولویت با پیشنهاد پرداخت نقدی ردیف 1 است و سایر پیشنهادات غیر از شرایط فوق الذکر فقط قابل بررسی می باشد و می بایست پیشنهادات به صورت مشخص و شفاف اعلام گردد

میزان پرداخت غیر نقدی ) باقی مانده در اقساط(
........................

30 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 
50 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 
70 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 
90 درصد حداکثر در 60 قسط با کارمزد ) سود( مصوب بانکی 

فروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان

ملک 

سرقفلي محل قديم 
شعبه امام رضا )ع(
محل قدیم باجه 
ولیعصر میناب 

محل قديم شعبه بلوار 
طالقاني

سرقفلي محل قديم 
شعبه زيتون

یک واحد صنعتی 
در پارسیان 

سرقفلی محل قدیم 
شعبه میدان ابوذر

سرقفلی محل قدیم 
شعبه  خلیج فارس 
یک واحد صنعتی 
در شهرستان بستک 

محل قدیم باجه 
پردیس 1

یک واحد سوله  
دو راهی سرخون 

یک واحد صنعتی تولید 
شماره 2فوم  در شهرک صنعتی 

یک واحد اداری 
در کیش 

یک واحد تجاری 
و مسکونی در سایت 

نخل زرین
 یک واحد اداری 

در کیش
یک واحد لنج سازی 

در بندر بستانه 
یک قطعه زمین 
در روستای لافت

محل قدیم شعبه شمیل
یک واحد تجاری 
در ششصد دستگاه
محل قدیم شعبه 

کهورستان 
یک واحد مسکونی 
در پارسیان )تریدینگ(

استان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

هرمزگان

موقعيت
شهر

بندرعباس

میناب

بندرعباس

بندرعباس

پارسیان 

بندرعباس

بندرعباس

بستک

کیش

بندرعباس

بندرعباس

کیش

قشم

کیش

بندرلنگه

قشم

میناب

بندرعباس

بندرخمیر

پارسیان 

 شماره
پلاك

872/1
 1050/108

و107
1749و1748 

و 1760
4761

576/1

4215و735

سند منطقه 
آزاد کیش 

21/223
محل اجرای 

طرح
 سند منطقه 
آزاد کیش

1939/2625
سند منطقه 
آزاد کیش

محل اجرای 
طرح

زمین

فاقد سند 

4543/3571

سند عادی 

109/3

میزان 
مالکیت

سرقفلی

ششدانگ 
عرصه و اعیان
 ششدانگ 

عرصه و اعیان 
سرقفلی

عرصه و اعیان 

سرقفلی

سرقفلی
عرصه 
و اعیان 

ششدانگ 
اعیان 
عرصه 
و اعیان 
عرصه 
و اعیان
اعیان

عرصه 
و اعیان
اعیان

اعیان 

ششدانگ

ششدانگ

ششدانگ
عرصه 
و اعیان
عرصه 
و اعیان

نوع 
ملک 

مغازه 

ساختمان

ساختمان

مغازه 
ساختمان
 و سوله
مغازه 

مغازه 

کارگاه

مغازه 

سوله 

سوله

آپارتمان

ساختمان

آپارتمان

سوله

زمین

ساختمان

مغازه 

ساختمان 

ساختمان 

عرصه

ـ

1125

65

ـ

5818

-

-

20000

-

8000

2400

74

2000

881/9

333
عرصه و 

اعیان 
1000

356/58

اعيان

 120 متر همکف
32  نيم طبقه

1754

160

78/60

1734
86 متر همکف و 
نیم طبقه 60 متر 

96

2358

41/80

1150

1125

94/2

319

78

928

-

240 متر مربع 

25

100

نوع 
كاربري

تجاري

تجاری

تجاري

تجاري

صنعتی

تجاری

تجاری 

صنعتی

تجاری

صنعتی 

صنعتی

خدماتی 
تجاری و 
مسکونی
اداری 

صنعتی

مسکونی

بانک و 
مسکونی 

تجاری

بانک  

مسکونی

قيمت  پايه

59,000,000,000

58,000,000,000

43,500,000,000

42,000,000,000

39,280,000,000

37,000,000,000

34,000,000,000

28,550,000,000

26,900,000,000

17,200,000,000

17,200,000,000

9,500,000,000

8,500,000,000

6,530,000,000

5,720,000,000

4,200,000,000

3,900,000,000

2,300,000,000

2,300,000,000

2,000,000,000

سپرده 
تودیعی 

745,000,000

740,000,000

667,500,000

660,000,000

646,400,000

635,000,000

620,000,000

592,750,000

580,000,000

536,000,000

536,000,000

475,000,000

425,000,000

326,500,000

286,000,000

210,000,000

195,000,000

115,000,000

115,000,000

100,000,000

شرايط

نقدو
 اقساط 
نقد و 
اقساط
نقد و 
اقساط
نقد 

و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط 

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط 

نقد 
و اقساط 

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط 

نقد 
و اقساط

نقد 
و اقساط

توضيحات

با وضع موجود

 با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

 باوضع موجود
با اموال منقول

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود
با اموال منقول

  با وضع موجود
با اموال منقول

با وضع موجود

با وضع موجود
 

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

با وضع موجود

آدرس

بندرعباس  
بازار مرکزي

بلوار ولیعصر 

بندرعباس بازار اوزيها

بندرعباس
  بازار زيتون

پارسیان 

میدان ابوذر 
بندرعباس بلوار طالقانی 

مجتمع تجاری نیلی

بستک شهرک صنعتی 

بازار پردیس 1 

دو راهی سرخون 

شهرک صنعتی شماره 2

کیش مجتمع خدماتی 
خانه گستر

قشم
کیش اراضی غرب 

بندرگاه 
بندرلنگه

قشم

روستای شمیل 

بندرعباس

کهورستان 

پارسیان 

روابط عمومی بانک صادرات هرمزگان

رديف

1

2 

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

شماره 
ملک 

4641

4658

1715

4639

7155

4634

4655

6940

6650

8802

6959

9582

6911

6912

9146

8615

2913

9166

594

4699

قیمت عرصه 
و اعیان

59,000,000,000

58,000,000,000

43,500,000,000

27,280,000,000

22,000,000,000

26,900,000,000

14,000,000,000

11,700,000,000

9,500,000,000

8,500,000,000

6,530,000,000

5,720,000,000

4,200,000,000

3,900,000,000

2,300,000,000

2,300,000,000

2,000,000,000

قیمت 
ماشین آلات 

-

-

-

-

12,000,000,000

-

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                         6/550/000/000

-

3,200,000,000

5,500,000,000

-

-

-

-

-

-

-

روزنامه منطقه جنوب کشور

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950

کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ و نشر فرهنگ اهواز تلفن: 32907594 - 061

daryanews.bnd : اینستاگرام

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 40 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور


